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چالش اصلی تجارت صدور قوانین یک شبه و ناهماهنگی دستگاه ها برای اجرای این 
سیاست هاست که به تازگی نیز شاهد توقف ۶روزه تاییدمنشا ارز برای ترخیص کااها و 

توقف صدور و تمدید کارت بازرگانی بوده ایم.
، فقدان چینش درست از باای سطوح سیاستگذاری و عدم توان در هماهنگ کردن 
این سیاست ها موضوعی است که هر چند وقت یک بار با انتشار خبری از اجرای متناقض 
یک سیاســت میان دستگاه های اجرایی بیش از پیش خود را نشان می دهد، به شکلی 
که می توان گفت ناهماهنگی چه در بخش قانون گذاری و چه در بخش اجرا در اقتصاد 

ایران به یکی از ارکان اقتصاد کشور تبدیل شده است.

 25 دستگاه متولی تجارت كشور
بخش تجارت کشور یکی از حوزه هایی است که بیشترین رنج را از صدور قوانین متعدد 
و ناهماهنگی میان دستگاه های مختلف می برد.این بخش دارای ۲۵ متولی در کشور است 
که اگر هر یک از این دستگاه ها حتی یک بخشنامه صادر کنند احتمال وجود تناقض با 
بخشنامه دستگاه دیگر وجود دارد که این مورد خود می تواند تبدیل به یک چالش بزرگ 

در مسیر فعاان اقتصادی و به نوعی تحریم داخلی تجارت شود.

 تجارت كشور درگیر 220 هزار بخشنامه و دستورالعمل
بررســی ها نشان می دهد که در کشور ما با ســابقه ۱۰۰ ساله قانونگذاری ۱۱ هزار 
مورد قانون وجود دارد که تعداد قوانین موجود در بحث تجارت بیش از هزار مورد است.

همچنین در کنار این تعداد قانون، ۲۲۰ هزار بخشنامه و دستورالعمل نیز در حوزه 
تجارت وجود دارد.

این بخش به ویژه طی دو سال اخیر مورد هجوم گسترده بخشنامه ها و قوانین متعدد 
قرار گرفته، به شکلی که ناهماهنگی میان دستگاه های اجرایی، بای جان تجارت شده است.

وضعیت به گونه ای است که تجار هر روز باید منتظر یک دستور جدید برای ادامه فعالیت 
خود باشند. باید توجه داشت که دستورالعمل های متعدد و متناقض جلوی برنامه ریزی را 
می گیرد و همین امر زمینه فرار سرمایه از کشور و از بین رفتن شفافیت را فراهم می کند.

مهدی میراشرفی رئیس کل گمرک ایران در این رابطه می گوید: اگرچه اولین توصیه 
سازمان شفاف سازی بین المللی به جهت ارتقا سامت و کاهش فساد کاهش قوانین و 
مقررات است، اما این موضوع در کشور ما رعایت نمی شود.به گفته میراشرفی، بر اساس 
برآورد انجام شده در گمرک در سال گذشته هر دو روز یک بخشنامه در بخش صادرات 
به گمرک اباغ شده است و لذا ۱۵۰ بخشنامه متضاد، متناقض و کند کننده برای صادرات 
اباغ شده و در سال جاری نیز ۱۱ بخشنامه در بحث صادرات اباغ شده و لذا این نیز یکی از 

عوامل کندی در امر تجارت است. البته در بحث واردات شرایط اباغ بخشنامه ها بدتر است.

 انتظار 5 ساله برای پیاده سازی كامل سامانه جامع تجارت
در کنار قوانین و بخشنامه های متعدد که اغلب آنها متأثر از ناهماهنگی میان دستگاه های 
مختلف صادر شده اند، باید به وضعیت سامانه جامع تجارت نیز اشاره کرد که طی ۵ سال 

گذشته درگیر همین ناهماهنگی ها شده است.
سامانه جامع تجارت ایران جهت نظارت بر فرآیند واردات، صادرات، حمل، نگهداری 
و مبادله کاا و ارز در سال ۹۵ آغاز به کار کرد و اگرچه در حال حاضر ۱۳ زیرسامانه از 
جمله سامانه تجارت داخلی، سامانه تجارت خارجی، سامانه ضوابط تجاری، سامانه همتا، 
سامانه شناسه کاا، سامانه امضای الکترونیکی، سامانه جامع انبارها، سامانه مجوزها، سامانه 
شناسه رهگیری، گذرگاه سرویس های سامانه جامع تجارت، سامانه یکپارچه اعتبارسنجی 
و رتبه بندی اعتباری و سامانه توزیع سیستمی تایر در سامانه جامع تجارت تعریف شده 
است، اما همانطور که اشاره شد بعد از گذشت ۵ سال از عمر این سامانه، سایر زیرسامانه ها 
همچنان به دلیل عدم انجام تکالیف قانونی توسط سازمان های دولتی و خصوصی فعال 
نشــده است و به نظر می رسد برخی از دستگاه های دولتی به صورت عامدانه حاضر به 

تبادل اطاعات خود با سامانه جامع تجارت نیستند.
البته آنطور که دستگاه های اجرایی همچون گمرک اعام می کنند، هنوز زیرساخت های 
این سامانه به طور کامل تکمیل نشده از این رو امکان همکاری صد در صدی با سامانه 
جامع تجارت وجود ندارد که همین موضوع هر چند وقت یک بار منجر به بروز مشکلی 

می شود و تجار را سردرگم می کند.

 اختال 6 روزه در روند واردات به دلیل اختاف میان دو نهاد
در تازه ترین این اقدامات که البته پس از ۶ روز رفع شد، اختاف بین بانک مرکزی و 
گمرک بود که این اختاف موجب قطع شدن سامانه تأیید منشأ ارز شد، به گونه ای که طی 
هفته جاری روند ارتباط تأیید ارز مختل و واردکنندگان معطل صدور مجوز بارگذاری شدند. 
روح اه لطیفی سخنگوی گمرک ایران در گفت و گو با خبرنگار مهر در توضیح بروز 
این مشکل گفت: اوایل اردیبهشت ماه بانک مرکزی به مدیرکل فناوری اطاعات گمرک 
نامه زد که از ۱۵ اردیبهشت اطاعات منشأ ارز را به جای وب سرویس گمرک، به سامانه 
جامع تجارت می دهیم. ســامانه جامع تجارت محور برای تبادل وب سرویس های سایر 
دستگاه هاست و هر دستگاه خدمات قانونی خود را انجام می دهد و به صورت وب سرویس 
تبادل خدمات می شود که در همین راستا هم بانک مرکزی گفت که اطاعات را به سامانه 

جامع تجارت می دهیم و سامانه به شما ارائه می دهد.
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منیژه حکمت ساخت ششمین فیلم بلند سینمایی اش را 
به پایان رساند.

این فیلم با نام »۱۹« در سکوت خبری جلوی دوربین رفته 
و این روزها با پایان مراحل فنی برای صدور پروانه نمایش 

به وزارت ارشاد ارائه شده است.
این فیلم به تهیه کنندگی منیژه حکمت و مهشید آهنگرانی 
و با بازی پانته آ پناهی ها، بزرگمهر حســین پور، کتایون 

امیرابراهیمی و ... ساخته شده است.
»۱۹« از تولیدات مستقل و کم هزینه سینمای ایران است 
که بعد از ســاخت »بندر بند« و موفقیت های جهانی آن 
جلوی دوربین رفته است.در خاصه این فیلم آمده است: 
میترا، زنی ۵۷ ســاله نقاش و مجرد، دچار کووید ۱۹ شده 
است و به کما رفته اســت. در چند لحظه ی پیش از مرگ، 

ناخودآگاهش به همه جا سفر می کند...
بازیگران: پانته آ پناهی ها، بزرگمهر حســین پور، کتایون 
امیرابراهیمی، جمشــید آهنگرانی فراهانی، پریسا نعمتی 
مقدم، مهدی نعمتی مقدم، نوید سجادی حسینی، فاطمه 
فراهانی، اعظم رنگرزان، نارتا سجادی حسینی، نیا عالمی، 

برزو آزاد.

»ماه در تکه آینه« عنوان مستند پشت صحنه  فیلم سینمایی 
»شبی که ماه کامل شد« اســت که از جمعه هفتم خرداد در 

سینماهای -هنروتجربه اکران خواهد شد.
الهام حسامی کارگردان مستند »ماه در تکه آینه« با همراهی 
نرگس آبیار، الناز شاکردوســت، هوتن شــکیبا، فرشــته 
صدرعرفایی، شــبنم مقدمی، پدرام شــریفی، امین میری، 
آرمین رحیمیان و بانیپال شومون به چگونگی ساخته شدن 
فیلم »شبی که ماه کامل شد«، از شــکل گیری ایده تا پایان 

فیلمبرداری و بازتاب های جهانی آن پرداخته است. 

برای نخستین بار در خاورمیانه قرار است امکان انجام معامات بزرگ مسکونی با 
دوج کوین فراهم شود.

 به نقل از خبرگزاری فرانسه، در راستای افزایش نقش ارزهای دیجیتالی در کسب و 
کارهای امارات، یک شرکت ساخت و ساز عمرانی مستقر در دوبی اعام کرد در نظر 
دارد امکان خرید واحدهای مسکونی در این شهر با استفاده از دوج کوین را فراهم 
کند. طبق اعام شرکت سامانا، خریداران می توانند با پرداخت دوج کوین مالک خانه 
در پروژه جمیرا ویلیج سیرکل شوند و همچنین از پنج درصد تخفیف در مقایسه با 

پرداخت بر حسب ارزهای دیگر نیز بهره مند شوند.  
عمران فاروق- مدیرعامل این شرکت- با بیان اینکه پرداخت با استفاده از ارزهای 
دیجیتالی روشی ایده آل و بدون واســطه اســت ، افزود: می توانیم با استفاده از 
قراردادهای هوشــمند و ظرفیت های شــبکه باک چین بر موانع موجود غلبه 
 کنیم. دوج کوین نیز به مانند ســایر ارزهای دیجیتالــی در روزهای اخیر ریزش

 شدیدی را تجربه کرده اما نظر برخی از طرفداران آن، رسیدن قیمتش به قله های 
جدید است. 

چندی پیش یکی از اعضای شورای عالی بورس در اظهار نظری رسمی 
اعام کرد، حدود ۱۵۰ هزار میلیارد تومان از ســوی اشخاص حقوقی و 
موسسات از بورس خارج شده و وارد مارکت کریپتو کارنسی شده است.

این خبر در روزهایی که برخی اظهار نظرها و تحلیل های نادرســت، 
سعی در تقابل بورس و مارکت کریپتو کارنسی دارند، دارای چند نکته قابل 
اهمیت و ابعاد مثبت و منفی است. در رابطه با ابعاد منفی در شرایطی که 
بورس ایران دارای یک سیستم بسته است، خروج این حجم از نقدینگی 
می تواند به کســانی که در این بازار آسیب دیده اند، آسیب بیشتری وارد 
کند. اما بعد مثبــت آن به این واقعیت بر می گردد که ارزهای دیجیتال 

آینده اقتصاد دنیا هستند.
 ما در مقطعی هســتیم که موسســات مختلف در کشورهای دنیا، به 
شــکل جدی وارد این حوزه شــده اند و خریدهای سطح  باایی را انجام 
می دهند. این دوره به تعبیری که شخصا به آن رسیده ام، می تواند جنگ 
جهانی اول بیت کوینی باشــد که با حضور و سرمایه گذاری موسسات در 
مارکت کریپتو کارنســی رخ داده. ما در اواسط این جنگ جهانی هستیم 
و پیش بینی ما  نشــان می دهد، جنــگ دوم جهانی بیت کوین در حدود 
ســال های ۲۰۲۵ با حضور دولت ها در ایــن مارکت رخ دهد. اما در این 
مقطــع یعنی، جنگ جهانی اول که با حضور موسســات در این مارکت 
همراه شده، برازشــهای لوگاریتمی  )Logarithmic Regression( ما بر 

روی روندهای کریپتو کارنسی ها به ما چه می گویند؟
در حــال حاضر ارزش کل بازار رمزارزهــا ۲.۳ تریلیون دار و قیمت 
بیتکوین حدود ۵۰۰۰۰ دار است، این ها به ما نشان می دهد که مارکت 
گپ کریتو کارنســی ها در حال حرکت به ســمت ۸ تا ۱۳ تریلیون دار 
اســت و قیمت بیت کوین نیز می تواند به بین ۲۰۰ تا ۳۰۰ تا پایان سال 
میادی ۲۰۲۱ برسد. از طرف دیگر هم در مقطع کنونی به این واقعیت 
و این اثر قاندامنتال باید توجه داشته باشیم که انسان در جهان در حال 
مهاجرت تدریجی از جهان واقعی به جهان مجازی اســت و این بخشی 

از تکامل بشر است.  
مجموعه این برازشها نشان می دهد مارکت کریپتو کارنسی ها مارکت 
آتیه داری اســت. در این شرایط ورود ۱۵۰ هزار میلیارد تومان از سوی 
اشــخاص حقوقی و موسســات در ایران به این مارکــت می تواند خبر 
امیدبخشــی باشــد. در نگاه کوتاه مدت هم اگر این موسسات بتوانند در 
آخر این سال میادی از مارکت کریپتو کارنسی ها خارج شوند و آن پول 
را دوباره به کشــور و بازار بورس برگردانند، رونق خوبی را می توان برای 

بورس متصور شد.
امــا به این نکته باید توجه کــرد که تنها خطری که در فرآیند وجود 
دارد، این اســت که این موسســات نتوانند به موقــع از مارکت کریپتو 
کارنســی ها خارج شوند یا اینکه سرمایه گذاری آنها از سوی صرافی های 

بین المللی بلوکه شوند.
در این شرایط راهکار چیست؟ به نظر می رسد تنها راه حل ها به اینجا 
ختم می شــوند که؛ ۱. از صرافی های داخلی حمایت شود ۲. اینکه نماد 
کریپتو کارنسی ها به بورس ایران اضافه شود. اگر نماد کریپتو کارنسی ها 
به صورت صندوقهای ETP یا ETF  به بورس اضافه می شــد، نیاز به این 
حجم از خروج از بورس ایران نبود. از ســال ها قبل، فعاان حوزه کریپتو 
کارنسی، هشدار می دادند که اگر ما از این فرصت بزرگ نتواتیم به درستی 
بهره ببریم، این فرصت به تهدید بزرگ تبدیل می شــود. اما شرایط این 
مارکت و شــرایط بورس ایران در سال ۲۰۲۱ نشان می دهد هنوز برای 
برداشتن این گام های اصولی دیر نشده است. هم اکنون ظرفیت مارکت 
رمزارزها مانند یک باران است و اگر ما در ایران آن را کانالیزه و مدیریت 

نکنیم، ممکن است تبدیل به سیلی ویران گر شود.
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»ماه در تکه آینه«
با دوج کوین در دوبی خانه بخرید!
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ســعیده محمد  -   ایده روز  | نوسانات 
نــرخ ارز و انتشــار اخبار ضــد و نقیض در 
خصوص نتایج مذاکرات هســته ای منجر به 
خروج خریداران از بازارهای مالی طا، سکه، 
خودرو و حتی کااهای دســت دوم و لوازم 
خانگی شــده اســت و رکود بی سابقه ای را 

رقم زده است.
با از ســرگیری مذاکرات هسته ای بازار 
ارز پرنوسان ترین روزهای خود را تجربه می 
کند و نرخ دار روزانه در حال تغییر اســت؛ 
انتشار اخباری مبنی بر اختاف نظر طرفین 
برجام و یا ناآرامی های منطقه نرخ ارز را باا 
می برد و از طرف دیگر خوشــبینی طرفین 
مبنی بر پیشــروی مذاکرات در جهت توافق 
نرخ ارز را تا ۲۰ هزار تومان پایین می آورد.

نوســانات نرخ ارز در ابتدا منجر به هجوم 
فروشــندگان ارز به صرافی ها شــد و حال 
بازار ارز را در رکود ســنگینی فرو برده است 
و بازار طا و ســکه نیز بیشــترین تاثیر را از 
نوســانات نرخ ارز گرفته اند و خریداران طا 
و سکه به امید کاهش بیشتر قیمت ها از این 

بازار پرکشیدند.
بررســی روند قیمت هــا در بازار خودرو 
نیز حاکی از آن اســت که این بازار در دست 
داان افتاده است و خریداران و فروشندگان 
واقعی در حال حاضر از خرید و فروش خودرو 
امتناع می کنند چراکه روند قیمت ها در بازار 
خودرو در بین برخی از خودروهای پرفروش 
نظیــر ۲۰۶ تیپ ۲ و یــا پراید ۱۳۱ رفت و 
برگشتی شده است و تنها داان هستند که 

از این وضعیت سود می برند و از طرف دیگر 
در بین سایر خودروهای موجود در بازار ثبات 

قیمت ها حاکم است.
رکود حاکم در بازار موبایل نیز توانســته 
است در چند روز گذشته ترمز افزایش قیمت 
ها در این بازار را بکشد و سردرگمی خریداران 
در خصوص آینده نرخ ارز منجر به خروج آنها 

از این بازار شده است.

رکــود حاکم بــر بازار موبایــل به قدری 
سنگین است که برخی از سایت های خرید 
و فــروش تلفن های همراه که وابســته به 
واردکنندگان این کااها هستند تخفیف های 
ســنگین ۵ تا ۱۰ درصدی بر روی برخی از 
موبایل های پرفروش خود نظیر سامسونگ 
گلکسی آ۵۱ و یا آیفون اس ای ۲۰۲۰ وضع 
کرده اند.بازار لــوازم خانگی نیز بی تاثیر از 

نوســانات نرخ ارز نبوده است و فروشندگان 
لوازم خانگی معتقداند که بازگشــایی بازارها 
پــس از تعطیات اجباری تغییر چندانی در 
درآمدزایی آنها نداشته است و با وجود آنکه 
افزایش قیمــت لوازم خانگــی در ماه های 
گذشــته خود منجر به کاهش قدرت خرید 
مردم و کاهش معامات در این بازار شده بود، 
نوسانات نرخ ارز روزهای اخیر رکود حاکم بر 

این بازار را عمیق تر کرده است و در برخی از 
بازارها معامات را به کف رسانده است؛ با این 
حال این رکود سنگین هنوز حریف گرانی در 
بازار لوازم خانگی نشده است و این بازار هنوز 

وارد مسیر نزولی نشده است.
بازار کااهای دست دوم نیز از این نوسانات 
نــرخ ارز در امان نمانده انــد؛ بازار کااهای 
دســت دوم در چند ســال اخیر همزمان با 
افزایش قیمــت ها و تغییر ســبک زندگی 
شــهروندان برای به حداقل رساندن هزینه 
های زندگی به قــدری رونق گرفته بود که 
سایت هایی برای رفع این نیازها تاسیس شد 
و حال اما نوسانات نرخ ارز حتی به خریداران 
کااهای دســت دوم نیز رحم نکرده اســت 
و معامات در ســایت هــای خرید و فروش 
کااهای دست دوم نیز به کف رسیده است.

رکود حاکم بر بازار مســکن نیز در حالی 
این روزها عمیق تر شــده است که همواره 
فصل های بهار و تابستان بهترین زمان برای 
خرید و فروش خانه به حساب می آمده است 
و از آن به عنــوان فصل جابه جایی یاد می 
شــده است و حال اما چشم انداز مثبت بازار 
مســکن خریداران را از خریــد خانه در این 
روزها منصرف کرده اســت.گفتنی است که 
معاون سیاسی وزیر امور خارجه در روزهای 
اخیر پیش از برگزاری نشســت کمیســیون 
مشترک برجام گفته است که پیشرفت های 
خوبی در مذاکرات حاصل شده است و چند 
موضوع کلیدی مانده است که نیاز به بررسی 

و تصمیم گیری در پایتخت  دارد.

رکود بی سابقه در بازارها حاکم شد

ریزش دو میلیون شغل در دوران کرونا

  مراكز مجاز استخراج رمز ارز از امروز خاموش شدند
سخنگوی صنعت برق گفت: مراکز مجاز استخراج رمز ارز از امروز با هدف کمک 

به پیک بار شبکه خاموش می شوند.
، »مصطفی رجبی مشــهدی« روزشنبه در یک پیام تصویری افزود: هم اکنون 
مصرف برق  مراکز استخراج رمز ارز که به صورت مجاز فعالیت می کنند  به ۳۰۰ 
مگاوات می رســد که با هدف حفظ  تعادل و پایداری شــبکه برق این مراکز قطع 
می شود.وی ادامه داد: براساس بارهای شناسایی شده و برآوردهای صورت گرفته، 
در حال حاضر بیش از دو هزار مگاوات برق در مراکز غیر مجاز استخراج رمز ارز در 
کشور مصرف می شود، که این مصارف غیرقانونی به دلیل اتصال های نادرست و 
افزایش تقاطعه ای مصرف برق باعث آسیب دیدگی و حتی سوختن تجهیزات شبکه 

شده که خاموشی هایی را به دنبال خواهد داشت.
سخنگوی صنعت برق خاطرنشان کرد: مشترکان خانگی که از دستگاه ماینر و 
تجهیزات مربوط برای استخراج رمز ارز در منزل استفاده می کنند سریعتر نسبت 
خاموش کردن اقدام کنند در غیر اینصورت عاوه بر ضبط تجهیزات تا تعیین تکلیف 

برق منزل آنها قطع خواهد شد.
رجبی مشهدی گفت: هموطنان برای حفظ پایداری شبکه برق و جلوگیری از بروز 
خاموشی ها و افت ولتاژ در شبکه برق که آسیب آن به خود مردم می رسد، می توانند 
هرگونه فعالیت غیرقانونی و استفاده غیرمجاز از شبکه برق را از طریق مراجعه به 

سامانه سمات به آدرس https://www.tavanir.org.ir/samaat به اطاع برسانند.
وی ادامه داد: در این سایت بخشی جداگانه برای معرفی مراکز یا افرادی که به 
صورت غیرمجاز به اســتخراج رمز ارز می پردازند وجود دارد که مردم می توانند از 
طریق مراجعه به این بخش، حتی شماره شبا بانکی خود را جهت دریافت پاداش 
معرفی مرکز غیرمجاز، اعام کنند. سخنگوی صنعت برق افزود: پرداخت پاداش به 
افرادی که به افشای مراکز استخراج رمز ارز اقدام می کنند، پس از بررسی و تایید 

صحت  گزارش ارائه شده، انجام می شود.

جهان به طور گســترده در آســتانه انقاب صنعتی 
چهارم قرار دارد انقابی که در آن ماشین آات قادر به 
انجام بسیاری از کارهای فعلی انسان ها هستند و حتی 
ممکن اســت آنها را بهتر از نیروی کار انسانی نیز انجام 
دهند؛ این آینده ای اســت که نوید بهره وری بیشتر و 
خدمــات ارزان تر را می دهد، آینده ای که به قیمت از 

دست رفتن میلیون ها شغل تمام خواهد شد.
 مطالعات صورت گرفته در طی ســال های ۱۹۹۰ 
_ ۲۰۰۷ حاکی از آن اســت که هزار شاغل در ازای به 
خدمت گرفتن یک ربات شغل خود را از دست خواهند 
داد و به عبارتی روی کار آمدن هر ربات در چرخه تولید 

۰.۲ درصد نرخ بیکاری را باا می برد.
کارگران در چهار صنعت خودروسازی، الکترونیک، 
فلزات، پاستیک و پتروشیمی بیشتر از همه در معرض 
بیکاری هستند به طوری که در حال حاضر در کشورهای 
توســعه یافته ۷۰ درصد نیروی کار این صنایع را ربات 

ها تشکیل می دهند.
با این حال نرخ خدمت گذاری ربات ها در سراسر دنیا 
یکســان نیست؛ کشورهای توسعه یافته در حال حاضر 
سردمدار استفاده از ربات ها به جای نیروی کار انسانی 

هستند و در صدر آنها نیز ژاپن قرار دارد.
ژاپن در ازای هر ۱۰ هزار نیروی کار انســانی ۳۶۴ 
ربات را به خدمت گرفته است که از این نظر کارآمدترین 
ربات های دنیا را در اختیار دارد و پس از آن کره جنوبی 
در ازای هــر ۱۰ هزار نیروی کار انســانی از ۸۶۸ ربات 
کمک گرفته اســت و سنگاپور نیز که سومین کشور در 
این عرصه اســت از ۹۱۸ ربات در ازای ۱۰ هزار نیروی 

کار انسانی کمک گرفته است.
محققان بر این باورند کــه ۵۰ درصد احتمال دارد 
تا در ۱۲۰ ســال آینده تمام مشــاغل در سراسر دنیا 

اتوماتیک شــوند و در این بین شــغل های اتوماتیک 
 بیشتر از همه در معرض خطراند به طوری که در حال

 حاضر خودروهای خودران کمپانی هایی نظیر تســا 
به بازار آمدنــد که هر لحظه احتمال بیکاری رانندگان 

را باا می برند.
مشاغلی که بر عهده گرفتن انها برای ربات ها از همه 
سخت تر است مشاغلی هستند که به تفکر انتزاعی نیاز 
دارند و در این بین مشاغل فعال در علوم انسانی کمتر 
از ســایر رشــته ها در معرض خطر بیکاری هستند به 
طوری که براوردهای صورت گرفته حاکی از آن اســت 
که تا سال ۲۰۴۹ انسان قادر به ساخت ربات هایی که 

بتوانند رمان بنویسند، نخواهد بود.

 ربات ها به نابرابری درآمدی دامن می زنند
تحقیقــات تــازه به عمل آمــده نشــان می دهد 
جــدای از آنکــه به خدمــت گرفتن ربات هــا منجر 

بــه از دســت رفتن مشــاغل و بیکاری می شــود به 
 نابرابری درآمدی نیــز دامن می زند و با تغییر ماهیت

 کار منجــر به عقب راندن کارگران کم مهارت در بازار 
کار خواهد شد.

میلیاردرهــای خود ســاخته بیشــتر از همه تحت 
تاثیر ایــن تغییر ماهیت قرار می گیرنــد چراکه اینها 
افرادی هســتند که از شــغل هــای رده پایین به این 
جایگاه رســیده اند به طــور مثال مدیرعامل ســابق 
مــک دونالد به عنــوان یک کارگر در یکی از شــعب 
این سازمان مشــغول به کار بوده است و یا مدیرعامل 
 جنرال موتورز فردی بوده اســت که در خط تولید این

 کمپانی به عنوان کارگر فعالیت می کرده است و حال 
اما با اتوماتیک شدن خودروهای اوبر و یا ورود ربات ها 
به خط بســته بندی آمازون چند کارگر فرصت ارتقای 

شغلی پیدا خواهند کرد؟
از طرف دیگر با توجه به الگوریتم پرداخت دستمزد 

در خیلــی از کشــورها نظیــر چیــن روی کار آمدن 
ربات ها منجر به شــکاف بیشــتر طبقاتــی و نابرابری 
درآمدی بیشــتر خواهد شــد؛ در چنین کشــورهایی 
بــه عنوان مثال حقــوق یک پیک وابســته به رعایت 
 مهلــت مقرر تحویل محموله و عملکرد آن تخمین زده

 می شــود، کارکنــان آمازون نیز در چنین شــرایطی 
مشــغول به کار هستند و باید خود را با سرعت امازون 

هماهنگ کنند.
از طــرف دیگر به خدمت گرفتن ربات هایی با بهره 
وری بااتر و عملکرد بهتر سایرکارگران را ناکارآمد جلوه 
می دهد و الگوریتم پرداخت دستمزدها را تغییر خواهد 
داد که از این طریق به نابرابری درآمدی دامن می زند 
و در چنین موقعیتی انســان ها باید برای ارتقا موقعیت 

شغلی خود با ربات ها رقابت کنند.

 ربات ها به روسای ما بدل خواهند شد
فرضیه دیگری که مطرح اســت حاکی از آن اســت 
که ربات هــا در آینده نه به عنوان کارگر بلکه در واقع 
در جایگاه رهبری نیروی انســانی و ریاســت بر آن ها 
مشــغول شوند؛ این هوش های مصنوعی عاری از نقاط 
ضعف انســانی هستند و ۲۴ ساعته بدون آنکه به قهوه 
و یا ســاعتی خواب احتیاج داشته باشند می توانند به 
فعالیــت بپردازند و نقاط قوت و ضعف یک مدیر نمونه 

برای آن ها تعریف شده است.
به طور کلی اما پذیــرش ربات ها در بازار کار تاثیر 
مثبتی در افزایش درآمد کشورها خواهد داشت؛ پیش 
بینی ها حاکی از آن است که تا سال ۲۰۳۰ استفاده از 
ربات ها در بازار کار ۳۰ درصد افزایش پیدا خواهد کرد 
که منجر به افزایش ۵.۳ درصدی تولید ناخالص داخلی 

جهانی خواهد شد.

ربات ها چه زمانی جای انسان ها را در بازار کار می گیرند؟

جمال رزاقی  -رئیس اتاق بازرگانی شیراز

نگاه بازارها معطوف به مذاكرات وین

عدم قطعیت حاکم بر حاکم بر فضای اقتصادی و سیاسی کشور باعث شده که 
نتوان چشم انداز روشنی از بازارهای داخلی ترسیم نمود. قیمت سکه و دار که هفته 
های قبل کاما نزولی بودند در روزهای اخیر رشد قابل توجهی را به ثبت رساندند.

بازار سهام نیز به صورت نوسانی تغغیر کرده و با افت و خیز مواجه می باشد. 
به نظر می رسد تا اعام نتایج قطعی مذاکرات هسته ای وین و انتخابات ریاست 

جمهوری این نااطمینانی ها ادامه داشته باشد.
قیمت دار که در هفته منتهی به ۱۷ اردیبهشت افت کم سابقه ۱۱ درصدی 
را به ثبت رسانده بود، هفته گذشته با رشد قابل توجه ۷.۲ درصدی به ۲۲ هزار 
۵۷۰ تومان رســید. این در حالی است که در اولین روز معاماتی هفته گذشته 
بهای این ارز به دلیل افت حواله درهم  به زیر مرز ۶ هزار تومان و ریزش تقاضا 
کاهش یافت اما تا انتهای هفته ســیر صعودی خود را ادامه داد. سکه نیز در کل 
هفته روند افزایشی داشت و با ثبت رشد ۸.۶ درصدی به ۱۰ میلیون و ۶۰ هزار 
تومان رسید. پیش بینی می شد با انتشار اخبار غیراقتصادی مانند اعام رئیس 
جمهور مبنی بر برطرف شــدن همه تحریم  ها در مذاکرات وین و ادامه مذاکره 
بین ایران و عربســتان، و همچنین صحبت  هــای رئیس بانک مرکزی در مورد 
پایین  تر بودن قیمت واقعی دار، نرخ ارز و سکه کاهشی باشد اما این دو دارایی 
بر خاف انتظار رشد قیمتی را به ثبت رساندند. با توجه به این که دار در هفته 
گذشته ریزش ســنگین را تجربه کرده است، معامله گران با این احتمال که در 
روزهــای آتی قیمت ها افزایش می یابد، به منظور جبران زیان هفته منتهی به 
۱۷ اردیبهشت در موقعیت خرید قرار گرفته تا قیمت ها را باا ببرند. پیش بینی 
می شــود با توجه به صحبت های رئیس کل بانــک مرکزی و افزایش عرضه از 
سوی بازارساز، مجددا دار وارد فاز نزولی شود. البته نتایج مذاکرات وین بر نوسان 

قیمت ها بسیار تاثیرگذار است.
بازار ســهام که در دو روز ابتدایی هفته منتهی به ۲۴ اردیبهشت بیش از ۲۰ 
هزار واحد ریزش کرد در سه روز پایانی با رشد ۲.۸ درصدی به کانال ۱ میلیون 
و ۱۸۴ هزار واحدی رسید. اعام خبر برگشت دوباره دامنه  نوسان به بازه مثبت 
و منفی ۵ درصدی، کاهش حجم مبنای سهام شرکت  ها، افزایش قیمت دار به 
کانال ۲۲ هزار تومان و تمایل معامله گران به خرید ســهام صادرات محور، ورود 
نقدینگی توســط صندوق توسعه و رشد قیمت کااهای جهانی و از جمله فلزات 
پایه از عوامل رشد ارزش معامات در هفته گذشته بوده است. با توجه به نامشخص 
بودن نتایج مذاکرات وین و تاثیرگذاری آن بر اقتصاد کشور و همچنین انتخابات 
ریاست جمهوری پیش رو و تصمیمات مقامات بورسی و پولی کشور، پیش بینی 

آینده بازار سهام دشوار بوده و همچنان خروج نقدینگی از بازار ادامه دارد.
در هفته منتهی به ۱۴ می حمات سایبری که به توقف عملیات فعالیت خطوط 
لوله انتقال فرآورده  های نفتی در آمریکا و نگرانی از کمبود بنزین انجامید، رشد 
قیمت نفت را در پی داشت. این احتمال وجود دارد که این حمات در آینده نیز 
با شدت بیشتری ادامه پیدا کند. در آخرین روز هفته گذشته ازسرگیری خطوط 
متوقف شــده در آمریکا و تشدید شیوع ویروس کرونا در هند بهای انواع نفت را 
کاهش داد. این افت قیمت به کاهش ۲.۵ میلیون بشــکه  ای سطح ذخایر نفت  

خام آمریکا در هفته  اخیر نیز مربوط می شود.
در هفته منتهی به ۱۴ می اونس جهانی طا با نوسان مواجه بود و در نهایت 
در روز پنجشــنبه به سطح هزار و ۸۴۰ دار رسید. بر اساس آمارهای جدید که 
رشد قیمتی کااهای مصرفی را بیش از انتظار توصیف کرده این انتظار به وجود 
آمده که قیمت اونس جهانی طا رو به افزایش باشــد. لکن امیدواری ها نسبت 
به بهبود اقتصاد جهانی این چشم انداز را با محدودیت مواجه می نماید. هر چند 
گزارش ســازمان همکاری  های اقتصادی و توســعه نشان دهنده  رشد سرمایه  
گذاری خارجی در جهان در سال ۲۰۲۱ و در نتیجه کاهش قیمت اونس جهانی 
طا خواهد بود اما افزایش بدهی دولت آمریکا و تقویت انتظارات تورمی همچنان 

محرکی برای رشد قیمت طا می باشد.
با اعام ایان ماســک مبنی بر عدم پذیرش بیت کوین از مشــتریان خود به 
دلیل اثرات منفی این رمز ارز بر محیط زیست، قیمت بیت کوین در هفته منتهی 
به ۱۴ می به ۴۹ هزار و ۷۰۰ دار ســقوط کرد. از آنجا که این ارز دیجیتال به 
اخبار و موضع گیری ها حســاس می باشد اعتماد سرمایه گذاران کاهش یافته 
است. با توجه به این که همه رمزارزها با محیط زیست سازگار نمی باشد، اعام 
ایان ماسک در مورد بیت کوین می تواند کلیه رمزارزها را به حاشیه براند. برخی 
تحلیلگران قیمت بیت کوین را حبابی دانســته و احتمال اوج گیری بهای آن را 

پس از کاهش هیجانات بازار پیش بینی می کنند.
در هفته گذشته )منتهی به ۱۴ می( رشد قیمت فلزات پایه برای چهارمین هفته 
متوالی ادامه یافت. بهبود تقاضای فلزات توسط چین و آمریکا، ادامه سرعت باای 
واکسیناســیون در بسیاری از کشورها، تضعیف ارزش دار آمریکا و ادامه کاهش 
نرخ بهره مهم ترین عامل تداوم رشد بهای فلزات پایه می باشد. هر چند امیدواری 
ها در مورد بهبود اقتصاد جهانی وجود و در پی آن رشــد تقاضا و قیمت فلزات 
پایه وجود دارد، اما گسترش بیماری کووید ۱۹ در کشورهای بزرگ تقاضاکننده 
فلزات پایه مانند هند و برزیل مانعی برای تداوم رشد بهای این فلزات می باشد.

  خبرخبر

معاون اشــتغال وزیر کار از ریزش حدود دو میلیون شغل در دوران کرونا 
خبــر داد و گفت: با پرداخت تســهیات حمایتی بیش از یک میلیون نفر به 

چرخه کار برگشتند.
پرداخت تسهیات حمایتی به کسب و کارهای آسیب دیده از کرونا یکی از 
سیاستهای وزارت کار در راستای حفظ اشتغال بنگاهها و صیانت از نیروهای 
کار بود که بر این اســاس ۱۴ رسته شــغلی منتخب که بیشترین آسیب از 
شیوع ویروس کرونا را متحمل شده و دارای لیست بیمه در قالب کارفرمایی 
یا خویش فرمایی بودند توانستند در سامانه کارا ثبت نام کنند و برای گرفتن 

وام به بانکها معرفی شوند.
فارغ از رسته های شغلی، وزارت کار یک میلیون واحد اقتصادی آسیب دیده 
از کرونا را هم شناسایی و با ارسال پیامک، آنها را مشمول دریافت تسهیات 

حمایتی کرونا اعام کرد.
اما صرفنظر از سیاست حمایت از بنگاهها و حفظ اشتغال نیروهای کار، تداوم 
شیوع کرونا در کشور آسیبهای جدی به حوزه اشتغال وارد کرد و موجب رکود 
در بخشــهای اقتصادی شد به نحوی که بخش قابل توجهی از کسب و کارها 
از بازار کار خارج شــدند.آنطور که عیسی منصوری، معاون توسعه کارآفرینی 

و اشتغال وزارت کار می گوید در دوران کرونا حدود دو میلیون شغل ریزش 
کرد که با پرداخت تســهیات کمک شد نزدیک به یک میلیون و ۱۰۰ هزار 

شغل بازگشت مجدد به کار داشته باشند.
وی درباره پرداخت مقرری بیمه بیکاری در ایام کرونا می گوید: حدود ۷۳۰ 
هزار نفر به طور اختصاصی مشمول دریافت بیمه بیکاری شدند که ۲۵۰ هزار 
نفــر از آنها همچنان بیمه بیکاری دریافت می کنند لذا از این جهت نیازمند 

منابع جدید هســتیم و امیدواریم برای سال ۱۴۰۰ حمایتها از حوزه بازار کار 
و کسب و کارهای آسیب دیده تداوم داشته باشد.

وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی در مواجهه با کرونا و به منظور حفظ 
اشــتغال و تداوم فعالیت کسب و کارهای آسیب دیده از کرونا، در ۱۴ رسته 
اصلی و ۸۵۸ زیر رســته اعتباری در حدود ۲۰ هزار میلیارد تومان در اختیار 

کسب و کارهای آسیب دیده قرار داده است.
در مرحله نخســت ۱۴ هزار میلیارد تومان با رویکرد اشتغال محوری و در 
مرحله دوم ۸۰۰۰ میلیارد تومان با رویکرد بنگاه محوری و با تمرکز بر آسیب 
دیدگی بخشهای خدماتی در حال پرداخت است که ۲۰۰۰ میلیارد تومان آن 
در اختیار بخشهای گردشگری و صنایع دستی، ۱۷۰۰ میلیارد تومان در حوزه 
فرهنگ و هنر و ۸۰۰ میلیارد تومان در حوزه ورزش به صورت تخصصی و از 

طریق دستگاههای مربوطه به واحدهای کسب و کار اختصاص یافته است.
 برابر آمارها در شوک نخست کرونا دستکم یک میلیون و ۶۰۰ هزار شغل 
دچار آســیب شــدند و یک میلیون و ۳۰۰ هزار شغل در معرض تهدید قرار 
گرفتند که در پی آن و بر اساس اعام وزارت کار به تدریج با ریزش حدود دو 

میلیون نفر در حوزه اشتغال مواجه شدیم.

جدیدترین نظرســنجی هفتگی کیتکونیوز نشان داد بازار طا همچنان 
روند صعودی قوی قیمتها را به دلیل فرار ســرمایه گذاران از نوسان باای 

رمزارزها پیش بینی می کند.
 در نظرســنجی هفته پیش تحلیلگران پیش بینــی کرده بودند اونس 
طا بــه میانگین قیمت ۲۰۰ روزه که در ۱۸۵۰ دار قرار دارد، صعود می 
کند. در نظرســنجی هفته جاری هر دو گروه سرمایه گذاران غیرحرفه ای 
و تحلیلگران وال اســتریت به دورنمای کوتاه مدت طا که به پیشــروی به 

سمت مرز ۱۹۰۰ دار ادامه می دهد، ابراز خوش بینی کردند.
بــه گفته آدریان دی، رییس شــرکت مدیریت دارایی آدریان دی، ورق 
برگشته است و تحت تاثیر وضعیت اخیر رمزارزها و برنامه های هزینه تمام 

نشدنی واشنگتن، مردم به سمت طا برمی گردند.
در نظرسنجی هفته جاری کیتکونیوز از تحلیلگران وال استریت ۱۵ نفر 
شرکت کردند که از میان آنها، ۱۱ نفر معادل ۷۳ درصد افزایش قیمت طا 
و سه نفر معادل ۲۰ درصد کاهش قیمت طا را پیش بینی کردند. یک نفر 

معادل هفت درصد نظری نداشت.
در ایــن بیــن، مجموعا ۱۰۳۷ نفر در نظرســنجی آناین کیتکونیوز از 
ســرمایه گذاران غیرحرفه ای رای دادند. از میان آنها، ۷۱۶ نفر معادل ۶۹ 

درصــد افزایش قیمت طا و ۱۵۴ نفر معادل ۱۵ درصد کاهش قیمت طا 
را پیش بینی کردند در حالی که ۱۶۷ نفر معادل ۱۶ درصد نظری نداشتند.

خوش بینی به روند صعودی طا تحت تاثیر رشــد بیش از دو درصدی 
قیمت طا در معامات هفته گذشته و موفقیت این فلز ارزشمند در حفظ 
سطح حمایتی باای ۱۸۵۰ دار بوده است. هر اونس طا در معامات روز 
جمعــه بازار آمریکا با پنج دار و ۲۰ ســنت معادل ۰.۳ درصد کاهش، در 

۱۸۷۶ دار و ۷۰ ســنت بســته شد اما ۲.۱ درصد رشد هفتگی رقم زد که 
سومین رشد هفتگی متوالی بود.

آدام بوتون، استراتژیست ارشد ارزی در فارکس ایو خاطرنشان کرد روند 
صعودی پرقدرت طا با وجود تجدید نیروی بازده اوراق قرضه روی داده است.

کالین سیژینســکی، استراتژیست ارشد بازار در شرکت مدیریت سرمایه 
SIA به کیتکونیوز گفت: انتظار دارد طا از فاصله گرفتن ســرمایه گذاران 

از رمزارزهــا بهره ببرد. تصویر فنی نشــان نمی دهد که طا وضعیت بیش 
خرید پیدا کرده است.

مارک چندلر، مدیرکل شــرکت بانوک برن گلوبــال فارکس هم گفت: 
شاخصهای روند هفتگی صعود کرده اند و نشان می دهند که عقب نشینی 
کوتاه مدت یک فرصت خرید است و سطح مهم بعدی که باید به نظاره آن 

نشست ۱۹۰۰ دار است.
بــا این حال همه متقاعد نشــده انــد که قیمت طا مــی تواند بااتر 
برود. دارین نیوســام، رییس شــرکت دارین نیوســام آناایز به کیتکونیوز 
 گفــت: مگر این که بازار طا بتواند در معامــات هفته پیش رو به رکورد 
باای جدیدی صعود کند در غیر این صورت حمایت در سطح ۱۸۵۰ دار 

را تست خواهد کرد.

موج سواری طا روی ریزش رمزارزها
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 718 میلیارد ریال سهم در بورس مازندران معامله شد

 طی هفته جاری فعاان بازار ســرمایه ۶۵۲ میلیارد ریال ســهم را در بورس 
منطقه ای مازندران معامله کردند. سهامداران فعال در بورس منطقه ای مازندران 
این هفته در مجموع ۸۲ میلیون و ۹۶۴ هزار و ۹۵۵ سهم خرید و فروش کردند.

فروش ســهام این هفته نیز از خرید آن پیشــی گرفت و ۵۹ درصد سهام در 
ســبد فروش قرار گرفت . یعنی ۳۸۴ میلیارد ریال سهم فروخته و ۲۶۷ میلیارد 

ریال سهم خریداری شد.
با وجود اینکه پاایشگاهی ها در مجموع بیشترین ارزش معاماتی هفته را به 
خود اختصاص دادند، اما به ترتیب شرکت های صندوق واسطه گری مالی یکم، 
پاایشــگاه نفت تهران، پاایشگاه نفت اصفهان و بیمه پاسارگاد در باای جدول 

معاماتی هفته بورس منطقه ای مازندران قرار گرفتند.
شــاخص قیمت بازار بار دیگر این هفته نیز روند کاهشی را دنبال کرد و ۲۹ 
هزار و ۲۳۳ واحد ریزش داشــت و در نهایت این شــاخص به رقم یک میلیون و 
۱۵۴ هزار واحد رسید. مازندران دارای بیش از ۴۰۰ هزار سهامداران فعال در بازار 
سرمایه است که ۷۰ درصد آنها طی حدود یک سال اخیر وارد بازار بورس شدند.  

همچنین این استان یک میلیون و ۴۰۰ هزار سهامدار عدالت است.

 شکست تاش ها برای رساندن دار به كانال 23 هزار تومانی
بازار ارز در هفته ای که گذشت با وجود نوسانات زیاد، در مجموع روند با ثباتی 

را طی کرد و بازار شاهد افزایش یا کاهش قابل توجه قیمت ها نبود.
پس از آن که در هفته پیشــین شاهد افزایش قیمت دار بازار آزاد به کانال 
۲۲ هــزار تومان و یــورو بازار آزاد به کانال ۲۷ هزار تومان صعود بودیم، بازار ارز 
در هفته ای که گذشت با شکست تاش های چندباره برای صعود قیمت های به 
کانال قیمتی بااتر همراه شــد و این دو ارز عمده به صورت عمده در کانال های 

قیمتی هفته پیشین معامله شدند.
 در مجموع بهای این دو ارز روند صعودی یا نزولی محسوسی نداشته و قیمت ها 
در بخش های مختلف بازار روند ایستایی را طی کرده است. این پدیده در حالی 
رخ داد که به اعتقاد کارشناسان بازار ارز، پس از پایان دور پیشین مذاکرات وین 
و عدم حصول نتیجه قطعی از این مذاکرات، بخشی از فعاان بازار با نگرانی نسبت 
به نتیجه پایانی تاش ها برای احیای برجام، اقدامات خود را تنظیم کرده اند و به 
همین دلیل بازار در وضعیت نامشخص به سر می برد و گاهی با افزایش و گاهی 

با کاهش قیمت ها مواجه است.
این درحالی است که در هفته ای که گذشت، به علت برخی تحوات منطقه ای، 
برای برخی از تحلیلگران بازار ارز انتظار بی ثباتی و افزایش قیمت ها ایجاد شده بود.

در میان اما برخی از فعاان بازار ارز دلیل ناکامی سفته بازان در صعودی کردن 
نرخ ارز را در مدیریت بازارساز بر بازار می دانند.

به اعتقاد این گروه، بازارساز با سیاست گذاری در اعام نرخ صرافی های بانکی 
و به ویژه در مدیریت صحیح بازار متشــکل ارزی و همچنین افزایش عرضه در 
ســامانه نیما، در مقابل موج های افزایشــی قیمت ارز مقاومت می کند. به عنوان 
نمونه در هفته ای که گذشت، میزان عرضه در سامانه نیما از میزان تقاضا فزونی 
گرفت و این مسئله به خوبی در محدوده قیمت گذاری ارز در این سامانه نسبت 

به بازار آزاد و اختاف فاحش میان این دو، محسوس است.
از سوی دیگر، در روز پایانی هفته ای که گذشت انتشار اخبار مثبتی از طرف های 
ایرانی و روسی درگیر در مذاکرات وین که دستیابی به توافق مورد رضایت طرفین 
را در آخرین مراحل خود توصیف کردند نیز توانســت سرانجام پس از دو هفته 

بی خبری از روند این مذاکرات، فضای خوشبینی را در سطح بازار ایجاد کند.
بر این اساس کارشناسان اقتصادی انتظار دارند که بازار ارز در هفته آینده کار 
خود را با روندی کاهشی آغاز. روندی که تحقق آن بستگی زیادی به نتیجه فعالیت 
تیم مذاکره کننده ایرانی در وین دارد که از روز چهارشنبه دور جدید مذاکرات 
خود را آغاز کردند و هم اکنون به گفته عباس عراقچی، مذاکره کننده ارشد ایرانی، 
برای انجام مشورت با مسئولین دولت های خود، محل مذاکرات را ترک کرده اند.

  بااخره دار دیجیتالی می آید؟
قرار است تا سال ۲۰۲۳ در قالب پروژه ای به نام فد نو، به بسیاری از نیازهای 

مدرن از جمله نقل و انتقال در کمترین زمان ممکن پاسخ داده شود.
 به نقل از اسوشیتدپرس، پس از مدت ها بیخبری از روند توسعه ارز دیجیتالی 
بانک مرکزی آمریکا، این نهاد اعام کرد که در فصل تابستان یک گزارش تحقیقاتی 
منتشر خواهد کرد که در آن به موضوع یافتن راهکارهای حرکت رو به جلو در راه 
اندازی دار دیجیتالی پرداخته خواهد شد. پیش از این جروم پاول- رییس بانک 
مرکزی آمریکا- گفته بود فناوری های پرداخت پیشــرفت زیادی در سال های 

اخیر داشته اند و فدرال رزرو به دقت این موضوع را زیر نظر دارد.
برخی از مدیران بانکی آمریکا خواســتار این هســتند که هر چه زودتر دار 
دیجیتالی راه اندازی شــود اما برخی دیگر نیز معتقدند شتاب زدگی در این کار 
دارای معایب بیشتری در مقایسه با مزایای آن خواهد بود. این در حالی است که 
بانک مرکزی چین پروژه یوان دیجیتال را وارد فاز آزمایشی کرده و قرار است در 
جریان بازی های المپیک زمســتانی سال آینده امکان استفاده از یوان دیجیتال 

در دنیای واقعی فراهم شود. 
بــه گفته پاول، کار مطالعه بر روی نظام های پرداختی و فناوری باک چین 
از سال ها پیش در بانک مرکزی آمریکا آغاز شده و قرار است تا سال ۲۰۲۳ در 
قالب پروژه ای به نام فد نو، به بســیاری از نیازهای مدرن از جمله نقل و انتقال 
در کمترین زمان ممکن پاسخ داده شود. این پروژه تنها یک تاش اولیه وآغازی 

بر مسیر گسترش نقش فناوری باک چین در نظام بانکی آمریکا خواهد بود. 
مدیر بانک مرکزی آمریکا در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اطمینان 
خاطر مردم به دار گفت: بخش زیادی از کارایی عملکرد نظام اقتصادی ما مربوط 
به بخش پولی و مالی اســت که در ان بانک ها و شــبکه های پرداختی نقشــی 
کلیدی دارند بنابراین ایجاد هرگونه تغییر بنیادین در این مولفه ها نیازمند دقت 
عمل و پرهیز از هیجان اســت. بانک مرکزی در حال کار با گروه های مختلفی 
در زمینه این پروژه است و دفتر منطقه ای ما در بوستون نقش رهبری را در به 

سرانجام رسیدن آن دارد.
 

 سهام عدالت چند؟
روند کاهش ارزش واقعی برگه های ســهام عدالت همسو با روند نزولی بازار 
ادامه دارد به طوریکه ارزش واقعی برگه های یک میلیون تومانی ســهام عدالت 
از ۲۰ اســفندماه سال گذشته تا بیست و هفتم ماه جاری، حدود چهار میلیون 
تومان کاهش داشــته است. پس از آزادسازی سهام عدالت مشموان این سهام 
که روش مســتقیم را برای مدیریت سهام خود انتخاب کرده بودند می توانند با 
مراجعه به سامانه www.samanese.ir ارزش واقعی سهام و جزییات دارایی خود را 
مشاهده کنند. البته این ارزش یکسان نیست و تحت تاثیر نوسانات بازار افزایشی 

یا کاهشی می شود.
بر این اساس ارزش واقعی سهام عدالت با ارزش اولیه ۵۰۰ هزار تومان در روز 
۲۷ اردیبهشت ماه سال جاری، هفت میلیون و ۲۰۰ هزار تومان و ارزش واقعی 
سهام عدالت با ارزش اولیه یک میلیون تومانی در همان روز، ۱۴ میلیون و ۴۰۰ 
هزار تومان بود. درحالی که ارزش واقعی برگه های ۵۰۰ هزار تومانی سهام عدالت 
در روز چهارشــنبه ۲۰ اسفندماه سال گذشته، ۹ میلیون و ۹۷۰ هزار تومان  و 
ارزش واقعی برگه های یک میلیون تومانی سهام عدالت در تاریخ چهارشنبه ۲۰ 

اسفندماه سال گذشته نیز  ۱۸ میلیون و ۷۸۰ هزار تومان بود.
البته مشموان سهام عدالت سال گذشته پیش از این میتوانستند ۶۰ درصد 
ســهام خود را بفروشند و حدود هشت ماه است که به دلیل شرایط بازار و فشار 

عرضه، این امکان را ندارند.

در حالی که اخیرا وزارت صمت اعام کرده فعاً حقوق 
ورودی در همه بخش ها مشــابه ســال ۱۳۹۹ و با نرخ ارز 
۴۲۰۰ تومان اخذ می شود و این وزارتخانه به دنبال کاهش 
سود بازرگانی برای جبران گرانی ناشی از این مصوبه است، 
دبیــر انجمن واردکنندگان موبایــل، تبلت و لوازم جانبی 
می گوید قانون گمرکی اجازه داده اگر تا شــش ماه تغییر 
ویژه ای در قانون انجام شــود و تعرفه ها کاهش یا افزایش 
یابد، بتواند مابه التفاوت آن را از واردکنندگان دریافت کنند 
که این مسئله نگرانی هایی در بین آن ها ایجاد کرده است.

دو مصوبه در سال جاری قیمت و بازار موبایل را تحت 
تاثیر قرار داده اســت.  در اولی با مصوبه مجلس شــورای 
اســامی مقرر شد ســود بازرگانی واردات تجاری موبایل 
بــاای ۶۰۰ داری از یک به هشــت درصد افزایش یافته 
و با احتساب چهار درصد حقوق و عوارض گمرکی، تعرفه 
واردات از ۵ بــه ۱۲ درصد افزایش خواهد یافت. همچنین 
بند )و( تبصره ۷ قانون بودجه امسال محل افزایش درآمد 

دولت از محل عوارض گمرکی است.
طبق این مصوبه، نرخ ارز محاسبه ارزش گمرکی کااهای 
وارداتی به اســتثنای کااهای اساســی، دارو و تجهیزات 
مصرفی پزشــکی در ســال ۱۴۰۰ در همه موارد از جمله 
محاسبه حقوق ورودی، براســاس برابری نرخ سامانه ای. 
تی. اس بانک مرکزی در روز اظهار بوده که نرخی نزدیک 
به بازار است.  مصوبه دوم طیف وسیعی از تولیدکنندگان و 
وارد کنندگان را تحت تاثیر قرار می دهد و اعتراضات زیادی 
به دنبال داشت. تا اینکه در نهایت، مدیرکل دفترخدمات 

بازرگانی وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( به ایسنا 
گفت که دولت به دنبال اضافه کردن اصاحیه یا متممی به 
قانون بودجه کشور در رابطه با حقوق ورودی است تابتواند 
سود بازرگانی را طوری کاهش دهد که افزایش قیمت ناشی 
از باا رفتن حقوق ورودی در پی اجرای مصوبه مجلس کمتر 
شــود.  هر چند گفت وگو با فعاان صنفی مختلف نشان 
می دهد این مصوبه همچنــان انتظارات تورمی را در بین 

آن ها ایجاد کرده و آن ها امید چندانی به تغییر آن دارند.
در این رابطه امیر اسحاقی اظهار کرد: پیشنهاد شده بود 

که برای موبایل های باای ۶۰۰ دار تعرفه مجزا اعمال شود 
و در حال حاضر بر اســاس نرخ ارز ۴۲۰۰ تومانی با تعرفه 
۱۲ درصد وارد می شــوند. این تعرفه برای سایر موبایل ها 
پنج درصد اســت. این تعرفه شامل حقوق، عوارض، سود 
بازرگانی و تعرفه گمرکی است.  وی با بیان اینکه تغییر ارز 
مبنــای حقوق گمرکی در قانون بودجه آمده و به احتمال 
زیاد اجرایی خواهد شد، گفت: دولت فعاً این مصوبه را برای 

هیچ گروه کاایی اجرا نکرده است. 
بنابراین در حال حاضر مبنای دریافت حقوق ورودی برای 

همه کااها ارز ۴۲۰۰ تومانی است. نرخ ارز نیمایی در حال 
حاضر بیش از ۲۱ هزار تومان است که نسبت به ماه قبل 
کاهش داشته است. بنابراین به نظر می رسد دولت می خواهد 
نرخ ارز به ثبات برسد یا حتی به نرخ پیش بینی شده در 

قانون بودجه نزدیک شود و بعد این قانون را اجرا کند. 
بــه گفته دبیر انجمن واردکنندگان موبایل، اعمال این 
مصوبه قطعا موجب افزایش قیمت خواهد شد، مگر اینکه 
دولت تخفیف خیلی ویژه ای در ســود بازرگانی کااهای 
مختلف در نظر گیرد تا بخشی از افزایش قیمت را پوشش 
دهد.  وی در پاســخ به ســوالی درباره مصوبه اخیر که بر 
اساس آن دریافت تعهدنامه از واردکنندگان برای دریافت 
مابه التفاوت در صورت اجرای قانون یاد شده لغو شد، تصریح 
کرد: ماده ۱۳۵ قانون گمرکی اجازه داده اگر تا شــش ماه 
تغییر ویژه ای در قانون انجام شود و تعرفه ها کاهش یا افزایش 
یابد بتواند مابه التفاوت آن را از وارد کنندگان دریافت کنند. 
بنابراین هر چند دریافت تعهدنامه مبنای درستی نداشت، 
دریافت  نکردن آن هم مشکل را حل نمی کند. ضمن این که 
در گذشته هم تجربه دریافت مابه تفاوت از واردکنندگان 

وجود داشته است. 
بنابراین به گفته دبیر انجمن واردکنندگان موبایل این 
شــرایط و مبهم بودن آینده این احتمال را فراهم می کند 
که واردکنندگان برای مدتی است دست نگه دارند. هر چند 
با توجه به تعطیلی یک ماهه بازار، تعدد شرکت های وارد 
کننده و باا بودن ســطح رقابت بین آنها با کمبود موبایل 

مواجه نخواهیم شد.

واردکنندگان همچنان باتکلیف!

زهرا جعفری  -   ایده روز  |وزیر اقتصاد 
بــا بیان اینکه بهره وری بهینه از وفور منابع 
تولیدی در کشور با اقتصاد هوشمند محقق 
می شــود، گفت: با حضور و تقویت اقتصاد 
هوشمند مودیان مالیاتی دیگر نمی توانند از 

پرداخت مالیات خود فرار کنند.
 فرهــاد دژپســند در همایــش اقتصاد 
هوشمند گفت: کشورمان با وجود اینکه منابع 
زیادی دارد اما وقتی درباره شاخص های رفاه 
اجتماعی صحبت می کنیم با حسرت به بیان 
آن ها می پردازیم.  اگر ما از نظر منابع و ذخایر 
جزو بهترین ها هستیم، باید بپرسیم که درآمد 

سرانه و رفاه اجتماعی ما چگونه است؟  
وی افزود: عوامل تولیدی و استفاده بهینه 
از آنها ســر لوحه اقدامات ما نیست. انسان و 
ابزار دیروز یک الگوی بهینه را به ما ارائه می 
کرد که ابزار و انسان امروز و فردا یک الگوی 
متفاوت به ما ارائه می کند. اســتفاده بهینه 
تفکری است که نوسازی، مدرن سازی ابزارها 
برای افزایش توانمندی انسان از بهره مندی 

از طبیعت و عوامل تولیدی را در پی دارد.

 نحوه مدیریــت رمزارزها از نگاه 
دژپسند

وزیــر اقتصاد با بیان اینکه بودجه ســال 
گذشــته بدون اســتقراض از بانک مرکزی 
تامین شد، گفت: مدیریت در حوزه رمزارزها 
باید فعال باشــد و نبایــد مدیریت انفعالی 
داشته باشیم. باید بتوانیم مزایای رمزارزها را 
به حداکثر و معایب آن را به حداقل برسانیم.

وی ادامه داد: وقتی انســان در مقام بهره 
مندی از خــود برمی آیــد، می تواند عوامل 
تولیدی را به توسعه تولید تبدیل کند و زمانی 
که هوش انســان به تکامل رسید و از هوش 
مصنوعی کمک گرفت، باورهای ما را از صور 

نفت تغییر پیدا می کند. وزیر اقتصاد با بیان 
اینکه هیچگاه به پایان هوش انسانی نمی رسیم 
و همواره در حال تکامل است، گفت: اقتصاد 
هوشــمند به این دلیل مورد توجه قرار دارد 
که مسیر استفاده از منابع را میسرتر از پیش 
می کند و موجب اســتفاده اعا از امکانات و 
منابع می شود تا اتاف و اصراف نداشته باشیم.

دژپســند بیان کرد: با اقتصاد هوشمند، 
مــودی مالیاتی در مقــام پرداخت کردن یا 
نکردن مالیات قــرار نمی گیرد و فضای فرار 
مالیاتی را بسته اســت. وقتی که به اقتصاد 
هوشمند رســیدیم، فلســفه حضور دولت 

تغییر می کند.
وی با بیان اینکه اقتصاد هوشــمند وفور 
اطاعات را برای ما فراهم کرده است، گفت: 
باید بدانیم مسیر تحول هوش انسانی و هوش 
مصنوعی با سرعت در حال طی مسیر است 

که در این زمنیه برنامه ریزی باید انجام شود 
که اقتصاد هوشــمند این فرصت را برای ما 

فراهم می کند.  
وزیر اقتصاد افزود: اقتصاد هوشمند مانع 
از پایش کااها توسط فرد در گمرک می شود 
بنابراین، مرزبانی اقتصادی بدین وسیله تغییر 
می کند. گفته می شود که اقتصاد هوشمند و 
هوش مصنوعی اشــتغال را کاهش می دهد 
اما باید بگویم که هر چه فناوری پیشــرفت 
می کند، بطالت انســانی هــم کاهش پیدا 

می کند.
وی در حاشیه همایش اقتصاد هوشمند 
در جمع خبرنگاران در مورد استقراض دولت 
از بانک مرکزی گفت: سال ۹۹ از نظر تامین 
مالی بحرانی ترین و موفق ترین سال بوده و 
از بودجه ۵۷۱ هزار میلیارد تومانی فقط ۱۲ 
هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان را از  طریق فروش 

نفت تامین کردیم.  

 تامیــن بودجه ســال 99 بدون 
استقراض از بانک مركزی

وزیر اقتصاد با بیان اینکه بدون یک ریال 
اســتقراض از بانک مرکزی توانستیم بودجه 
سال ۹۹ را تامین کنیم، گفت: به جای اینکه 
از بانک مرکزی قرض بگیریم اوراق فروختیم 
و از مردم برای تامین مالی استقراض کردیم.  
همچنین در بخش مالیات در ســال گذشته 

تحقق ۱۰۷درصدی داشتیم.
وی ادامه داد: در اقتصاد هوشمند، فرایند 
ورودی ها باید با خروجی متناسب باشد و در 
فرایند تولید اگر یک واحد ورودی داشــتیم 
باید خروجی آن بیشــتر از یک واحد باشد. 
فناوری های نو همواره متناســب با توســعه 
ابزارها توســعه پیدا می کنند و باید از عوامل 

تولید به بهترین نحو استفاده کنیم.  برای مثال 
اگر میزان برداشت گندم امروز میانگین ۳ تن 
در هکتار اســت با این ابزارها باید آن را به ۹ 

تن در هکتار برسانیم.  

 افزایش تجــارت الکترونیک در 
دوران كرونا

دژپســند با اشــاره به افزایــش تجارت 
الکترونیک در دوره کرونا گفت: سهم تجارت 
الکترونیک در این دوره ۲.۲ برابر شده است.  
وی در مورد آمارهای منتشــر شــده از 
فعالیت ایرانی ها در بــازار ارزهای دیجیتال 
گفت: این آمارها قابل تایید کردن نیســتند 
و بســیاری این آمارهایی که اعام می شود، 
نمی توان صحت آنها را تایید کرد. برآوردها با 
واقعیت فاصله زیادی دارد. معتقدم مدیریت 
در این حوزه باید فعال باشد و نباید مدیریت 
انفعالی داشته باشــیم. باید بتوانیم مزایای 
رمزارزها را به حداکثر و معایب آن را به حداقل 
برســانیم.  در حال حاضر در بخش ماینیگ 
دولت مصوبه ای دارد اما یا باید آن را اصاح 

کرد یا این مصوبه باید دقیق تر شود.  

 فروش 213 هزار میلیارد اوراق در 
سال گذشته

دژپسند با اشاره به میزان انتشار اوراق در 
سال گذشــته تصریح کرد: سال گذشته در 
یک مرحلــه ۱۹۳ هزار میلیارد تومان اوراق 
فروختیــم که در پایان ســال آن را به ۲۱۳ 

هزار میلیارد تومان رساندیم.
وی در پایــان تاکید کــرد: همچنین از 
طریق خصوصی سازی هم برای تامین مالی 
اقــدام کردیم به طوری که درآمدها از محل 
خصوصی ســازی در سال گذشــته ۶ برابر 

سال ۹۸ بود.  

وزیر اقتصاد: 

درخصوص رمزارزها نباید مدیریت انفعالی داشته باشیم

ادعای کاهش نرخ بهره بانکی از سوی بانک مرکزی صحیح نیست
رئیــس کل بانک مرکزی با بیان اینکه از رونق بازار 
ســرمایه حمایت می کنیم، گفت: ایــن ادعا که بانک 
مرکزی نرخ بهره بین بانکی را کاهش داد، صحیح نیست.

عبدالناصر همتی در دیدار با فعاان بازار ســرمایه 
بــا تاکید بر اینکه رویکرد بانک مرکزی حمایت از بازار 
سرمایه است، افزود: یکی از محورهای اعتقادی اقتصادی 
شــخصی من این است که مشــکل ما در اقتصاد عدم 
تکامل بازارهای مالی و به طور ویژه بازار سرمایه است.

وی با بیان اینکه ابتدای سال ۱۳۹۹ اقتصاد کشور با 
شرایط حادث شده ناشی از شیوع ویروس کرونا مواجه 
شد، گفت: در نتیجه شیوع همه گیری کرونا فعالیت های 
اقتصادی کشــور به شدت کاهش یافت؛ در این بین با 
تصویب ســتاد ملی مبارزه با کرونــا ۷۵ هزار میلیارد 
تومان در اردیبهشت ماه ۱۳۹۹، برای کمک به معیشت 
خانوارها و نیز اعطای تســهیات یک میلیون تومانی و 

بخش های مختلف اقتصادی مطرح شد. از طرفی برای 
تحقق این رقم، بانک مرکزی نیز نســبت به آزادسازی 
۲۰ هزار میلیارد تومان سپرده قانونی بانک ها نزد بانک 
مرکــزی کرد. همتی با بیان اینکه مجموع این اتفاقات 
موجب شد عرضه پول از تقاضای آن پیش بیفتد، ادامه 
داد: بنابراین تحت این شــرایط بانک ها با بیش از ۷۰ 
هزار میلیارد تومان منابع مازاد بین بانکی مواجه شدند 
و نرخ بین بانکی به شدت کاهش یافت و بانک مرکزی 
به منظور حفظ ثبات بازارها و جلوگیری از بحران پولی 
ناچار شــد نرخ بازار بین بانکی را در محدوده ۱۴-۱۲ 
درصد قرار دهــد. در حالی که در حالت عادی بانک ها 
همیشــه ۱۰-۱۵ هزار میلیارد تومــان پول نزد بانک 
مرکزی داشــتند. این ادعا که بانک مرکزی نرخ بهره 

بین بانکی را کاهش داد، صحیح نیست.
رئیــس کل بانک مرکزی با بیان اینکه از رونق بازار 

سرمایه حمایت می کنیم، تصریح کرد: در مقام مسئول 
بازار پولی کشــور، معتقدم که ثبــات همه بازارها در 
راســتای یکدیگر اعم از بازارهای پولی، سرمایه تولید 
و کار از اهمیت باایی برخوردار اســت و در این زمینه 

بانک مرکزی از رونق بازار سرمایه حمایت می کند.
به گفته وی، انتظارات تورمی بر نرخ سود بانکی مؤثر 
اســت و از این رو امید است کاهش انتظارات تورمی، 

منجر به کاهش تورم و نیز کاهش نرخ شود. 
همتــی با بیان اینکه بازارها نســبت به انتظارات از 
حساسیت باایی برخوردارند، گفت: تمام بازارها نسبت 
به تغییرات و انتظارات از حساسیت باایی برخوردارند و 

این امر تنها منحصر به بازار سرمایه نیست.
رئیس کل بانک مرکزی با تأکید بر این مهم که در 
خصوص رمز ارزها نباید شتابزده عمل کرد، اظهار کرد: 
تراکنش های حوزه رمزارزهــا از پیچیدگی های خاص 

خود برخوردار است و تنها با بستن شتابزده درگاه های 
بانکی مشــکات برطرف نمی شود. البته در این زمینه 
دولت کارگروهی را با مســئولیت بانک مرکزی تعیین 
کرده است و جلساتی نیز در این باره برگزار شده است.

وی گفت: بانک مرکزی در هر حال هشدارهای ازم 
را درباره مخاطرات رمزارزها مطرح کرده اســت و البته 
در این مسیر تاش می کنیم هرچه سریع تر با همکاری 
دولت و مجلس شورای اسامی تصمیماتی اتخاذ کنیم.

همتی ادامه داد: ضروری اســت یادآور شوم اقتصاد 
باید از پیش بینی پذیری ازم و ثبات برخوردار باشد و 

از حالت دستوری و دخالت خارج شود.
نرخ تســعیر دارایی های بانک هــا، نرخ ارز، مباحث 
کان اقتصادی، نرخ ســود بانکــی، رمزارزها و … از 
جمله مباحث طرح شــده از سوی فعاان بازار سرمایه 

در این جلسه بود.

سخنان عجیب رئیس کل در خصوص نرخ ارز!
حرف های دوگانه رئیس کل بانک مرکزی در خصوص 
نرخ ارز در شرایطی بیان می شود که قیمت ارز همچنان 
روند صعــودی دارد؛ در حالیکه او پیش از این گفته بود 

که بانک مرکزی نرخ را به ۲۰ هزار تومان رسانده است.
عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی همچنان بر 
این باور است که با گفتار درمانی می توان قیمت ارز و بازار 
را کنترل کرد؛ غافل از اینکه به نظر می رسد بانک مرکزی 
هیچگاه نقش بازارسازی خود را در بزنگاه ها خوب ایفا نکرده 
است و به خصوص در هفته های اخیر، علیرغم اینکه او از 
نقش پررنگ این بانک در ثبات بخشی به بازار می گوید، اما 
نوسانات نرخ باز هم بدون پایه و اساس و حداقل بر مبنای 

فضایی خارج از عرضه و تقاضا شکل می گیرد.
مروری بر بازار ارز ظرف ماه های گذشته حکایت از آن 
دارد که قیمت ارز در بازار با نوســانات جدی روبرو است 
و اگرچــه نرخ تا ۲۰ هزار تومان هم پایین آمده بود و در 
معامات فردایی، قیمت چشم اندازی کاهشی داشت؛ اما 
مجدد نرخ به آستانه ۲۳ هزار تومانی رسیده و روند رو به 
رشد آن، بالغ بر یک هفته است که متوقف نشده و همچنان 

به مسیر صعودی خود ادامه می دهد.

۱۹ اردیبهشــت ماه بود که عبدالناصر همتی، رئیس 
کل بانک مرکزی با حضور در برنامه گفتگوی ویژه خبری، 
کاهــش نرخ ارز ظرف روزهای قبل از آن را به مثابه یک 
افتخار بزرگ برای خود دانســت و اذعان داشت که بانک 
مرکزی نرخ را به ۲۰ هزار تومان رسانده و به صراحت اعام 

کرد که روند کاهشی نرخ ارز ادامه می یابد.
اما این ســخنان رئیس کل، چند روزی بیشــتر دوام 
نیاورد و درســت در آستانه ثبت نام وی به عنوان یکی از 
کاندیداهای ریاســت جمهوری، نرخ مجدد در بازار رو به 
افزایش گذاشته و اکنون که حدود ۱۲ روز از سخنان وی 
در برنامه گفتگوی ویژه خبری گذشــته است، نرخ دار 
حدود ۳ هزار تومان افزایش یافته است و همتی همچنان 
معتقد است که دار در بازار خریداری ندارد؛ ضمن اینکه 
او همچنان بر نقش بازارسازی بانک مرکزی تاکید دارد و بر 
این باور است که ارز در بازار خریداری ندارد و تنها خریدار 
آن بانک مرکزی است که در نقش بازارساز وارد شده است.

این سخنان رئیس کل بانک مرکزی که روز گذشته در 
جمع فعاان بازار سرمایه اعام شده، به این نکته تاکید دارد 
که نرخی که هم اکنون در بازار قابل رؤیت است، حاصل 

بازارسازی بانک مرکزی بوده و دار نیمایی هم اکنون با 
نرخ ۲۰ هزار تومانی هم خریداری ندارد؛ در حالی که پشت 
پرده این سخنان به نظر می رسد صرفاً هیجانات او در ایام 

کاندیداتوری است.
حال سوال اصلی این است که اگر بانک مرکزی نقش 
بازارســازی خود را به خوبی ایفا کرده، چطور باید ظرف 
مدت ۱۲ روز نرخ ارز ۳ هزار تومان افزایش را تجربه کرده 
و روند رو به رشد آن، همچنان ادامه یابد؛ به خصوص اینکه 
معامــات فردایی نرخ های بااتر از آنچه که در بازار رد و 
بدل می شود را هدفگذاری می کنند. البته این خطا یک بار 
دیگر هم در محاسبات بانک مرکزی رخ داده بود که اتفاقاً 
عبدالناصر همتی، آن را در برنامه گفتگوی ویژه خبری باز 
هم تکرار کرد و آن اینکه، تصور بانک مرکزی این بود که 
در شــهریورماه سال گذشته، نرخ دار از ۱۷ هزار تومان 
بااتر نرود، اما این نرخ به ۳۲ هزار تومان رسید که البته 
او دلیل اصلی اش را فشار حداکثری آمریکا بر علیه اقتصاد 
ایران می داند؛ موضوعی که بارها و بارها بهانه سوءتدبیرهای 
بانک مرکزی در موارد مهمی همچون کنترل نقدینگی و 
تورم و حتی کنترل بازار ارز قرار گرفته است. در عین حال 

نکته اصلی در سخنان رئیس کل بانک مرکزی مبنی بر 
اینکه دار در نیما خریدار ندارد این است که با باز شدن 
فرآیند اســتفاده از ارز صادراتی برای واردات، بسیاری از 
واردکنندگان ترجیح می دهنــد تا به جای اینکه دار را 
کمی ارزان تر از نرخ دار صادراتی ها خریداری کنند و در 
مقابــل، برای تائید پرونده های خود حداقل ۴۵ روز را در 
صف انتظار بمانند، دار را با نرخ بااتری از صادرکنندگان 
خریداری نمایند و در مقابل، مدت زمان کوتاهتری را در 
انتظار تائید پرونده خود از سوی بانک مرکزی سپری کنند؛ 
چراکه به هر حال خرید ارز از نیما مشکات خاص خود 
را دارد و زمــان ماندگاری در صف نیما، تقریباً زبانزد عام 
و خاص اســت. حال سوال اساسی این است که اگر بانک 
مرکزی هدایت نرخ ارز در بازار را به عهده دارد، پس این 
افزایش نرخ به چه دلیلی در حال انجام است و آیا برنامه های 
بازارساز دقیق نبوده و با خلل مواجه است یا اینکه اگر این 
برنامه ها کاربردی است، پس دولت قصد دارد که نرخ ارز 
را در بازار باا برد؛ به هر حال داستان هر چه که باشد، این 
نوسان کارنامه عملکردی بانک مرکزی را در ایفای نقش 

بازارسازی به یک تخریب گر بازار تنزل می دهد.
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1501
ــخ  ــراه در تاری ــد هم ــی فرزن ــی  رحمان ــه عل ــق ب ــماره ۲۵۱۰۴۵۴۷۲۲ متعل ــه ش ــی ب ــنامه  و کارت مل شناس

 ۱۳۹۹/۱۲/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ۱۳۹۹/۰۵/۲۰   ــی در تاری ــد عل ــن فرزن ــمیه بذرافک ــه س ــق ب ــماره ۲۵۰۰۲۲۲۹۶۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد مهرعل ــه رحیمــی فرزن ــه رقی ــق ب ــه شــماره ۲۵۱۱۵۱۰۷۷۴ متعل ــی ب شناســنامه و کارت مل
 ۱۳۹۹/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۳۹۹/۱۲/۰۱   ــزه در تاری ــد حم ــه محمــدی فرزن ــه رقی ــق ب ــه شــماره ۲۵۰۰۳۲۴۶۲۱ متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه یــک متعلــق بــه خدارحــم محمــدی فرزنــد ســبز علــی بــه شــماره ملــی۶۲۹۹۸۵۵۹۱۶ در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۲۵۱۰۲۹۷۷۲۴ متعلــق بــه خانــم فاطمــه جعفریــان فرزنــد عبــاس در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۳۹۹/۱۰/۰۱مفق

ــه  ــق ب ــماره ملک۲۴۵/۱۱متعل ــه ش ــت ب ــند مالکی ــماره ۲۵۱۱۱۴۲۵۰۳ وس ــه ش ــی ب ــنامه و کارت مل شناس
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۵ مفق ــن  در تاری ــن العابدی ــد زی ــژاد فرزن ــدس ن ــکینه مق س

ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۰۰۵۱۲۱۲۶ و کپــی ســند مالکیــت بــه شــماره ملــک۲۴۵/۱۱ متعلــق به 
فاطمــه  دادالهــی فرزنــد عبــداه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۳۹۹/۱۰/۰۱   ــب در تاری ــد طال ــری فرزن ــه یوســف منی ــق ب ــه شــماره ۲۵۱۱۰۷۷۴۵۰ متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه پرویــن جعفــری فرزنــد خســرو  بــه شــماره ملــی ۲۵۱۰۲۰۳۷۹۷در تاریــخ 
 ۱۳۹۵/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۲۵۰۰۲۷۱۳۰۷ متعلــق بــه فاطمــه  میرزائــی فرزنــد درویــش در تاریــخ۱۳۹۹/۱۱/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۲۵۰۰۸۱۹۰۲۷ متعلــق بــه محمدامیــن بذرافکنــی فرزنــد ســهراب در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۶/۰۱/۰۱مفق

1504
کارت ملــی بــه شــماره ۵۴۸۹۵۲۱۱۵۵ متعلــق بــه حمیــد کارآمــد فرزنــد مرتضــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۰۱  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ۱۳۹۹/۰۱/۰۲   ــی در تاری ــد حاج ــی فرزن ــر رضائ ــه نصی ــق ب ــماره ۱۸۶۰۷۲۳۵۷۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1505
شناســنامه بــه شــماره ۱۴۳۴ متعلــق بــه مهــرزاد بذرگــر فرزنــد نوذربــه شــماره ملــی ۲۴۳۱۱۵۱۱۲۳ در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۸۴۲۰۹۳۴۲ متعلــق بــه کشــور یوســفی باصــری فرزنــد مشــهدی حســین در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۲/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۳۱۱۴۹۰۴۸ متعلــق بــه گمــپ گل زارعــی فرزنــد درویــش در تاریــخ۱۳۹۹/۰۳/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۳۰۴۷۹۱۱۷ و گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره ۲۴۳۰۴۷۹۱۱۷ متعلــق بــه بیــژن 

دانشــمند فرزنــد اصغــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــان در تاری ــد اص ــور فرزن ــان فرهادپ ــه احس ــق ب ــماره ۲۴۳۲۰۲۳۱۷۱ متعل ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پای
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  ۱۴۰۰/۰۲/۲۹مفقــود گردی

ــخ  ــه در تاری ــح ال ــد فت ــفی فرزن ــی عبدالیوس ــا امین ــه رض ــق ب ــماره ۲۴۲۰۳۳۴۷۵۲ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۲/۲۰مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۹۶۹۱۴۸۲۹ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۲۲۹۶۹۱۴۸۲۹ متعلــق بــه 
محمدامیــن گرامــی فرزنــد علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1866
ــخ  ــا در تاری ــار پاش ــد مخت ــش فرزن ــا روان بخ ــه مرادپاش ــق ب ــماره ۲۸۰۲۱۸۱۴۲۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 ۱۴۰۰/۰۲/۲۹مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2013
کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ۳و گواهینامــه موتــور ســیکلت وکارت پایــان خدمــت و کارت ســوخت ماشــین  بــه 
شــماره ملــی  ۰۰۱۹۹۰۵۰۸۴ متعلــق بــه محمــد ابراهیــم  رســتمی  فرزنــد حســین در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۲۶  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی  ــماره شاس ــور۱۷۷B۰۰۰۷۲۳۸و ش ــماره موت ــران۱۴۸ل۶۸ و ش ــاک ۱۰ای ــماره پ ــه ش ــین ب ــند ماش س
NAAR۱۳FE۱HJ۴۸۲۸۴۲ بــه شــماره ملــی ۰۰۱۶۸۱۶۹۹۴ متعلــق بــه ســارا کیاکاظمــی فرزنــد ناصــر در 

تاریــخ ۱۳۹۹/۱۰/۰۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2020
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۴۵۸۱۸۲۵ متعلــق بــه اشــکان  عیــوق  فرزنــد هوشــنگ  در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۱  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۹۶۲۴۴۲۱ متعلــق بــه مهدیــه  یادگیــر بصیــر  فرزند علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2048
ــخ  ــماعیل در تاری ــد اس ــزی فرزن ــان ری ــن صفائی ــه محس ــق ب ــماره ۰۴۹۱۳۹۳۹۴۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 ۱۴۰۰/۰۲/۱۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــری فرزن ــی باق ــه محمدعل ــق ب ــی ۰۰۱۶۳۶۲۶۸۳ متعل ــماره مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۰/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۲۶۲۸۲۴۱ متعلــق بــه محمدرضــا ملکشــاهی فرزنــد شــهرام در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفق

ــخ  ــار در تاری ــد مخت ــی فرزن ــان اوغان ــنگ آزادی ــه هوش ــق ب ــماره ۰۰۸۳۸۹۴۹۳۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۲/۲۰مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۹۱۵۶۳۴۹۳ متعلــق بــه فاطمــه ســربازی فرزنــد حســینقلی در تاریــخ۱۳۹۹/۱۱/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد گل محم ــدی  فرزن ــم گل محم ــه مری ــق ب ــماره ۳۹۷۹۰۳۳۰۲۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۲۰مفق

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــت فرزن ــری رضای ــه صغ ــه فاطم ــق ب ــماره ۱۲۲۹۸۵۷۰۴۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفق

ــخ  ــدی در تاری ــد مه ــالکوهی فرزن ــدوی ش ــران مه ــه مه ــق ب ــماره ۰۰۵۸۷۶۸۶۲۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۲/۰۱مفق

ــد فریــدون در تاریــخ  ــه فهیمــه موائــی فرزن ــه شــماره ملــی ۰۰۷۶۴۵۸۹۰۳ متعلــق ب گواهینامــه پایــه دو ب
۱۳۹۹/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2065
بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ۸۱م۲۸۱ ایــران ۲۱ و ســند معاینــه فنــی وســائط نقلیــه بــه شــماره ۸۱م۲۸۱ 

ایــران ۲۱ و کارت ماشــین بــه شــماره ۸۱م۲۸۱ ایــران ۲۱ متعلــق بــه اکــرم عیــدی مطلــق فرزنــد نورمحمــد 
در تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۸۷۹۸۵۷۶۰۲ متعلــق بــه زینــب اذریــان فرزنــد غامعلــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۲۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۴۲۵۱۸۸۹۱ متعلــق بــه ماشــاه  تندافشــان فرزنــد غامحســین در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۲/۲۲ مفق

2087
کارت ملــی بــه شــماره ۱۶۵۲۴۹۶۱۰۶ متعلــق بــه  محمدرضــا بقائــی فرزنــد علــی بایــرام در تاریــخ 

 ۱۳۹۹/۰۹/۳۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2301
گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی ۲۲۴۹۷۴۷۶۳۶ ، شــماره شناســنامه ۳۳ ، تاریــخ تولــد ۱۳۵۴/۰۶/۲۸ و ) 
ــن  ــد زی ــت فرزن ــه ایماندوس ــه حکیم ــق ب ــخ ۱۳۹۷/۰۱/۰۱ ( متعل ــی در تاری ــی قدیم ــنامه و کارت مل شناس

العابدین در تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی ۲۱۲۱۳۳۶۰۱۱ متعلــق بــه یعقوبعلــی طهماســبی یســاولی فرزنــد ســیف الــه در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲۱۲۰۷۹۹۰۹۱ ، شــماره شناســنامه ۲۵۵ ، تاریــخ تولــد۱۳۵۰/۰۶/۰۲  
و گواهینامــه پایــه دو و کارت پایــان خدمــت و کارت ســوخت و کارت ماشــین سیســتم پیــکان وانــت ، رنــگ 
ســفید ، مــدل ۱۳۷۸ ، شــماره پــاک۳۶ ج ۱۳۹ ایــران ۳۶ متعلــق بــه حســن ابراهیمــی فرزنــد اه مــراد در 

تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2302
آگهی مفقودی

 بــرگ ســبز خودروپرایــد جــی ال ایکــس آی مدل ۱۳۸۸ به رنگ نقــره ای متالیک به شــماره پاک ۵۹ ۳۱۱ س 
۸۳ بــه شــماره شاســی S۱۴۱۲۲۸۸۳۶۵۹۰۴ بــه شــماره موتــور ۳۲۰۱۳۳۹ متعلق به محمدرضا عباســی فرزند 
 ابراهیم  به شماره ملی ۲۱۲۲۶۱۵۸۹۳ در تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

متالیــک  ای  نقــره  رنــگ  بــه   ۱۳۸۸ مــدل  آی  ایکــس  ال  جــی  پرایــد  خــودرو  کمپانــی  ســند  و 
موتــور  شــماره  بــه   S۱۴۱۲۲۸۸۳۶۵۹۰۴ شاســی  شــماره  بــه   ۲۴ ج   ۲۲۵  ۶۹ پــاک  بــه 
باشــد. مــی  ســاقط  اعتبــار  درجــه  از  و  گردیــده  مفقــود  ایــری   اجــو  بــه  متعلــق   ۳۲۰۱۳۳۹ 

ــماره  ــه ش ــی ب ــی قدیم ــماره ۶۶۳۳ و کارت مل ــه ش ــنامه ب ــوردرو و شناس ــروش خ ــه ف ــه/ قولنام و وکالتنام
۲۱۲۲۶۱۵۸۹۳  متعلــق بــه محمدرضــا عباســی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ  ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲۲۶۹۹۵۵۵۵۲ و کارت موتــور بــه شــماره پــاک ۲۵۸۶/۴ متعلــق بــه 
رمضــان لشــکری فرزنــد عباســعلی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی ۲۱۱۰۷۹۴۲۹۱ متعلــق بــه میــاد لــک زایــی 
فرزنــد ابراهیــم  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی ۳۶۷۱۸۹۲۷۹۱ و کارت ماشــین و بیمــه نامــه ماشــین پرایــد مــدل ۸۷ 
بــه شــماره پــاک ۲۱ت۵۹/۲۴۵ متعلــق بــه علــی مطهــری زاده فرزنــد شــیخ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۶ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد جعف ــتانی فرزن ــارا الوس ــه س ــق ب ــماره ۲۱۲۲۶۴۴۱۱۷ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۱/۰۱مفق

ــخ  ــرات در تاری ــد ب ــا فرزن ــتمی نی ــم رس ــه کاظ ــق ب ــماره ۶۲۴۹۳۶۲۴۹۵ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۱/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــژاد  ــه پــدرام خراســانی ن ــه شــماره ۲۱۲۲۷۹۱۶۷۵  متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه پایــه دو  ب
فرزنــد رضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2501
کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۷۸۱۲۶۷۰۸ متعلــق بــه مرضیــه  نجیبــی  فرزند گل محمــد در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۲۲  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
 معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی 
گفت: ســال آینده توسعه طرح جهش تولید 
به ۲ میلیــون هکتار از دیم زارهای کشــور 

خواهد رسید.
جــواد وفابخــش در حاشــیه بازدید از 
مــزارع طرح جهــش تولیــد در دیمزارهای 
شهرستان های مراغه و هشترود با بیان اینکه 
در نظام کشت دیم سیستم زراعی و طبیعی 
شکننده است، اظهار داشت: این روش نیاز به 
تفکر و ایده هایی دارد که در شرایط اقلیمی و 
آب و هوایی مختلف بتواند گیاه را ســرپا نگه 

داشته و منجر به تولید محصول شود.
وی با اشاره به اقدامات و برنامه ریزی های 
انجام شده در طول پنج سال گذشته و نتایجی 
که تحقیقات مؤسسه های علمی بین المللی 
به دست آمده، گفت: خوشبختانه این اتفاقات 
باعث افزایش تولید در بخش دیم کشور شده 
و با همکاری ستاد اجرایی فرمان امام )ره( در 
توســعه این تحقیقات، طرح عملی با تغییر و 
توســعه ارقام، ایجاد تنوع گیاهی، کشاورزی 
حفاظتی و اســتفاده از محلول پاشــی باعث 

افزایش در تولید محصوات دیم شده است.
معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی 
با اشــاره به اجرای این طــرح برای اولین بار 

و به صورت پایلوت در کشــور، نتایج به دست 
آمده با توجه به خشکســالی موجود را بسیار 
موفقیت آمیز دانست و متذکر شد: در سال های 
آینده با توسعه ارقام بیشتر و بهتر و بهزراعی 
می توان توان تولید محصوات دیم را در منطقه 
افزایش داد و به شرایط بسیار ارزنده ای دست 
یافت. وفابخش گفت: خوشبختانه نتایج این 

طرح نشــان می دهد که ابزارهای ازم برای 
تولید و توسعه وجود دارد و با پشتکار و اراده 
و مســوولیت پذیری کشاورزان و آموزش های 
کارشناسان میزان تولید می تواند به آنچه مدنظر 
است، برسد. وی به بیمه کشاورزان تاکید کرد و 
افزود: خسارت وارد شده به کشاورزان در این 
طرح، توسط بیمه کشاورزی جبران خواهد شد 

و این اطمینان به کشاورزان داده می شود که 
در طرح جهش تولید در دیمزارها، می توانند 
با کشت انواع محصوات دیم مانند محصوات 
علوفه ای و روغنی زنجیره ارزش برای خودشان 
ایجاد کنند که این زنجیره باعث توسعه و تولید 
بیشتر در منطقه خواهد شد. وفابخش با بیان 
اینکه کم آبی مشکل بزرگی است که در خیلی 

استان ها وجود دارد، یادآور شد: باید از ظرفیت 
کشت دیم در استان آذربایجان شرقی استفاده 
شود، چرا که این استان شرایط مناسبی برای 
تولید محصوات کشاورزی دیم بدون نیاز به 
آب می باشد و بازدیدهای انجام شده از استان ها 
جهت صحت سنجی اقدامات انجام شده در این 
راستا می باشد. وی در ارتباط با توسعه طرح 
جهش تولید در دیمزارها گفت: این طرح در 
سال اول شامل ۶۵۰ هزار هکتار بوده و در سال 
آینده به بیش از ۲ میلیون هکتار خواهد رسید 
و تعداد گیاهان که در این طرح تحقیق، تولید 
و توسعه می یابند زیاد بوده که اصلی ترین آنها 
شامل گندم، جو، گیاهان دارویی، حبوبات و 
دانه های روغنی و گلرنگ می باشد. معاون امور 
زراعت وزارت جهاد کشــاورزی در ارتباط با 
خرید گندم خاطرنشان کرد: میزان خرید گندم 
حدود یک میلیــون و ۴۰۰ هزار تن بوده که 
حدود ۷۸ درصد وجه آن به کشاورزان از طریق 

شرکت بازرگانی دولتی پرداخت شده است.
وفابخش با تاکید بر پیش بینی و پیشگیری 
از آســیب های طبیعی بیان داشــت: باید در 
شرایط خشکسالی و ترسالی برنامه ریزی هایی 
وجود داشــته باشد که این موضوع به عنوان 
یک نظام اساسی در کشــاورزی ایران وجود 

خواهد داشت.

خرید تضمینی یک میلیون راس دام عشایر کشور اجرایی می شود
رئیس سازمان امور عشایر ایران از خرید تضمینی یک 
میلیون راس دام سبک عشایر کشور برای نخستین بار در 

سال جاری خبر داد.
شــاهپور عائی مقدم در نشست بررســی مسائل و 
مشکات عشایر اســتان آذربایجان غربی، اظهار داشت: 
با واگذاری اختیارات شورای خرید تضمینی محصوات 
کشــاورزی به وزارت جهاد کشاورزی برای نخستین بار 
دام سبک عشایر امسال به صورت تضمینی توسط دولت 
خریداری می شــود. وی با بیان این که عشــایر با وجود 
جمعیت کم نقش بسیار مهمی در تحقق اقتصاد مقاومتی، 
تأمین امنیت غذایی و خودکفایی در کشور دارند، افزود: 
با خرید تضمینی یک میلیون رأس دام سبک عشایر به 
ازای کیلویــی ۴۵ هزار تومان و به ازای هر کیلو دام زنده 
۳ کیلوگرم نهاده دولتی تعیین شده است که با اجرای آن 

داان و واسطه ها حذف می شود.
رئیس سازمان امور عشایر با بیان این که جمعیت یک 
میلیون و ۲۰۰ هزار نفری عشایری، از ۸۸۰ هزار تن نیاز 
گوشت قرمز کشــور ۲۰۰ هزار تن را تأمین و روانه بازار 
می کنند، ادامه داد: هر یک نفر جمعیت عشایر نیاز گوشت 
۱۶ نفر ایرانی را تأمین می کند که نشان دهنده نقش مهم 

عشایر در تأمین امنیت غذایی کشور است. وی با اشاره به 
اینکه از ۸۴ میلیون هکتار مرتع کشور ۳۴ میلیون هکتار 
در دست عشایر کشور است، گفت: این امر ضرورت توجه 
دولت و مجلس به تسهیل و رفع موانع و مشکات پیش 

روی عشایر کشور را دوچندان می کند.
این مقام مسئول از اختصاص سه هزار میلیارد تومان در 
بودجه ۱۴۰۰ به جمعیت عشایری کشور خبر داد و گفت: 
این بودجه ظرفیت های قانونی خوبی برای توسعه پایدار در 

این بخش ایجاد کرده و این بودجه در بخش های تأمین 
آب شــرب، ایل راه ها، فعالیت های عمرانی، مدرسه سازی 
و … هزینه می شــود. عائی مقدم همچنین با اشاره به 
اختصاص ۵۰۰ میلیارد تومان به بحث مدرسه سازی در 
بخش عشایری کشور عنوان کرد: با اختصاص این بودجه 
در بحث مدرسه سازی، ارتقای وضعیت فیزیکی مدارس، 
سیستم های بهداشتی و گرمایشی مدارس عشایری کشور 
صرف می شود. وی با اشاره به کاهش بارش ها و خشکسالی 

اخیر کشــور افزود: متأسفانه امســال شاهد کاهش ۵۲ 
درصدی بارش ها و تأثیر مهم این کاهش و خشکسالی در 
جمعیت عشــایری کشور خواهیم بود که این امر موجب 
کاهش تولید علوفه مرتعی خواهد شد. رئیس سازمان امور 
عشایر ایران با بیان اینکه در ۳۴ میلیون هکتار مرتع در 
دست عشایر کشور ساانه ۷ میلیون تن علوفه مرتعی تولید 
می شــود، اضافه کرد: با کاهش بارندگی های سال جاری 
پیش بینی می شود ۱.۶ میلیون تن کاهش در بخش تولید 
علوفه مرتعی باشیم که این موضوع ۴ هزار و ۲۰۰ میلیارد 

تومان به این بخش خسارت وارد می کند.
عائی مقدم از اختصــاص ۸۰۰ میلیارد تومان کمک 
باعوض و تسهیات از محل اعتبارات مدیریت بحران به 
بخش عشایری کشور خبر داد و افزود: این تسهیات در 
قالب وام های کم بهره برای جبران خسارات بخش عشایری 

در اختیار استان ها قرار می گیرد.
وی از آذربایجان غربی به عنوان سومین استان عشایری 
و قطب تولید برخی محصوات عشایری نام برد و گفت: 
امسال ۳۰۰ میلیارد تومان برای زنجیره تولید گوشت قرمز، 
خودکفایی و کاهش اثرات خشکسالی به جمعیت عشایری 

آذربایجان غربی اختصاص می یابد.

معاون وزیر جهاد كشاورزی خبرداد؛    

اجرای طرح جهش تولید در ۲ میلیون هکتار از دیم زارهای کشور

 مدیرعامل تعاون روستایی: تغییر الگوی كشت با بخشنامه محقق 
نمی شود

 رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی کشور با بیان 
اینکه موضوع تغییر الگوی کشت و تولید، یک کار فرهنگی درازمدت است، اظهار 
داشت: این موضوع مهم را به همین سادگی با بخشنامه و اباغ سطوح کشت نمی 
توان عملی کرد. محمدعلی طهماسبی  افزود:  تغییر الگوی کشت و تولید به صورت 
ویژه در دستور کار بخش کشاورزی قرار دارد که کشاورزان و متولیان امور باید در 

این حوزه همراهی بیشتری با برنامه های وزارت داشته باشند.
وی ادامه داد: نشست های زیادی در این زمینه تشکیل و الگوی کشت ساانه 
ارائه شده ولی برای اجرای این مهم  سازوکارهایی غیر از مکانیزم های کشاورزی 

نیاز دارد که خیلی از مشکات فرابخشی است. 
مدیر عامل سازمان مرکزی تعاون روستایی به اباغ سطوح کشت به استان ها در 
سال زراعی جدید اشاره کرد و گفت: امسال نیز با همه استان ها مذاکره و سطوح 
زیر کشت به استان ها اباغ می شود. وی همچنین به مشکات کشاورزی جنوب 
کرمان اشــاره کرد و افزود: بخشی از پیاز خریداری و مقداری هم به کمیته امداد 
واگذار شده و در حال پیگیری برای باقیمانده پیاز نیز هستیم. طهماسبی بر نقش 
مهم سرمایه گذاری کشت و صنعت جیرفت در توسعه اقتصادی و اجتماعی منطقه 
جنوب کرمان تاکید کرد و گفت: با توجه به نیاز منطقه، کشت و صنعت جیرفت در 
زمینه ایجاد زنجیره تامین پروتئین حیوانی بویژه زنجیره کامل تولید گوشت مرغ و 

تخم مرغ  در منطقه سرمایه گذاری کند.
نشست بررسی مشکات بخش کشاورزی جنوب کرمان با حضور رئیس هیات 
مدیره و مدیر عامل سازمان مرکزی تعاون روستایی کشور، استاندار کرمان، عضو 
کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسامی، رئیس سازمان جهاد کشاورزی جنوب 

کرمان و تعدادی از کشاورزان این منطقه در جیرفت برگزار شد.

 كشف ژن های جدید راهگشــای تولید محصوات مقاوم در برابر 
خشکسالی

محققان موفق به شناسایی چند ژن جدید شده اند که مسئول رشد ریشه در 
گیاهان گوجه فرنگی و برنج است. این کشف می تواند به محققان در تولید انواع 

مختلف گیاهان مقاوم در برابر خشکسالی کمک کند.
به گزارش خبرگزاری یونایتدپرس، شبکه های ریشه مانند یک سیستم عصبی 
مرکزی کار می کنند و به گیاهان اجازه می دهند محیط اطراف خود را حس کنند. 
گیاهان از ریشه های خود استفاده می کنند تا نه تنها منابع مورد نیاز خود، آب و 
مواد مغذی را جستجو کنند، بلکه تهدیدهای زیست محیطی را نیز شناسایی کنند.

اکنون محققان با تجزیه و تحلیل داده های بیان ژن جمع آوری شده از گیاهان 
گوجه فرنگی، برنج و غیره که در شرایط مختلفی رشد کرده اند، موفق شدند تعداد 
انگشت شماری از ژن ها را شناسایی کنند که مسئول شناسایی و پاسخ به شرایط 
خشکسالی هســتند. محققان به طور خاص، ژن های مسئول تولید آوند چوبی، 
عروق کوچک و لوله مانند را شناسایی کردند که آب و مواد مغذی را از ریشه گیاه 

تا شاخه های آن پمپ می کنند. 
»سیوبان بردی« نویسنده اصلی این مطالعه و استاد زیست شناسی گیاهی در 
دانشگاه کالیفرنیا، در یک خبرنامه مطبوعاتی نوشت: آوند چوبی برای پرورش گیاهان 

در برابر خشکسالی و همچنین نمک و سایر تنش ها بسیار مهم است. 



33/290/0103
کارت ملــی بــه شــماره ۱۱۴۰۲۳۶۹۱۱ و کارت ســوخت بــه شــماره ۲۳ایــران۸۴۷س۹۹ متعلــق بــه محســن  آقایی 

فروشــانی فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2502
گواهینامــه پایــه ســه) بــه شــماره ملــی ۱۰۸۰۲۸۷۲۸۰ (متعلــق بــه ســیدمهران محمــدی فرزنــد سیدحســن 

در تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی در  ــد حســین عل ــادی فرزن ــری نجــف آب ــد جعف ــه احم ــق ب ــماره ۱۰۹۱۱۳۷۶۲۵ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۰۹۰۹۸۱۲۹۵ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۱۰۹۰۹۸۱۲۹۵ و کارت ماشــین بــه 
شــماره پــاک ۴۳ایــران ۵۲۴ م ۳۴ و شــماره شاســی IN۸۰۴۶۷۳۲۱ و شــماره موتــور۱۱۱۲۸۰۶۵۵۶۴ و بیمــه 
نامــه ماشــین بــه شــماره  ۴۳ایــران ۵۲۴ م ۳۴ متعلــق بــه محمدعلــی پوراکبرشــریفی فرزنــد مانــده علــی در 

تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2503
کارت ملــی بــه شــماره ۱۸۱۷۵۲۴۹۵۱ و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه فاطمــه رضــا نیــا فرزنــد غامرضــا در 

تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه امیــد نظــری گرگابــی  فرزنــد اصغــر در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۴۰۰/۰۲/۱۵   ــد اســمعیل در تاری ــی اشــتری فرزن ــه عل ــق ب ــه شــماره ۱۹۰۰۴۴۴۰۵۴ متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو  متعلــق بــه ســارا پــور ســعید فرزنــد بنــده علــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۱۵ مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۳۳۵۵ و کارت ملــی بــه شــماره ۱۷۵۰۵۲۶۷۹۴ و گواهینامــه پایــه دو  متعلــق بــه ســید 
علــی بــاب المــراد فرزنــد ســید رضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

2504
گواهینامــه پایــه ســه و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۴۶۱۰۷۷۶۶۶۹ متعلــق بــه علــی قاســمی فرزنــد 

رضا در تاریخ ۱۳۹۹/۰۴/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه ســه و کارت معافیــت خدمــت و کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۱۱۱۱۲۷۱۹۲۵ و بیمــه نامــه 
ماشــین و کارت ماشــین به شــماره موتور S۱۴۱۲۲۸۵۹۷۳۰۸۷ و شــماره شاســی M۱۳/۱۷۴۱۶۵۰ و شــماره 
پــاک ۶۳ ایــران ۳۴ ل ۳۸۶ متعلــق بــه ابراهیــم رمضانــی ششــده فرزنــد ناصــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۷ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ســوخت و بیمــه نامــه ماشــین و کارت ماشــین بــه شــماره شاســی NAAP۴۱FE۱HJ۰۲۹۹۹۹ و شــماره 
موتــور ۱۶۷B۰۰۲۸۸۷۸ و شــماره پــاک ۸۲ ایــران ۲۸ ه ۶۹۶ متعلــق بــه مــژگان رحیمــی فرزنــد منصــور بــا کــد 

ملــی ۵۷۹۰۰۰۹۲۵۵ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه ۱۶ و کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۶۲۱۹۹۰۲۵۰۵ متعلــق بــه زهــرا امیــری 
پــور فرزنــد رضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه ۷۶۹۷ متعلــق بــه  مهــدی فرخــی فرزنــد امرعلــی در تاریــخ۱۳۹۸/۰۲/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی NAS۸۳۱۱۰۰J۵۷۶۴۴۴۵ و  ــماره شاس ــه ش ــین ب ــوخت و کارت ماش ــت و کارت س ــان خدم کارت پای
ــا  ــن خســروی تنه ــه بهم ــق ب ــران ۴۳ متعل ــاک ۶۳ ه ۱۹۸ ای ــماره پ ــماره شاســی M۱۳۸۵۴۶۲۴۱ و ش ش
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفق ــی ۱۱۷۱۱۹۱۴۹۹ در تاری ــد مل ــا ک ــی ب ــد فتحعل فرزن

ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه ۳۴۸۳ و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۱۱۷۰۲۲۱۸۰۷ متعلــق بــه 
فرامــرز پارســه فرزنــد امیرحســین در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــهیا  ــیده س ــه س ــق ب ــی ۴۶۲۲۴۸۸۷۲۸ متعل ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش ــه دو و کارت مل ــه پای گواهینام
حســینی شــهرکی فرزنــد نورالــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــم  ــه خان ــق ب ــی ۴۱۸۸۸۱۲۹۱۵ متعل ــماره مل ــه ش ــی ب ــنامه ۱۲۱۰ و کارت مل ــماره شناس ــه ش ــنامه ب شناس
ســلطان چگنــی فرزنــد صیدحســن در تاریــخ ۱۳۹۸/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

2507
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۸۹۶۸۲۰۱۱ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۱۲۸۹۶۸۲۰۱۱ و کارت پایــان 
خدمــت بــه شــماره ۱۲۸۹۶۸۲۰۱۱ و کارت ماشــین و کارت ســوخت خــودرو ســواری کوئیــک مــدل ۱۳۹۹ بــه 
شــماره ۳۳ ن ۶۷۵ ایــران ۶۷ و کارت پرســنلی شــهرداری بــه شــماره ۱۲۸۹۶۸۲۰۱۱ متعلــق بــه محمدمهــدی 

کاظمــی فرزنــد قربانعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۷۱۹۶۴۱۴۷ متعلــق بــه محســن صادقیــان رنانــی اصفهانــی فرزنــد حســن 
در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۲۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۲۰۰۳۳۰۳۹۶۰ متعلــق بــه پروانــه امیررجــب زارع فرزنــد رحیــم در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۱۲/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین خــودرو ســواری پرایــد SE۱۱۱ مــدل ۱۳۹۶ بــه شــماره ۶۲ ب ۹۴۱ ایــران ۱۳ و شــماره موتــور 
ــد  ــژاد فرزن ــدی ن ــرج محم ــه ای ــق ب ــی NAS۴۱۱۱۰۰H۳۳۸۰۵۰۵ متعل ــماره شاس M۱۳/۵۹۴۸۸۰۱ و ش

هاشــم در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد اصغ ــیبانی فرزن ــرام ش ــه به ــق ب ــماره ۵۶۵۹۰۵۱۴۴۸ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۲۵مفق

ــخ  ــر در تاری ــد اکب ــی فرزن ــین حقیق ــه حس ــق ب ــماره ۱۲۸۸۳۰۹۷۰۸ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۸/۱۱/۰۱مفق

2508
کارت ملــی بــه شــماره ۴۴۷۹۹۱۵۷۹۶ متعلــق بــه ســارا  جالپــور فرزنــد دوســت محمــد در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۱/۳۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۹۰۱۰۶۴۹۵ متعلــق بــه مصطفــی  خلیلیــان گورتانــی فرزنــد نعمــت اه  در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد صف ــی فرزن ــی رنان ــی  علیجان ــه محمدعل ــق ب ــماره ۱۲۹۰۶۰۵۸۸۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ۱۳۹۹/۰۶/۰۱ مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۷۲۵۷۰۴۳۶ متعلــق بــه محمدعرفــان  ســلیمی فرزنــد مهــدی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۷/۰۱مفق

ــر   ــه امی ــق ب ــت  متعل ــان خدم ــه  و کارت پای ــه س ــه پای ــماره ۴۷۱۰۰۷۸۱۶۵ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
بهــزاد پــور فرزنــد احمــد در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۰/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــماعیل در تاری ــد اس ــاری زارع فرزن ــی  یس ــه مرتض ــق ب ــماره ۱۲۸۷۷۱۶۹۱۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۱/۱۵ مفق

2571
شناســنامه بــه شــماره ۲۲۹۲۵۹۲۸۳۵ متعلــق بــه زهــرا چنــاری فرزنــد احمــد در تاریــخ ۱۳۹۸/۰۱/۰۱ مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــود  ــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفق ــیعلی در تاری ــد وس ــری فرزن ــام امی ــه بهن ــق ب ــماره ۳۸۱۴ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ش  ش  و  ۴۵ن۲۸۱۹۳ایــران  پــاک  شــماره   بــه  ماشــین  کارت  و  ســه   پایــه  گواهینامــه 
ــان  ــین لیف ــه ماش ــه نام ــور LFB۴۷۹Q۱۲۰۷۰۲۲۰۵ و بیم ــماره موت NAKSG۴۳۱۵cB۱۰۰۵۳۵ و ش
مــدل ۹۱  متعلــق بــه ملیحــه نصــاری پــوزه فرزنــد عبــود در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س اعتب

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۸۰۹۵۱۱۶۹ و گواهینامــه پایــه ســه  متعلــق بــه الیــاس  شــاهین فــر فرزنــد فرهــاد 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۸۲۷۰۰۱۰۴ و گواهینامــه پایــه ســه  و کارت ماشــین بــه شــماره ۴۲ه ۸۴۴ایــران۹۳ 
و کارت ســوخت و کارت دانشــجویی بــه شــماره ۹۶۱۰۱۷۹۸ متعلــق بــه ســجاد  ســعادت  فرزنــد ســعید  در 

تاریــخ ۱۳۹۹/۱۰/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۳۷۳ و کدملــی ۲۲۹۷۰۱۹۸۲۳ متعلــق بــه علــی  زیتــون  فرزنــد محمــد  در تاریــخ 
 ۱۳۹۷/۰۲/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۱   ــد اقاعل ــی  فرزن ــه امیــر  جمال ــق ب ــه شــماره ۵۱۳۹۸۲۶۳۱۳ متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ۱۸۱۸۶۹۷۶۰۲ متعلــق بــه محمــد حســین حســین زاده نمینــی فرزنــد 
سلطانحســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۹۹۴۷۳۹۲۰ متعلــق بــه ســعید جوکاریــان فرزند خدابخــش در تاریــخ۱۳۹۹/۱۲/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره متعلــق بــه مجیــد مقــدم فرزنــد محمدحســین در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه   ــق ب ــره ای  متعل ــگ نق ــدل ۸۷ رن ــژو م ــودرو پ ــران۹۳ خ ــماره ۴۴و۵۲۳ای ــه ش ــودرو ب ــزی خ ــاک فل پ
ابوالفضــل اکبــر زاده فرزنــد علــی اصغــر بــه کــد ملــی ۲۲۸۲۹۹۳۳۹۱ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۳ مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۷۲۰۷۳۷۶۹ متعلــق بــه یاســمن  آبــداری زاده  فرزنــد پرویــز  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۲۵مفق

ــبان  ــان  ش ــری ج ــه عط ــق ب ــماره ۵۱۳۹۳۲۱۵۵۶ متعل ــه ش ــی ب ــماره ۲۱۶۰ و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد احمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. فرزن

ــخ  ــد  در تاری ــد احم ــی  فرزن ــز پناه ــه کامبی ــق ب ــماره ۲۲۸۰۹۷۲۶۹۷ متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۷/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۹۲۵۲۰۵۹۱ متعلــق بــه شــکراله احمــدی فرزنــد رمضــان در تاریــخ۱۳۹۹/۱۲/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه نجمــه غامــی فرزنــد غامرضــا در تاریــخ۱۳۹۹/۰۷/۰۵   ــه شــماره ۲۴۴۰۳۷۶۵۱۵ متعلــق ب کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــژاد   ــی  رحیمــی ن ــه امیدعل ــق ب ــه شــماره ۲۴۳۰۷۰۳۴۱۶ متعل ــی ب ــه شــماره ۲۷۱ و کارت مل شناســنامه ب
فرزنــد کــرم  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــنگ در تاری ــد هوش ــو فرزن ــرم زاده ارخل ــایان ک ــه ش ــق ب ــماره ۲۲۸۳۰۲۹۸۱۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ۱۳۹۹/۱۲/۲۵ مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۶۰۰۱۲۱۲۱ متعلــق بــه احســان باابومــه فرزنــد ذوالفعلــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۲۲  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۳۰۰۹۶۲۵۴۳ متعلــق بــه امیــر عــدل گســترزاده شــیرازی فرزنــد رحمــان در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۸/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۴۰۰/۰۲/۲۶   ــد  در تاری ــد محم ــکینه زارع  فرزن ــه س ــق ب ــماره ۲۲۹۵۹۹۱۲۶۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ ۱۳۹۹/۱۰/۲۵ مفق ــان در تاری ــی ج ــد عل ــی فرزن ــداری قرقان ــود نام ــه محم ــق ب ــوخت متعل کارت س
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد جعف ــی ۲۲۹۸۷۲۰۳۰۴ فرزن ــد مل ــه   ک ــی ب ــعید زارع ــه س ــق ب ــه دو متعل ــه پای گواهینام
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۰/۱۰مفق

ــه  ــان خدمــت  و گواهینام ــه شــماره ۲۲۹۸۰۰۷۵۹۴ و کارت پای ــی ب ــه شــماره ۳۵۸ و کارت مل شناســنامه ب
ــاک  ــماره پ ــور۰۰۱۲۹۲۲۵ و ش ــماره موت ــه ش ش s۱۴۱۲۲۷۸۶۰۶۰۴۵ و ش ــین ب ــه دو و کارت ماش پای
۵۳س۵۳۵ایــران۹۳ خــودرو پرایــد مــدل ۷۸ متعلــق بــه روح الــه قبــادی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۲/۰۶مفق

ــخ۱۳۹۸/۰۱/۰۱   ــد عیــدی در تاری ــی فرزن ــه ســروی دهقان ــق ب ــه شــماره ۲۲۹۲۵۱۹۶۴۱ متعل شناســنامه ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــت ال ــد نعم ــی  فرزن ــین پورخان ــه محمدحس ــق ب ــماره ۲۲۹۸۲۱۲۰۲۳ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. ۱۳۹۹/۱۲/۱۵ مفقــود گردی

ــخ  ــرم  در تاری ــدا ک ــد خ ــری فرزن ــد ناص ــه محم ــق ب ــماره ۱۸۱۷۴۷۵۹۲۴ متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  ۱۴۰۰/۰۲/۲۰مفقــود گردی

شناســنامه بــه شــماره ۱۹۶ و کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۹۸۵۴۶۵۹۲ متعلــق بــه نجمــه  ابراهیــم پــور  فرزنــد 
ســیاه در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۳/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2602
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۰۹۴۱۲۹۴۳۶۶ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی ۰۹۴۱۲۹۴۳۶۶ 
ــه آقــای امیررضــا اعتمادیــان راد فرزنــد اکبــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه  متعلــق ب

اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــواد در تاری ــد ج ــور فرزن ــم پ ــا کاظ ــای پوری ــه آق ــق ب ــی ۰۹۲۳۷۸۰۲۲۱ متعل ــماره مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  ۱۴۰۰/۰۲/۲۵مفقــود گردی

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۰۰۱۷۴۹۳۳۷۴ و شناســنامه بــه شــماره ملــی ۰۰۱۷۴۹۳۳۷۴ متعلــق 
بــه خانــم عاطفــه انصــاری فرزنــد قنبرعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــد آرش در  ــوه  فرزن ــی جل ــای امیرعل ــه آق ــق ب ــی ۰۹۲۶۳۶۸۲۳۰ متعل ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۳۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره پــاک ۳۹ ه ۲۹۴ ایــران  ــه شــماره ملــی  ۰۹۴۳۰۹۸۷۷۷ و کارت ســوخت ب گواهینامــه پایــه دو ب
ــر  ــای امی ــه آق ــق ب ــه شــماره ســریال۱۰۱۵/۹۸۳۱۵۳ متعل ــک آینــده ب ۹۹ ویــک عددچــک ســفیدامضا ازبان
ــه شــماره ســریال  ــال ب ــغ۱۴۴/۵۰۰/۰۰۰۰ ری ــه مبل ــت ب ــک مل ــک عددچــک ازبان ــی وی ــد عل مســتانی فرزن
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۱ مفق ــای محمدقلســمی  در تاری ــه آق ــق ب  ۱۲/۹۹۳۷/۵۱۸۰۸۷متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی ۰۹۲۲۹۰۲۵۳۴ و کارت ســوخت بــه شــماره پــاک ۷۴ م ۴۳۱ ایــران ۷۴ 
و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره پــاک ۷۴ م ۴۳۱ ایــران ۷۴ و ســند معاینــه فنــی وســائط نقلیــه بــه شــماره 
ــی  ــماره شاس ــه ش ــران ۷۴ب ــاک ۷۴ م ۴۳۱ ای ــماره پ ــه ش ــین ب ــران ۷۴ و  و کارت ماش ــاک ۷۴ م ۴۳۱ ای پ
ــن   ــم نگی ــه خان ــق ب ــور MVM۴۷۷FJAE۰۱۷۸۷۳ متعل ــماره موت ــه ش IRWZ۹۳R۲۱VN۰۱۴۹۷۹ ب
الهامــی فــر فرزنــد عبــاس و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره بــه شــماره ملــی ۰۹۴۱۳۰۲۱۴۸ متعلــق بــه آقــای 
وحیــد الهامــی فــر فرزنــد عبــاس در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه آقــای عبدالحســین فقیــری رزان فرزن ــه شــماره ملــی ۰۷۶۹۲۰۹۳۰۰ متعلــق ب ــه ســه ب گواهینامــه پای
عبدالرســول در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2603
کارت ملــی بــه شــماره ۰۸۷۲۳۵۱۴۸۳ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 
۰ متعلــق بــه رحیــم حســن زاده فرزنــد ابوالفظــل در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۴۵۷۷۵۳۰۱ متعلــق بــه مرتضــی رضائــی فرزنــد غامرضــا در تاریــخ۱۳۹۹/۰۹/۱۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۶۰۹ متعلــق بــه امیــر حســین ترکمــن چــی فرزنــد جــواد در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۰۴  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2801
کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۱۹۳۸۷۰۲۱ متعلــق بــه پژمــان مقصــودی فرزنــد حشــمت الــه در تاریــخ 

 ۱۳۹۹/۰۷/۲۴مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۱۰۱۲۵۲۶۱ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۲۲۱۰۱۲۵۲۶۱ متعلــق بــه ســحر 
شمســی فرزنــد حبیــب الــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2807
ــخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۱  ــار در تاری ــد مهی ــی فرزن ــزدا ناصح ــه م ــق ب ــماره ۲۱۵۰۵۹۱۶۰۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۱۵۸ متعلــق بــه آقــای  خانعلــی  کاشــی قــرا بــه کدملــی ۵۸۲۹۴۹۷۵۴۹ فرزنــد حــاج 
مرادعلــی مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۳۱۱ و کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۵۹۵۷۹۳۰۲ و کارت ماشــین بــه شــماره ۷۲ 
ایــران۹۵۴ ل ۶۲ متعلــق بــه ســید حســین بینــش طریــق فرزنــد ســیدکاظم در تاریــخ  ۱۴۰۰/۰۲/۲۹مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۶۲۷۸۸۸۵۳ متعلــق بــه امیــد محمدنــژاد فرزنــد مرتضــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۱۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۵۰۰۵۴۴۶۹ متعلــق بــه مرضیــه احمــدی کوچکســرایی فرزنــد اســفندیار در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۱۲/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــیر عل ــد ش ــروان فرزن ــه ش ــه معصوم ــق ب ــران ۸۲ متعل ــماره ۸۱ن۸۲۴ای ــه ش ــین ب کارت ماش
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۱/۱۵مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۵۷۸۹۹۰۶۱۱۷ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره * متعلــق بــه ابراهیــم نــوروزی فرزنــد 
رمضــان در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۶۰۳۹۴۱۴۹ متعلــق بــه مهنــاز حســن زاده فرزنــد حســن در تاریــخ۱۳۹۹/۱۰/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــرز در تاری ــد فرام ــگری فرزن ــی کفش ــال  رحیم ــه ج ــق ب ــماره ۲۱۶۰۶۲۴۸۸۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفقــود گردی

ــی مجــاوری  ــقایق فاحت ــه ش ــق ب ــماره ۲۱۵۰۱۴۹۲۱۴ متعل ــه ش ــی ب ــماره * و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
فرزنــد شــعبان در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره ۷۷س۳۵۳ایــران ۸۲ متعلــق بــه علــی اصغــری غفــاری ابــو خیلــی فرزنــد حســین در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۵۹۶۶۳۱۳۳ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره * و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 
* و کارت ماشــین بــه شــماره ۹۶ت۷۴۹ایــران ۷۲ متعلــق بــه جعفــر ذکریــا زاده امیــری فرزنــد علیرضــا در 

تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۶۲۲۳۸۲۸۴ متعلــق بــه حســن  محمــدی فرزنــد قربــان در تاریــخ۱۳۹۹/۱۰/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد احم ــی فرزن ــری قادیکائ ــه ناظ ــه راحل ــق ب ــماره ۲۱۶۱۳۵۳۱۸۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۱۵مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۶۰۳۹۷۱۸۰ متعلــق بــه ناصــر  شــیر دل فرزنــد جانعلــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد تقــی در تاریــخ  ــه محمــد ابراهیــم صیــادی موســی فرزن ــه شــماره ۲۱۶۲۷۷۳۷۶۷ متعلــق ب کارت ملــی ب
 ۱۴۰۰/۰۲/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۲۲۵۰۱۲۳۲۵۱ متعلــق بــه آقــای / خانــم محمــد امیــن ملکــی فرزنــد مهــرداد مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــی فرزن ــدی واسکس ــم مجی ــه اعظ ــق ب ــماره ۲۱۶۲۴۲۶۴۸۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ۱۴۰۰/۰۲/۱۰ مفق

  
2901

کارت ملــی بــه شــماره ۳۸۱۰۲۲۷۹۵۱ متعلــق بــه خانــم اســرین مــرادی فرزنــد بهنــام در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۱۵  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۲۹۵۶۵۷۷ و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه آقــای حســن   فرهنــگ  فرزنــد خســرو  
در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۲۹۳۶۳۹۶۳ و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه آقــای حســین فروغــی فرزنــد حبیــب 
الــه  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۶۰۶۹۳۳۸ متعلــق بــه خانــم شــهربانو  عزیــزی راد  فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۸/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــود در تاری ــد محم ــدم  فرزن ــی مق ــای داوود  تقوای ــه آق ــق ب ــماره ۶۱۷۹۴۶۹۹۸۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  ۱۴۰۰/۰۲/۲۴مفقــود گردی

ــخ  ــی  در تاری ــد عل ــارودی فرزن ــدری باب ــدر حی ــای صف ــه آق ــق ب ــه شــماره ۳۲۵۱۱۵۷۱۴۰ متعل شناســنامه ب
۱۳۹۹/۱۱/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه  در تاری ــح ال ــد ذبی ــیرازی فرزن ــری ش ــم صغ ــه خان ــق ب ــماره ۰۴۲۰۷۲۱۳۱۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ۱۳۹۹/۱۲/۱۰ مفق

ــخ  ــلطانعلی در تاری ــد س ــان فرزن ــواد باج ــای محمدج ــه آق ــق ب ــماره ۰۰۱۶۴۰۳۴۶۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۴۴۶۲۷۳۳۵ متعلــق بــه آقــای هــادی  حســنقلی فرزنــد مهــدی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۶۲۶۹۴۴۶۴۵۷ و کارت پایــان خدمــت  و گواهینامــه پایــه دو وبیمــه ی ماشــین و کارت 
ماشــین بــه شــماره پــاک ۹۹۶/۵۵ص۵۳ و شــماره شاسی۶۱۰۰۲۲b۱۲۱۰۱۶۳وشــماره موتــور۱۵/۱۱۰۸۶۵۱  
و کارت بازنشســتگی تامیــن اجتماعــی متعلــق بــه آقــای مجتبــی علــی پور فرزنــد ذبیــح در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ 

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۱   ــاس  در تاری ــد عب ــه  فرزن ــر  خمس ــه امی ــق ب ــماره ۰۰۷۶۱۲۸۵۱۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــارگاد و  ــی و پاس ــای مل ــر بانکه ــودرو و عاب ــران خ ــنلی ای ــماره ۰۰۶۷۸۲۹۳۲۵ و کارت پرس ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۹ مفق ــی در تاری ــد تق ــی فرزن ــای محســن مطلب ــه آق ــق ب ســپه  متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۶۷۱۴۵۰۸۳۳ و کارت ماشــین بــه شــماره پــاک۷۲۸/۴۰ د۵۱ و برگــه ی گواهینامــه 
پایــه ســه و یــک فقــره چــک بانــک ملــی متعلــق بــه خانــم زینــت موائــی داشــباغ فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۲/۲۸مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۶۰۴۸۰۳۹ متعلــق بــه آقــای محمــد حســن شــاه محمــد  فرزنــد علــی اصغــر در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۳/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳۶۲۰۳۳۴۳۲۳ و شناســنامه بــه شــماره ملــی ۳۶۲۰۳۳۴۳۲۳ متعلــق بــه صفیــه داودی 
نــژاد فرزنــد آخــرداد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۰۹۹۹۱۰۰۵۱ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۵۰۹۹۹۱۰۰۵۱ متعلــق بــه مجیــد 
دژآگاه فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۶/۳۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم در تاری ــد ابراهی ــی فرزن ــه ابراهیم ــه پروان ــق ب ــه متعل ــه نام ــماره ۳۸۸۷۲/۱۲۴و بیم ــه ش ــور ب کارت موت
 ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۳۹۹/۱۲/۰۱   ــدر در تاری ــد حی ــدی فرزن ــاد محم ــه می ــق ب ــماره ۰۰۱۱۲۸۳۲۹۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــیف ال ــد س ــت فرزن ــم دوس ــد ابراهی ــه احم ــق ب ــماره ۲۷۲۰۹۳۴۵۴۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۲۹مفق

ــخ۱۴۰۰/۰۲/۲۳   ــزاد در تاری ــد به ــت فرزن ــی پاکسرش ــه عل ــق ب ــماره ۳۹۵۰۶۲۰۹۵۸ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۳۹۸۹۴۰۲۶ متعلــق بــه حمیــد جعفــرزاده فرزند قــره اشــعلی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۱۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۳۹۳۲۲۴۵۲۱۰ و کارت ســوخت بــه شــماره۵۶۳۸۹/۱۱۸  و کارت ســوخت بــه 
شــماره ۵۹۵۸۳/۱۳۶ متعلــق بــه ابراهیــم  عباســی فرزنــد جــواد  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۵ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه در تاریــخ۱۳۹۹/۰۱/۰۱   ــی ال ــد ول ــی فرزن ــه محمــد مینائ ــه شــماره ۰۰۷۴۵۱۶۵۰۷ متعلــق ب کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2902
ــی  ــازی الطاف ــام ن ــه ن ــوخت ب ــور و کارت س ــی و کارت موت ــد عل ــزکار فرزن ــی پرهی ــه عل ــق ب ــه متعل گواهینام

مهماندوست علیا فرزند اسماعیل در تاریخ  ۱۴۰۰/۰۲/۲۶مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۸۰۱۷۹۹۹۲ متعلــق بــه معصومــه اســدی فرزنــد شــعبان در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۰/۰۱ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــت ال ــد عنای ــر فرزن ــی مه ــه آزاده عبداله ــق ب ــماره ۰۰۸۱۹۳۱۸۴۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۸/۰۱/۰۱مفق
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ــود  ــخ ۱۳۹۸/۰۸/۰۱ مفق ــد منصــور در تاری ــی فرزن ــان صادق ــه ایم ــق ب ــماره  ۱۹۵۷ متعل ــه ش ــنامه ب شناس

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد حســن در  ــاهجوئی فرزن ــه ش ــب ال ــه حبی ــق ب ــماره ۰۰۶۷۵۸۵۶۳۹ متعل ــه ش ــه ب ــی و گواهینام کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۹۲۵۲۲۹۱۱ متعلــق بــه خورشــید  ســیفی فرزنــد عزیزالــه در تاریــخ۱۳۹۹/۱۲/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۴۰۰/۰۱/۰۱   ــز در تاری ــد عزی ــایی فرزن ــار پاش ــه مازی ــق ب ــماره ۳۷۲۰۱۳۴۰۷۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه و دفترچــه بیمــه بــه شــماره ۱۸۱۶۹۱۰۷۹۱ متعلــق بــه شــهره  داوری  فرزنــد ناجــی 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــر در  ــی اکب ــد عل ــی فرزن ــه ابوالقاســم اصغــری مامحمدقل ــق ب ــه شــماره ۰۸۷۰۷۴۱۴۱۱ متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۴۰۰/۰۲/۱۰   ــعود در تاری ــد مس ــی فرزن ــادر خدای ــه ن ــق ب ــماره ۱۳۶۱۴۸۳۶۹۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ســند مالکیــت بــه شــماره ثبــت ۹۲۷۵۲۸ و و شــماره فرعــی۱۰۷۳۶ و اصلی۱۶۵مفــروز ومجــزی ۱۰۵۴۹ بــه 
شــماره ۰۰۵۰۴۳۶۵۵۴ متعلــق بــه پرویــن کشــاورزمیرزایی فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۳ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۴۴۳۰۹۸۱ متعلــق بــه محســن حیــدری فرزنــد علــی محمــد در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۰۲مفق

ــد محمــود در تاریــخ  ــه محمدرضــا کریمــی فردترمــی فرزن ــه شــماره ۱۲۶۲۹۰۰۲۷۱ متعلــق ب کارت ملــی ب
 ۱۴۰۰/۰۲/۱۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ۱۴۰۰/۰۱/۰۱   ــروز در تاری ــد فی ــزادی فرزن ــرزاد به ــه ف ــق ب ــماره ۰۰۶۷۲۸۰۶۴۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ۴۲۱۰۲۵۶۰۹۹ متعلــق بــه ســامان قائدرحمتــی فرزنــد شــریف در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۲/۲۹مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۸۳۲۷۰۶۱ متعلــق بــه محمــد کوشــکي  فرزنــد غامرضــا در تاریــخ۱۳۹۹/۰۱/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۵۳۴۴۶۲۶ و گواهینامــه پایــه ســه و کارت ماشــین و کارت ســوخت بــه شــماره 
۶۶ایــران۱۹۴ه۵۹ و کارت ســوخت ۵۵ایــران۴۶۶ج ۷۷متعلــق بــه احمــد فیــض آبــادی فراهانــی فرزنــد علــی 

در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــین در تاری ــد عبدالحس ــمتی فرزن ــماعیل قس ــه اس ــق ب ــماره ۰۰۸۴۴۹۲۸۸۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۲۰مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۳۴۷۹۸۲۹۳۹۲ متعلــق بــه کنیــز دولتــی فرزنــد نورالــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۷ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــیرزاد در تاری ــد ش ــور فرزن ــت پ ــه  هدای ــح ال ــه فت ــق ب ــماره ۵۹۲۹۷۳۰۱۵۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۳۹۹/۱۱/۰۱ مفق

کارت ملــی و کارت حکمــت بــه شــماره ۱۳۷۹۶۲۳۰۷۳ متعلــق بــه مرضیــه پرفکــن فرزنــد احمــد در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۲/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ماشــین و بیمــه نامــه بــه شــماره ۲۱ایــران۹۸۳ج۵۵ متعلــق بــه اســرفیل توفیفــی رشــید آبــاد فرزنــد 
اســماعیل در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۰۹۳۴۹۳۶ متعلــق بــه امیــن فــاح حــق پرســت لیالســتانی فرزنــد 
غفــار در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــور در تاری ــد منص ــهریور فرزن ــی ش ــران فتاح ــه مه ــق ب ــماره ۰۰۱۲۵۳۱۴۱۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۳۹۹/۱۰/۲۰ مفق

عقدنامــه و چــک و ســند ملکــی بــه شــماره ۰۰۸۱۳۹۶۸۱۳ متعلــق بــه حمیــد کریمــی فرزنــد محمدعلــی در 
تاریــخ۱۳۹۶/۰۱/۰۱  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۸۳۴۹۲۴۹۶ متعلــق بــه محمــود  صالحــی  فرزنــد علــی  در تاریــخ۱۳۹۹/۰۱/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــی در تاری ــد موس ــور  فرزن ــوب پ ــا  یعق ــن طاه ــه امی ــق ب ــماره ۶۳۶۸۷۳۴۵۳۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۲/۱۵مفقــود گردی

ــخ  ــم در تاری ــد کری ــاهی  فرزن ــژه  پرویزخسروش ــه منی ــق ب ــماره ۲۸۵۱۲۶۱۹۰۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۱/۰۱مفق

ــه امیرعلــی بهاردوســت فرزنــد حســین در تاریــخ۱۳۹۹/۰۶/۰۱   گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره  متعلــق ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی متعلــق بــه صدیقــه خانــم رســتم لــی فرزنــد حســین در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۱ مفقــود گردیــده و 
از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد روح اه و کارت ماشــین و  ــه محمــد قلیــچ تپــه شــراهی فرزن ــه شــماره  متعلــق ب گواهینامــه پایــه ســه ب
کارت ســوخت بــه نــام اعظــم قلیــچ تپــه شــراهی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۹۵۰۲۰۹۶۴ و گواهینامــه پایــه ســه و کارت ماشــین بــه شــماره ۷۷ایــران ۲۸۲ط۵۸ 
وکارت بازنشســتگی متعلــق بــه عبــاس خزایــی فرزنــد مصطفــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۰۱  مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره  و گواهینامــه پایــه ســه  متعلــق بــه محمدمهــدی  پورگلدیانــی نــژاد فرزنــد 
جهانگیــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــکندر در تاری ــد اس ــاورزمحمدیان فرزن ــدی کش ــه مه ــق ب ــماره ۰۰۷۷۵۲۱۵۳۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب  ۱۳۹۹/۱۱/۰۱مفقــود گردی

ــران ۸۸۴ل۵۴ و بیمــه تکمیلــی و  ــه شــماره ۵۵ای ــه شــماره ۰۰۸۱۶۷۹۰۰۹ و کارت ســوخت ب ــی ب کارت مل
ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۵ مفق ــا در تاری ــد علیرض ــین زاده  فرزن ــد حس ــه امی ــه ب ــگاه و بیم ــایی دانش کارت شناس

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۳۴۷۸۰۴۰۸ و گواهینامــه پایــه ســه  متعلــق بــه پرویــن  طوفانــی خانیــان  فرزنــد 
حســن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۹۱۱۱۸۰۴۱ متعلــق بــه محمدرضــا رجبــی فرزنــد نصــرت اه در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۳۹۶۸۹۶۶۸ متعلــق بــه محمدمهــدی جهانگیــری فرزنــد مرتضــی قلــی در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۱۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد   ــه امی ــق ب ــران ۴۳۵۶۶ متعل ــماره ۱۱۱ای ــه ش ــوخت ب ــماره ۰۰۸۳۹۱۵۸۷۷ و کارت س ــه ش ــی ب کارت مل
مالمیــر  فرزنــد نظــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره  متعلــق بــه مرتضــی  احمــدی  فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۳۸۰/۰۱/۰۱مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۳۱۲۰۸۰۰۰۱ متعلــق بــه ابوالفضــل میرزائیــان فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۱۰مفق

ــود  ــخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۱ مفق ــد در تاری ــد محم ــوج  فرزن ــه ســاار  خــوش کی ــق ب ــه شــماره  متعل شناســنامه ب
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۳۸۲۷۴۱۹۷۸ متعلــق بــه احمــد آرزو منــد فرزنــد صفر علــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد اصغــر در تاریــخ  ــه مهــدی کوپــال قایــش قورشــاق فرزن ــه شــماره ۱۳۸۰۹۰۵۵۸۳ متعلــق ب کارت ملــی ب
 ۱۳۹۸/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۱   ــد کاظــم در تاری ــی زاده فرزن ــه رضــا عل ــق ب ــه شــماره ۰۰۶۵۴۸۳۷۱۵ متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۳۹۷۴۱۴۲۱ متعلــق بــه اعظــم وهــاب قلیاقــی فرزنــد علــی در تاریــخ۱۳۹۹/۱۰/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــی ــماره شاس ــور ۰۱۲۵N۲D۹۵۷۹۱۷ و ش ــمار موت ــران ۶۴۳۶۹ و ش ــماره ۱۳۴ای ــه ش ــی  ب ــند کمپان س
ــخ  ــد در تاری ــد محم ــی ۰۸۳۸۱۶۵۶۹ فرزن ــد مل ــه ک ــدی ب ــعید اس ــه س ــق ب N۲۱۲۵M۹۵۵۸۴۷۸ متعل

ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۳۹۹/۱۲/۲۰ مفق

ــور۰۱۲۵N۲D۹۵۷۹۱۷ و شــماره شاســی  ــران ۶۴۳۶۹ و شــماره موت ــه شــماره ۱۳۴ای ــور ب ــرگ ســبز موت ب
ــخ  ــد محمــد در تاری ــی ۰۰۸۳۸۱۶۵۶۹ فرزن ــد مل ــه ک ــه ســعید اســدی ب ــق ب N۲D۱۲۵M۹۵۵۸۴۷۸متعل

 ۱۳۹۹/۱۲/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

گذرنامــه بــه شــماره  متعلــق بــه علــی تاتــاری فرزنــد مســیب در تاریــخ ۱۳۹۸/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از 
درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــجویی و کارت  ــه و کارت دانش ــه س ــه پای ــماره ۱۸۲۹۳۴۱۹۹۵ و گواهینام ــه ش ــی ب ــنامه و کارت مل شناس
اصنــاف و بازرگانــی کارت شناســایی  متعلــق بــه فاطمــه پــور اکرمــی فرزنــد محمــد در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۲۳  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ۱۴۰۰/۰۲/۲۲   ــر در تاری ــد امی ــی ســرقین فرزن ــه ســمانه امان ــق ب ــه شــماره  متعل ــت ب ــان خدم کارت پای
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــی  ــد مل ــا ک ــالمی ب ــاد س ــه می ــق ب ــرو متعل ــه و کارت مت ــه س ــه پای ــت  و گواهینام ــان خدم کارت پای
۳۷۹۰۲۹۴۸۰۲فرزنــد حســن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۱۷۶۹۵۱۶ متعلــق بــه علــی رســولی فرزنــد جــواد در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۵ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی متعلــق بــه فاطمــه یاســمی فرزنــد غامرضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه 
اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره  متعلــق بــه رضاعلــی طرخــان فرزنــد قربانعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه شــماره ۱۸۲۹۴۳۵۸۹۲ و کارت ماشــین و کارت ســوخت و بیمــه  ــی ب ــه و کارت مل شناســنامه و گواهینام
نامــه بــه شــماره ۴۴ایــران ۳۱۳ج۱۳ متعلــق بــه پریســا اکبــری فرزنــد حســن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۳ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد علــی در  ــه شــماره ۲۸۰۱۱۲۸۹۸۸ و گواهینامــه پایــه ســه  متعلــق بــه صفــر حســینی فرزن کارت ملــی ب
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد
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شناســنامه بــه شــماره ۰۰۲۰۵۹۴۶۴۱ متعلــق بــه میرمهــران حســینی فــرد شــیخار فرزنــد میرحســین در 
تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــد  ــری فرزن ــمن طاه ــه یاس ــق ب ــکی متعل ــان پزش ــماره ۰۰۱۹۸۹۶۵۰۶ پرمهرت ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۱ مفق جهانبخــش در تاری

ــه  ــق ب ــه ۹۴۳۳۶۷۷ متعل ــماره بدن ــماره موتور۰۷۰۹۳وش ــران۵۵۷۶۲ وش ــماره ۱۲۸ای ــه ش ــور ب ــبز موت ــرگ س ب
حســین خــدادادی اقــدم فرزنــد اصغــر در تاریــخ ۱۳۹۸/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد

ــخ  ــد عبــاس درتاری ــه ابوالفضــل رودســرابی فرزن ــق ب ــه شــماره ۰۷۹۴۰۵۳۷۳۴ متعل کارت ملــی هوشــمند ب
 ۱۴۰۰/۰۲/۰۵مفقــود گردیــده واز درجــه اعتبارســاقط میباشــد .

کارت ماشــین و کارت ســوخت و بیمــه نامــه وکارت بســیج وکارت هــای بانکــی وکارت دانشــجویی گواهینامــه 
ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۵ مفق ــر در تاری ــد باق ــر فرزن ــجاد نف ــه س ــق ب ــماره ۰۰۲۲۴۸۳۵۷۸ متعل ــه ش ــه دو ب پای

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــم در تاری ــد ابراهی ــی فرزن ــی عقیق ــه عل ــق ب ــماره ۰۰۵۹۷۴۴۶۸۵ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۲/۲۵ مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۶۳۹۱۰۷۷۹۶ متعلــق بــه علــی کریمــی فرزنــد عبدالــه ومــدارک ماشــین 
ــخ۱۴۰۰/۰۲/۲۰   ــادی در تاری ــی فرزنده ــه کریم ــه محدث ــق ب ــران ۹۹ متعل ــاک ۶۷ب ۱۷۱ای ــماره پ ــه ش ب

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۱۲۱۳۳۵۵۸ متعلــق بــه پــدرام رهبــر فرزنــد علــی در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۲/۲۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه  ــه دو و کارت هــای بانکــی و کارت شناســایی محــل کار ســایپا ب ــه پای ــان خدمــت و گواهــی نام کارت پای
شــماره ۰۰۱۶۰۴۸۹۶۲ متعلــق بــه ســجاد پورمهــدی فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۶ مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ماشــین و بیمــه نامــه و معاینــه فنــی بــه شــماره ۴۸۳ ی ۳۶ ایــران ۱۱ متعلــق بــه علــی عطائــی فرزنــد فیروز 
بــا شــماره ملــی ۰۰۶۹۴۲۴۱۲۸ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۰۰۷۸۸۶۳۸۹۹ و کارت ماشــین و کارت ســوخت و 
بیمــه نامــه بــه شــماره ۲۹۶ د ۱۶ ایــران ۸۸ و کارت موتــور و بیمــه نامــه موتــور بــه شــماره ۹۶۲۳۶ ایــران 
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفق ــراد در تاری ــد محمدم ــرداد تیمــوری فرزن ــه مه ــق ب ۱۳۵ متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه یــک و گواهینامــه موتــور ســیکلت و کارت بانکــی بانــک مرکــزی و دو عــدد ســکه ربــع بهــار 
آزادی بــه شــماره ۱۲۱۹۲۸۷۵۴۷ متعلــق بــه حســین حبیبــی فرزنــد جــواد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۸ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا  ــه حمیدرض ــق ب ــماره ۰۰۶۸۳۹۶۰۹۰ متعل ــه ش ــه ب ــت و گواهینام ــان خدم ــمند و کارت پای ــی هوش کارت مل
اســفندیاری کلنجانــی فرزنــد خــرم و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۳۹۷۹۶۳۹۸۶۱ متعلــق به خرم اســفندیاری 

کلنجانــی فرزنــد شــیردل در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و شناســنامه و گواهینامــه بــه شــماره ۰۴۹۰۵۲۴۰۷۹ متعلــق بــه ســید احمــد حســینی 
فرزنــد ســیدمحمد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین و بیمــه نامــه و معاینــه فنــی بــه شــماره ۱۴۷ د ۱۴ ایــران ۷۷ متعلــق بــه مهــدی آقاشــریفی 
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۸ مفق ــی ۱۲۲۹۷۱۷۲۰۱ در تاری ــماره مل ــا ش ــواد ب ــد محمدج فرزن

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــادی در تاری ــد ه ــد فرزن ــار نصیرون ــه آی ــق ب ــماره ۰۰۲۳۰۲۵۵۱۴ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۸/۰۱/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۱۴۰۶۳۷۶ متعلــق بــه ســهیا شــرکت خامنــه فرزند علــی در تاریــخ۱۳۹۸/۰۵/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد مرتضــی در تاری ــه ابوالقاســم مبارکــی فرزن ــق ب ــه شــماره ۰۴۵۱۹۴۱۹۹۳ متعل کارت ملــی هوشــمند ب
 ۱۴۰۰/۰۲/۲۶مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم در تاری ــد ابراهی ــا فرزن ــه داود قاســمی کی ــق ب ــماره ۰۰۵۰۰۴۸۸۷۲ متعل ــه ش ــی هوشــمند ب کارت مل
 ۱۳۹۹/۱۲/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد غامرض ــی فرزن ــاد فراهان ــه فرش ــق ب ــماره ۰۰۱۳۶۷۰۳۱۱ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
۱۴۰۰/۰۲/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین و قولنامــه و ســایر مــدارک بــه شــماره ۸۷۳ ب ۱۵ ایــران ۲۰ متعلــق بــه محمدرضــا جمالــی 
ــا شــماره ملــی ۰۰۱۶۵۴۵۸۸۵ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار  فرزنــد محمــد ب

ســاقط مــی باشــد.

شــش دانــگ یــک قطعــه زمیــن بــا بنــای احداثــی در آن بــه مســاحت ۶۳۸ متــر مربــع و نــه دســیمتر مربــع 
قطعــه دوم تفکیکــی بــه شــماره ۵۸۹۵ فرعــی از ۴۶ اصلــی مفــروض و مجــزی شــده از پــاک ۱۱۸۵ فرعــی 
ــماره ۱۲۰۷۲۹  ــه ش ــیم نام ــب تقس ــه موج ــران ب ــش ۱۱ ته ــاد بخ ــم آب ــع در کاظ ــور واق ــی مذک ــد اصل ش
ــک۴۶/۵۸۹۵   ــماره مل ــت ۲۰۴۱۴۷ و ش ــماره ثب ــه ش ــک ب ــاعی مال ــهم مش ــران در ازاء س ــه ۸۶ ته دفترخان
)بــا وکالــت از رضــا ظهرابــی فرزنــد علیرضــا بــا شــماره ملــی ۴۱۳۲۴۵۷۳۵۴( در تاریــخ  ۱۴۰۰/۰۲/۰۵مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط میباشــد.

کارت ملــی هوشــمند و کارت بانکــی بــه شــماره ۰۰۱۹۵۳۴۶۱۲ متعلــق بــه علیرضــا بهرامــی پرچــل فرزنــد 
کریــم در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۵۸۹۸۳۰۸۲۱ متعلــق بــه طیبــه شــکرائی صفــت فرزنــد علــی اصغــر در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 NAGDSX۸CC۲۱G۴۳۷۶۹ ــی ــماره شاس ــا ش ــران ۱۱ و ب ــماره ۵۴۳ ص ۳۱ ای ــه ش ــین ب کارت ماش
متعلــق بــه ژالــه جعفــری فرزنــد عبدالرضــا بــا شــماره ملــی ۰۰۴۴۸۳۲۲۱۴ در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و کارتهــای بانکــی بــه شــماره ۰۴۵۱۲۹۰۲۵۹ متعلــق بــه پویــه شــهاب فرزنــد مســعود 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2904
کارت ملــی و کارت دانشــجویی متعلــق بــه مصطفــی نظــری فرزنــد محمــد بــه شــماره ملــی ۴۱۸۰۱۷۳۸۳۲  

در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۲۹۵۰ متعلــق بــه تقــی اســتاد قاســمی فرزنــد اســماعیل بــه شــماره ملــی 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۷ مفق ۰۳۸۱۹۵۹۵۱۱ در تاری

کارت ملــی بــه شــماره ۴۲۸۳۳۸۹۲۶۹ متعلــق بــه یدالــه حیــدری فرزنــد قارداشــعلی در تاریــخ۱۳۹۹/۰۱/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه رانندگــی متعلــق بــه اکبــر زمانــی فــر فرزنــد خیر الــه به شــماره ملــی ۶۳۴۹۹۶۲۱۰۹ 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره پــاک ۵۵_۸۳۴ط۳۹ متعلــق بــه امیــر لــواری فرزنــد عــزت الــه بــه شــماره ملــی 
۰۰۶۹۶۱۷۲۴۴ در تاریــخ ۱۳۹۴/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه رانندگــی و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه مهــران فیضــی چــرزه خــون فرزنــد جلیــل 
بــه شــماره ملــی ۱۳۶۲۴۱۶۷۸۹ در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.(

2909
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۵۴۹۷۹۴۵ و گواهینامــه پایــه ســه و کارت ســوخت بــه شــماره ۲۱ایــران۳۴۹ب۳۵ 
و بیمــه نامــه ماشــین متعلــق بــه علیرضــا ملکــی فرزنــد عیســی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۵ مفقــود گردیــده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــین ب ــه دو و کارت ماش ــه پای ــت و گواهینام ــان خدم ــماره ۲۹۳۸۹۹۸۲۰۱و کارت پای ــه ش ــنامه ب شناس
شــماره IRFC۹۳۱V۱T۲۶۸۱۲۳۷ و کارت ســوخت بــه شــماره پــاک ۸۸ایــران۵۳۱م۸۹ و کارت شناســایی 
ــه شــماره ۲۹۳۸۹۹۲۰ و دفترچــه بیمــه  متعلــق بــه ضرغــام عبــادی فرزنــد همتعلــی در تاریــخ  اورژانــس ب

 ۱۴۰۰/۰۲/۱۳مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــن زاده  ــاار امی ــه س ــق ب ــت متعل ــان خدم ــنامه و کارت پای ــماره ۳۷۶۲۳۴۶۸۰۱ و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
فرزنــد عمــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۸۰۳۰۳۳۴۵ و شناســنامه و گواهینامــه پایــه دو  متعلــق بــه سیداحســان بــادی ده 
بــزرگ فرزنــد ســید ابــو تــراب در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره NAANO۱CA۱۹E۸۱۹۷۶۱ و کارت شناســایی مخابــرات و بیمــه نامــه ماشــین 
بــه شــماره پــاک ۲۲ایــران۱۴۱ج۶۵  و بیمــه بدنــه و ســند معاینــه فنــی وســائط نقلیــه  و کارت شناســایی 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۶ مفق ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــه احمــد نجات ــق ب بســیج متعل

ســاقط مــی باشــد.

3016
کارت ملــی بــه شــماره ۱۰۶۳۲۶۳۸۸۳ متعلــق بــه موســی الرضــا زینــل فرزنــد غامرضــا در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ۰۹۲۴۹۳۰۵۱۹ متعلــق بــه محمــد شهســوار  فرزنــد حســین در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه سیدحســین محمــدی  ــه شــماره ۰۹۴۵۵۴۴۰۷۳ متعلــق ب ــه شــماره ۱۴۹۷۲ و کارت ملــی ب شناســنامه ب
فرزنــد نورالــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶۳۵۸۷۴۰۴۸۲ متعلــق بــه حکیمــه  جــوان بخــت فرزنــد رضــا در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3041
ــد محمــد در تاریــخ۱۳۹۹/۱۱/۰۱   ــه رســول رمضانــی فرزن ــه شــماره ۰۶۹۰۶۵۵۹۷۵ متعلــق ب کارت ملــی ب

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

4011
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۳۸۳۹۲۲۸۰۰۱ متعلــق بــه گاویــژ داودی فرزنــد عبدالباقــی در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۲/۰۳مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۳۷۲۰۶۴۶۹۹۸ و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه پریــا بیگلــری فرزنــد 
ســعید در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی۶۴۶۹۹۶۲۸۶۶ و کارت ماشــین بــه شــماره پــاک ۵۱ایــران۱۸۳ص۳۳ 
ــخ  ــرف در تاری ــد اش ــتمی فرزن ــه آرش رس ــق ب ــی متعل ــه فن ــین ومعاین ــه ماش ــه نام ــوخت وبیم وکارت س

 ۱۴۰۰/۰۲/۲۶مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره پــاک ۵۱ایــران۷۸۳ع۲۴ و کارت هوشــمند خــودرو وکارت یــدک خــودرو وبیمــه 
ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۵ مفق ــد در تاری ــد میراحم ــرادی فرزن ــرج م ــه ای ــق ب ــی متعل ــه فن ــین ومعاین ــه ماش نام

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4030
شناســنامه بــه شــماره ۲۶۷ متعلــق بــه جهانبخــش حســینی فرزنــد جهانگیــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۶۰۶۰۱۲۴۱ و گواهینامــه پایــه دو و چــک بانکــی و کارت عابــر بانــک متعلــق به مســعود 
ســبزی فــرد فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۲۶  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۶۰۸۹۲۶۸۸ متعلــق بــه بهــزاد باقــری دریکونــد فرزند علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۵ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۲۰۹۳۰۸۷۵۷ و کارت پایــان خدمــت و کارت ماشــین بــه شــماره ۲۵۷س۲۵ایــران۳۱ 
و کارت ســوخت بــه نــام هــای علــی اشــرف میرزائــی کفــراج و ســعیدناصری و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 
ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۲ مفق ــداداد در تاری ــد خ ــوری فرزن ــی ن ــا نجف ــه عبدالرض ــق ب ــران۳۱ متعل ۲۵۷س۲۵ای

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه موتورســیکلت و کارت ماشــین  ــخ۱۴۰۰/۰۱/۰۱  و گواهینام ــه شــماره ۴۰۶۰۷۰۲۰۳۱در تاری ــی ب کارت مل
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۱۱/۰۱ مفق ــی در تاری ــد فتحعل ــرادی فرزن ــین م ــه حس ــق ب متعل

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــل در تاری ــی قاف ــد عل ــه فرزن ــودی قلع ــدی محم ــه مه ــق ب ــماره ۴۰۷۱۷۶۷۵۱۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۳۹۹/۱۰/۲۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۶۰۱۰۸۰۷۳ وکارت بهزیســتی متعلــق بــه علــی یاراحمــدی فرزنــد احمــد در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۲/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد فــرض اه در تاریــخ  ــی فرزن ــه ســعید  قهرمان ــه یــک و گواهینامــه موتورســیکلت متعلــق ب گواهینامــه پای
 ۱۴۰۰/۰۲/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۶۰۱۲۹۱۹۴ و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه هوشــنگ بارانــی بیرانونــد فرزنــد 
تقــی و کارت ســوخت بــه اســم فیــروزه بارانــی بیرانونــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۹ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد علیشــاه در تاریــخ۱۳۹۹/۱۱/۲۰   ــد فرزن ــه مریــم دریکون ــه شــماره ۴۰۶۰۳۴۲۶۹۶ متعلــق ب کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5554
کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی ۰۹۲۵۳۴۴۶۸۰ متعلــق بــه آرمیــن  طهماســبی  فرزنــد 

عیسی  در تاریخ۱۴۰۰/۰۲/۲۰  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰۸۷۲۱۶۸۲۶۳ متعلــق بــه حلیمــه رجایــی قوچانــی  فرزنــد رمضانعلــی  در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۲/۲۳مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی ۰۹۳۳۱۲۱۱۶۴  ــه شــماره مل ــارت کاشــی کاری ب ــت و کارت مه ــان خدم ــه دو و کارت پای ــه پای گواهینام
ــماره  ــاک۴۳۷/۵۵س۷۴  وش ــماره پ ــه ش ــدل۱۳۹۷ ب ــژو۴۰۵ م ــودرو پ ــه خ ــه نام ــودرو و بیم و کارت خ
ــد  ــی فرزن ــه حســین جال ــق ب ــور۱۲۴K۱۲۲۹۹۱۹ متعل شاسیNAAM۰۱CEXJK۳۷۹۰۱۹وشــماره موت
ــخ  ــی  در تاری ــه حســین قربان ــق ب ــاک ۷۷۴/۶۸۷۹۶ متعل ــه شــماره پ ــور ب ــی و کارت ســوخت موت نوروزعل

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ۱۴۰۰/۰۲/۲۵ مفق

کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی ۶۵۲۹۹۶۳۵۷۱ متعلــق بــه احســان  
ــره  ــدل ۱۳۸۵ نق ــد۱۴۱ م ــه و کارت ســوخت پرای ــی و کارت خــودرو و بیمــه نام ــد محمدعل فردوســی  فرزن
ــور :  ــران ۵۲ و شــماره شاســی: S۱۴۸۲۲۸۵۱۷۰۷۵۴ و شــماره موت ــاک ۴۳ ص ۲۵۲ ای ــه شــماره پ ــی ب اب

M۱۳/۱۶۴۰۸۶۵ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی  در تاری ــد حیدرعل ــر  فرزن ــا گل ک ــه غامرض ــق ب ــی ۰۹۳۸۵۶۴۴۰۴ متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
۱۳۹۹/۱۲/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی ۵۷۲۹۷۶۱۶۱۹ و کارت خــودرو و بیمــه نامــه و کارت ســوخت پرایــد 
 S۱۴۱۲۲۸۶۶۱۲۹۷۷: مــدل ۱۳۸۶ بــژ متالیــک بــه شــماره پــاک ۶۹ ن ۵۶۴ ایــران ۷۴ و شــماره شاســی
و شــماره موتــور : ۲۱۴۶۰۴۳  متعلــق بــه طیبــه  ســااری مقــدم  فرزنــد علــی و گواهینامــه پایــه ۳ و کارت 
ــد ســید حســن  در  ــه ســیدمحمدرضا شــادمند فرزن ــق ب ــی ۰۹۲۵۶۹۹۸۲۹ متعل ــه شــماره مل دانشــجویی ب
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۴ مفقــود گردیــده و کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰۹۲۵۶۹۹۸۲۹ در تاریــخ۱۳۹۹/۰۲/۰۱  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

6
شماره : 
1097
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
یکشنبه  1400/03/02

شماره : 1097

  محمود رضایــی -   ایده روز  | دنیای 
ورزش تورنتو نوشت: پیشکسوت تیم فوتبال 
آنتورپ بلژیک با بیان اینکه علیرضا بیرانوند 
دروازه بان ایرانی به خاطر عدم تسلط به زبان 
انگلیسی به مشکل خورده است، گفت: بیرانوند 
دروازه بان خوبی خواهد بود اما نه در آنتورپ.

علیرضا بیرانوند دروازه بان تیم ملی فوتبال 
ایران زمانی که پرسپولیس را به مقصد باشگاه 
آنتورپ بلژیک ترک کرد شاید تصور نمی کرد 
در پایان نخستین فصل حضورش در این کشور، 
جایگاه ثابتی در ترکیب آنتورپ نداشته باشد 

و نیمکت نشینی های متوالی را تجربه کند.
فراز و نشیب در دروازه آنتورپ البته مختص 
بیرانوند نیست و »دی ولف« و »ژان بوتز« دو 
دروازه بان دیگر آنتورپ هم شرایط مشابهی 
را در نخســتین فصل حضورشان در آنتورپ 

تجربه کرده اند.
 »GVA« این موضوع به سوژه ای برای سایت
بلژیک تبدیل شده است تا عملکرد بیرانوند، 
بوتــز و دی ولــف را در گفتگو بــا »ویم دی 
کانیک« دروازه بان پیشــین آنتورپ بررسی 
کند. دی کانیک معتقد است هیچکدام از این 
سه دروازه بان کار چشمگیری انجام نداده اند 

و بهتر است این تیم را ترک کنند.

 GVA در ابتدای گزارش خود نوشت:

»در فاصله یک مسابقه مانده به پایان فصل 
می توان نتیجه گرفت سینان بوات )دروازه بان 
سابق آنتورپ( جانشین شایسته ای نداشت. ژان 
بوتز )۲۵ ساله(، علیرضا بیرانوند )۲۸ ساله( و 
دی ولف )۲۴ ساله( جا پای سینان گذاشتند 
ولی آنها باعث نشدند که هواداران، دروازه بان 
سه سال گذشته را فراموش کنند. دی کانیک 
دروازه بان سابق می گوید »شما باید قدردان 
بوات باشید و آنتورپ این کار را انجام نداده 

است«. در آغاز ماه می سال ۲۰۲۰، آنتورپ و 
بوات پس از ســه فصل و ۳۵ کلین شیت در 
۱۱۷ مسابقه از هم خداحافظی کردند. بیش 
از یک ســال بعد، ضــرر و زیان هواداران تیم 
قرمز و سفید پوش )آنتورپ( بیش از هر زمان 
دیگری است که این نتیجه تغییرات مدام در 

دروازه است.«

آنتورپ جدا می شود/  از  بیرانوند   
زبان انگلیسی معضل بزرگ بیرو

یــم دی کانیک گفت: »بوتز ثابت کرد که 
دروازه بانی در تیم موسکرون، جایی که چیزی 
برای از دست دادن ندارید از نظر ذهنی راحت 

تر از باشــگاهی است که در ســطوح بااتر 
بازی می کند. بیرانوند ورزشــکار فوق العاده 
ای اســت و می خواســت این را نشان بدهد 
اما او انگلیســی صحبت نمی کند و این باعث 
ایجاد مشــکل شده اســت. دی ولف پس از 
 اینکه از تیم یوپن جدا شد، از بقیه جلو زد اما 
دوباره در مرحله پلی آف جای خود را واگذار 

کرد.«
سایت بلژیکی در ادامه گزارش خود آورده 
اســت: »ورکوترن )سرمربی فعلی آنتورپ( و 
مربی قبل از او ایوان لکو پنج بار دروازه بان های 
خود را در لیگ بلژیک تغییر دادند. گاهی اوقات 
این اتفاق ضروری بوده است مثاً بعد از سال نو 

و مصدومیت بوتز و گاهی با تصمیمی از باا.«
دی کانیک در این خصوص گفت: »تعویض 
دی ولــف - بوتز در آغاز مرحله پلی آف یک 
حرکت عجیــب بود. نمی توانــم تصور کنم 
که این انتخاب ورکوترن ســرمربی تیم باشد 
 بخصــوص که او پــس از چند بــازی ثابت

 توسط دی ولف نســبت به وی نظر مثبتی 
داشــت. فکر می کنم مسائلی خارج از ورزش 
در این تصمیم دخالت داشــته اســت؛ دقیقاً 
مانند آنچه که در ماه دسامبر اجازه داد بیرانوند 
مقابل کاب بروژ درون دروازه بایستد )اشاره به 
دخالت مدیران باشگاه آنتورپ برای بازی کردن 
بیرانوند(. دروازه بان هم این مسائل را احساس 

می کند و برای آرامش روانی اش مناسب نیست. 
تغییر مــدام دروازه بان های آنتورپ نمایانگر 

ماه های ناآرامی در این باشگاه بود.«
دی کانیک همچنین به ذکر خاطره ای از 
دوران دروازه بانی خود در آنتورپ و مقایســه 
شدنش با »میشــل پرودوم« دروازه بان تیم 
میشیلن پرداخت و اظهار کرد: »در سال ۱۹۹۸ 
تیم ما مانند تیم میشلن با دروازه بانی میشل 
پرودوم با دو امتیاز کمتر از کاب بروژِ قهرمان، 
فصل را تمام کرد. گئورک کسلر مربی ما گفت 
که تیم آنتورپ با پرودوم قهرمان می شد. من 
در این مورد احمق نبودم. این جمله مرا تحت 
تاثیر قــرار داد حتی اگر حاوی یک حقیقت 

خاص باشد.«
در حالی که دی کانیک مجبور بود آن زمان 
مقایسه با پرودوم را تحمل کند، دروازه بان های 
امروز آنتورپ بیش از هر زمان دیگری مقابل 
بوات مقایسه شده اند. بخصوص بعد از بازی 
متزلزل بوتز در بازی با خنک که واکنش هایی 
در شبکه های اجتماعی با ذکر نام بوات در پی 
داشت. دی کانیک ادامه داد: »شما می توانید 
خود را برابر این واکنش های منفی محافظت 
کنید اما همیشه کسی وجود دارد که به شما 
می گوید در میان هواداران چه می گذرد و بوات 
به این شکل مورد ستایش قرار گرفت. شما باید 
قدر بوات را می دانستید و آنتورپ این کار را 

نکرد؛ یک اشتباه فاحش.«
پیشکسوت باشگاه آنتورپ درباره اینکه کدام 
یک از دروازه بان های این تیم باید درون دروازه 
قرار بگیرند، گفت: »بوتز، بیرانوند و دی ولف 
مطمئناً خصوصیاتی دارند و دروازه بان خوبی 
خواهند بود اما نه در آنتورپ. تعجب نمی کنم 
که این باشــگاه دنبال دروازه بان جدید است 
ولی سئوال این است که دروازه بان جدید چه 

کسی خواهد بود.«

زبان انگلیسی معضل بزرگ بیرو

یک داور بین المللی کشتی ایران بر اهمیت ابی در 
اتحادیه جهانی کشتی در تعداد نمایندگان داوری کشورها 

در المپیک تاکید کرد.
 نیما صادقی در واکنش به انتخاب محمد مصایی پور، 
رییس کمیته داوران فدراسیون کشتی و داور بین المللی 
ایران به عنوان داور ایران در بازی های المپیک توکیو از 
سوی اتحادیه جهانی کشتی و این که چرا او برای حضور 
در المپیک انتخاب نشــده است؟ گفت: گزینش داوران 
المپیکی از پیکارهای جهانی ۲۰۱۹ نورسلطان قزاقستان 
آغاز شد و در ۴ یا ۵ مسابقه گزینشی شرکت کردیم که در 
پایان کار »محمد مصایی پور« به عنوان داور کشتی ایران 
در بازی های المپیک توکیو انتخاب شد. به او صمیمانه 
تبریک می گویم و امیدوارم که نماینده شایسته ای برای 

ایران در مسابقات المپیک باشد.
این داور بین المللی کشتی ایران، ادامه داد: کشورهای 
آلمان، روســیه، ترکیه هر کدام با سه نماینده و آمریکا 
و ژاپــن هم ۲ نماینده در المپیک دارند. البته به غیر از 
ایــن که داوران خوب دنیا به المپیک دعوت شــده اند، 
کشورهایی هم که در اتحادیه صاحب نفوذ هستند هم در 
المپیک تعداد بیش تری داور و یا نماینده دارند و امیدوارم 
که ما هم بتوانیم در اتحادیه جهانی یک نماینده داشته 

باشــیم که در چنین مواقعی می تواند در همه زمینه ها 
که داوری یکی از آن ها اســت کمک کند. در نهایت از 
دبیر تشــکر می کنم که در این مدت رایزنی انجام داد و 

به تیم داوری کمک کرد که متاسفانه نشد.
او در پاسخ به این سوالی که آیا در حق شما به عنوان 
یک داور در ســطح المپیکی احجاف شده است؟ خاطر 

نشان کرد: نه اصا بحث حق خوری نیست؛ بحث سیاست 
اتحادیه جهانی است. ما حدود یک صد داور بودیم و من 
و آقا مصایی پور جــزو کاندیداها از ایران بودیم که در 
نهایت با مدرسان، حدود ۵۰ داور انتخاب شدند.صادقی 
در پاسخ به این سوال که چرا برخی کشورها تعداد داوران 
بیش تــری دارند و یا حتی برخی کشــورهایی که اصا 

جایگاهی در کشتی ندارند دارای نماینده هستند؟ گفت: 
اان نماینده داوری کشور اکوادور نیز در المپیک حضور 
دارد. المپیک شرایطش با مسابقات جهانی فرق می کند. 
به هر حال برای حفظ کشتی در بازی های المپیک سعی 
می کنند از کشورهای مختلف در المپیک استفاده کنند. 
نمرات ارزیابی است که در پایان  ۶ تا ۷ مسابقه گزینشی 
بررسی شده و در پایان به جمع بندی می رسند. داوران 
المپیکی ایران از نظر کیفیت کار خوب هستند و ایران 
می توانست ۲ کاندیدا در المپیک توکیو داشته باشد.وی 
درباره تاثیر ارتباطات حاکم بر اتحادیه جهانی کشتی در 
انتخاب داوران المپیک، گفت: از نظر من ابی خیلی مهم 
است ولی خب ما در المپیک ریو  یک نماینده داشتیم و 
»محمدابراهیم امامی« حضور داشت. از المپیک ۲۰۱۶ 
ریو به بعد تعداد داوران ایرانی به یک نفر کاهش یافت. 
در المپیک لندن ۲ نماینده به نام های اردوان صاحب و 
بهمن طالبی و در بازی های المپیک ۲۰۰۸ پکن هم ۲ 
نماینده شامل طماسبی و بهمن طالبی حضور داشتند. 
در المپیک های قبل تر کشورمان حتی سه نماینده نیز 
داشت. در گذشــته ۶۰ داور را برای حضور در المپیک 
انتخاب می کردند اما از بازی های المپیک ۲۰۱۲ لندن 

به بعد این تعداد تا ۵۰ نفر کاهش یافت.

آلمان با ۳ و ایران با یک داور کشتی در المپیک! 

رئیس فدراسیون فوتبال در یک مصاحبه تلویزیونی به 
وضوح از انتخاب پسرعمویش خبر داد و از این انتخاب به 
شکل عجیبی دفاع کرد؛ این درحالیست که این انتصاب 

تکذیب شده بود.
حدود ۷۰ روز از مدیریت شــهاب الدین عزیزی خادم 
بر فدراســیون می گذرد اما روزی نبوده که فوتبال ایران 
بی حاشــیه روزش را به شــب رسانده باشد؛ به خصوص 
در مواردی که یک سر آن مربوط به تصمیم گیری های 
رئیس فدراسیون بوده که موجب انتقادات گسترده شده 
و عملکرد وی را با تردیدهای مختلفی مواجه کرده است.

عزیزی خادم که تحویل گیرنده یک فدراســیون بی 
ســامان است، در واقع باید فوتبال را از باتاقی که در آن 
گیر کرده نجات دهد اما خودش از همان ابتدای امر به گونه 
تصمیم گیری کرده که این حوزه بیشتر در باتاق فرو می 
رود. وی که با شعارهای جذابی وارد فدراسیون شد، اکنون 
که ۷۰ روز از ریاســتش می گذرد، ناتوان و بدون برنامه 
نشــان داده که امورات را به صورت روزمره جلو می برد. 
این موضوع را می توان در صحبت های تلویزیونی عزیزی 
خادم به وضح دید که عمدتــا پراکنده، فاقد چهارچوب 
و سرشــار از تناقض اســت.انتصابات عجیب او در برخی 
بخش های فدراســیون و تیم ملی گواه این موضوع است 
که رئیس فدراسیون فوتبال برخاف شعارهای انتخاباتی 
اش، چندان پایبند شایسته سااری نیست و بیشتر تمایل 

دارد با غوغاسااری امورش را پیش ببرد.

در تازه ترین اتفاقی که به شــهاب عزیزی خادم نقد 
وارد شد، استفاده از پسرعمویش احسان عزیزی خادم در 
بخش آی تی فدراسیون بود. درحالی که این خبر رسانه 
ای شد اما روابط عمومی فدراسیون این موضوع را برداشت 
اشتباه خداداد افشاریان سرپرست کمیته داوران اعام کرد 
و تاکید داشــت که جز خود شهاب عزیزی خادم، عزیزی 

خادم دیگری در فدراسیون حکم ندارد. 
اما خیلی دیری نگذشت که رئیس فدراسیون فوتبال 
در برنامه تلویزیونی نه تنها اســتفاده از پسرعموی خود 
را رد نکرد بلکه به شــدت هــم از این انتخاب دفاع کرد. 
استدال عزیزی خادم برای استفاده از این شخص در این 

منصب نخبه بودن او و بهره گیری از دانش پسرعمویش 
در بخش آی تی فدراسیون فوتبال بود. وی در این زمینه 
گفت: »ما از افراد نخبه دانشــگاه شریف در حال استفاده 
از چند نفر هســتیم.دکتر عزیزی خادم هم با من نسبت 
دارد و به عنوان مشاور با من کار می کند اما حکمی برای 

او صادر نکردیم.«
ســوالی که پیش می آید این است که اگر پسرعموی 
رئیس فدراسیون فوتبال نخبه است، چرا اجازه داده نمی 
شود در سمت های خودش در دانشگاه و مراکز علمی که 
مشــغول به فعالیت است و نیاز مبرمی به او وجود دارد، 
باقی بماند و زمان خود را در آی تی فدراسیون تلفن کند؟ 

مگر در بخش آی تی فدراســیون چه خبر است که باید 
بابت استفاده از این شخص، تناقض گویی صورت گیرد؟ 
سرپرست روابط عمومی فدراسیون حضور او را تکذیب می 
کند و درحالی که چند روز از تکذیب می گذرد اما عزیزی 
خادم واکنشی نشــان نمی دهد که حتی شاید نزدیکان 
خودش در فدراســیون را هم شوکه می کند و به دفاع از 

انتخاب پسر عمویش می پردازد.
عزیزی خادم اگر به اســتفاده از نخبگان تاکید دارد، 
کاش به این ســوال پاسخ دهد که چگونه و بر اساس چه 
ضوابطی برخی از افراد را در پست های مختلف گذاشته؛ 
درحالی که اگر قرار باشــد مدارک تحصیلی و دانش فنی 
آن ها نمایان شود به قولی باید همان مصرع معروف را در 
موردش گفت که »چون پرده در افتد نه تو مانی و نه من«.

به نظر می رســد وقتش است که نظارت کنندگان بر 
عملکرد رئیس فدراسیون، از او بپرسند که دلیل استفاده 
از نســبت های خانوادگی در فدراسیون چیست؟ اصرار 
و غوغاســااری رئیس فدراســیون در اشــتباه را در چه 
چهارچوبی می توان تحلیل و تفســیر کرد؟ مگر پشــت 
پرده ای وجود دارد که چنین از این فامیل سااری دفاع 
می شود؟ این فدراسیون در سالهای گذشته بابت همین 
روابط خانوادگی کم ضرر نکرده که نمونه بارز آن در فوتبال 
ساحلی نمایان شد. اکنون که فقط ۷۰ روز از شروع به کار 
عزیزی خادم گذشته، اتفاقات دالت بر روزهای خوبی ندارد 

و می بایست نگران فوتبال و سرنوشتش بود.

پشت پرده فامیل سااری در فوتبال چیست؟

 موافقــت فیفــا بــا پیشــنهاد برگــزاری جــام جهانــی هر 2 ســال 
ر یکبا

اعضــای کنگــره فیفــا بــا پیشــنهاد عربســتان ســعودی 
بــرای برگــزاری جــام جهانــی در هــر دو ســال یــک بــار 
موافقــت کردنــد. بــه نقــل از اســتاد الدوحــه، جــام جهانی 
معتبرتریــن رقابــت فوتبــال در ســطح جهــان اســت کــه 

هــر ۴ ســال یــک بــار برگــزار مــی شــود.
فدراســیون فوتبــال عربســتان در نامــه ای کــه بــه فیفا 
ــی هــر دو ســال  نوشــت پیشــنهاد برگــزاری جــام جهان
یــک بــار را داد.اعضــای کنگــره فیفــا از این پیشــنهاد عربســتان اســتقبال کردند 
تــا جایــی کــه در ایــن نظرســنجی از ۱۸۸ عضــو ۱۶۶ عضــو بــه ایــن پیشــنهاد 
رای مثبــت دادند.بــه ایــن ترتیــب قــرار اســت کــه فیفــا این پیشــنهاد عربســتان 
را بــه صــورت جــدی تــر بررســی کنــد تــا تصمیــم نهایــی را دربــاره آن بگیــرد. 

 كارگران و حقوق بشر اولویت فیفا و قطر است
رئیــس فدراســیون بیــن المللــی فوتبــال بــار دیگــر از 
آمادگــی قطــر بــرای میزبانــی جــام جهانــی خبــر داد و بر 
حمایــت ایــن کشــور و فیفــا از حقــوق کارگــران تاکیــد 

کــرد.
بــه نقــل از الوطــن، قطــر میزبــان جــام جهانــی ۲۰۲۲ 
ــا  ــی ه ــژه انگلیس ــه وی ــی ب ــای خارج ــانه ه ــت. رس اس
ــران  ــوق کارگ ــردن حق ــت نک ــادی از رعای ــای زی انتقاده

ــا  ــت: فیف ــا گف ــو رئیــس فیف ــی اینفانتین ــا داشــته اند.جیان توســط قطــری ه
ــد.  ــوق بشــر دارن ــران و حق ــوق کارگ ــت حق ــه رعای ــژه ای ب و قطــر توجــه وی
وضعیــت کارگــران و حقــوق بشــر بــرای مــا و قطــر در اولویــت قــرار دارد و در 
ایــن زمینــه نگرانــی وجــود نــدارد. مــن اطمینــان دارم کــه جــام جهانــی قطــر 
در تاریــخ برگــزاری جــام هــای جهانــی منحصــر بــه فــرد خواهــد شــد.او دربــاره 
ــه خوبــی خــود را آمــاده برگــزاری ایــن رقابــت  آمادگــی قطــر گفــت: قطــر ب
بــزرگ کــده اســت. بــه زودی جــام کشــورهای عربــی بــه میزبانــی قطــر برگــزار 
ــان از آمادگــی قطــر  ــا جه ــی اســت ت ــن فرصــت بســیار خوب ــی شــود و ای م

باخبــر شــود. 

 جایگاه ایران در رده بندی پیش روی فیفا تغییر نمی كند
جایــگاه تیــم تحت هدایــت دراگان اســکوچیچ در 
ــد  ــر نخواه ــا دســتخوش تغیی ــدی پیــش روی فیف رده بن

شــد.
ــا(  ــال )فیف ــی فوتب ــیون جهان ــه فدراس ــی ک  در حال
ــن  ــت تازه تری ــرار اس ــرداد( ق ــی )۶ خ ــنبه ۲۷ مِ پنجش
رده بنــدی ماهیانــه تیم هــای ملــی جهــان را اعــام کنــد، 
فرمول هــای  طبــق   »football-rankings.info« ســایت 
موجــود اقــدام بــه پیش بینــی جایــگاه  تیم هــای ملــی جهــان کــرد کــه بــر ایــن 
اســاس تیــم ملــی کشــورمان بــا ۱۴۹۹.۵۲ امتیــاز همچنــان در رده ســی ویکم 
ــد. ــود نمی آی ــه وج ــش ب ــری در جایگاه ــت و تغیی ــیا اس ــان و دوم آس جه

ــه  ــته هیچگون ــاه گذش ــه م ــبت ب ــز نس ــیایی نی ــر آس ــم برت ــج تی ــگاه پن جای
ــان  ــاز همچن ــا ۱۵۰۹.۳۴ امتی ــن ب ــاره آســیا ژاپ ــری نخواهــد کــرد. در ق تغیی
ــران  ــس از ای ــای دارد. پ ــان ج صدرنشــین اســت و در رده بیست وهشــتم جه
هــم، کره جنوبــی بــا ۱۴۶۲.۶۵ امتیــاز )رده ۳۹ جهــان(، اســترالیا بــا ۱۴۵۷.۴۹ 
امتیــاز )رده ۴۱ جهــان( و قطــر بــا ۱۳۹۷.۹۲ امتیــاز )رده ۵۸ جهــان( به ترتیــب 
رده هــای ســوم تــا پنجــم را بــه خــود اختصــاص داده اند.جایــگاه ۱۰ تیــم برتــر 
ــه،  ــک، فرانس ــای بلژی ــد و تیم ه ــد ش ــر نخواه ــتخوش تغیی ــم دس ــان ه جه
برزیــل، انگلیــس، پرتغــال، اســپانیا، ایتالیــا، آرژانتیــن، اروگوئــه و دانمــارک بــه  

ترتیــب در رده هــای اول تــا دهــم ایــن رده بنــدی هســتند.

 شعار تند پرسپولیسی ها مقابل چشمان عزیزی خادم
ــری  ــی پیگی ــپولیس در حال ــواداران پرس ــع ه  تجم
ــه  ــش یافت ــداد حاضــران در محــل افزای ــه تع می شــود ک
ــه همــراه چنــد موتــور  و ۵ خــودروی نیــروی انتظامــی ب
پلیــس نیــز در محــل حضــور دارند.هــواداران پرســپولیس 
بــا شــعار »فدراســیون آبــی، خــادم اســتقالی« بــه احــکام 
کمیتــه انضباطــی اعتــراض کردنــد و همچنین به تشــویق 
علــی کریمــی، رقیــب انتخاباتــی شــهاب الدیــن عزیــزی 

خــادم پرداختند.همچنیــن نکتــه جالــب ایــن اســت کــه تعــداد زیــادی از بانــوان 
در جمــع هــواداران پرســپولیس حضــور داشــتند و تجمــع کننــدگان را تهییــج 
ــی پرســپولیس را خواندند.پــس  ــد. حاضــران در تجمــع، ســرود قهرمان می کردن
از یــک ســاعت، نیــروی انتظامــی تجمــع کننــدگان را متفــرق کــرد امــا آن هــا 
دوبــاره ســرکوچه فدراســیون فوتبــال، دور هــم جمــع شــدند و شــعارهایی تــازه 
ســر دادنــد. گزارش هایــی مبنــی بــر بازداشــت چند نفــر از هــواداران پرســپولیس 
ــازه تجمــع  ــی کــه ت ــی اســت کــه ســاعت ۱۰:۳۰ زمان وجــود دارد.ایــن در حال
شــکل گرفتــه بــود، شــهاب الدیــن عزیــزی خادم بــا یکــی از مشــاوران خــود وارد 

فدراســیون شــد امــا هــواداران حاضــر در محــل او را نشــناختند! 

 شانس بزرگ قهرمانی آسیا برای استقال و پرسپولیس
ــیا  ــان آس ــگ قهرمان ــابقات لی ــال مس ــازی دوم فین ب
ــم  ــی تی ــه میزبان ــرب وب ــه غ ــال ۲۰۲۱ در منطق در س
ــد. ــد ش ــزار خواه ــیا برگ ــرب آس ــه غ ــت منطق فینالیس

ــال  ــد-۱۹ س ــی کووی ــرایط پاندم ــه ش ــه ب ــا توج  ب
گذشــته کــه منجــر بــه برگــزاری مســابقات فینــال لیــگ 
ــازی و  ــه صــورت تک ب ــان آســیا درســال ۲۰۲۰ ب قهرمان
ــای  ــم ه ــر اســاس آن تی ــی طــرف شــد و ب ــن ب در زمی
ــات  ــاس تصمیم ــر اس ــذا ب ــد، ل ــروم گردیدن ــی مح ــق میزبان ــت از ح فینالیس
جلســه ۲۹ آپریــل ۲۰۲۱ کمیتــه مســابقات کنفدراســیون فوتبــال آســیا، بــازی 
دوم فینــال مســابقات لیــگ قهرمانــان آســیا در ســال ۲۰۲۱ در منطقــه غــرب 

وبــه میزبانــی تیــم فینالیســت منطقــه غــرب آســیا برگــزار خواهــد شــد.
ــی در  ــش میزبان ــن چرخ ــه، ای ــورت گرفت ــری ص ــم گی ــاس تصمی ــر اس  ب
منطقــه شــرق و غــرب آســیا در ســالهای آتــی ادامــه خواهــد یافــت. بــه ایــن 
ترتیــب تیــم هــای ایرانــی مــی تواننــد در صــورت صعــود به دیــدار پایانــی لیگ 
قهرمانــان آســیا، بــا داشــتن فرصــت میزبانــی در یکــی از دو دیــدار ایــن مرحله، 

شــانس قهرمانــی بیشــتری نســب بــه ادوار قبــل داشــته باشــند.

  یک ایرانی دیگر در راه لیگ ستارگان قطر
روزنامــه الشــرق قطــر مدعــی شــد کــه ســیدمجید حســینی مدافــع ایرانــی 

ترابــزون اســپور ترکیــه، در راه لیــگ ســتارگان قطــر قــرار 
ــه  ــد ک ــام ش ــا اع ــه در خبره ــود ک ــته ب دارد. روز گذش
ــا رد  ــپور ب ــزون اس ــی تراب ــع ایران ــینی مداف ــد حس مجی
ــه ای،  ــگاه ترکی ــن باش ــا ای ــرارداد ب ــد ق ــنهاد تمدی پیش
قصــد دارد بــه فوتبــال خــود در تیــم دیگــری ادامــه دهد. 
از چنــد تیــم در ترکیــه، روســیه و قطــر بــه عنــوان مقاصد 

احتمالــی حســینی نــام بــرده شــد.

انتخــاب نفرات نهایی تیم ملی والیبال و خط خوردن 
برخی نفرات شائبه های خطرناکی را در ذهن اهالی این 
رشته ایجاد کرده است.وادیمیر آلکنو لیست نفرات اعزامی 
به لیگ ملت های والیبال را اعام کرد. بر این اساس سعید 
معروف، محمدطاهر وادی، امیر غفور، صابر کاظمی، بردیا 
ســعادت، میاد عبادی پور، پوریا فیاضی، میثم صالحی، 
امیرحسین اسفندیار، مرتضی شریفی، سید محمد موسوی، 
مسعود غامی، علی شفیعی، علی اصغر مجرد، رضا عابدینی، 
محمدرضا حضرت پور و آرمان صالحی نفراتی هستند که 

ترکیب تیم را تشکیل خواهند داد.
در کادر فنی هم وادیمیر آلکنو )ســرمربی(، توماس 
توتولو )دســتیار اول(، محمدرضا تندروان )دستیار دوم(، 
سیامک افروزی )فیزیوتراپیست(، نوید مشجری )آنالیزور(، 
مهدی خباز )بدنســاز(، مانلی کســرایی )مترجم(، امیر 

خوشخبر)سرپرســت ( حضور خواهند داشت. تیم ملی 
کشــورمان در لیگ ملت های ۲۰۲۱ به ترتیب به مصاف 
ژاپن، روســیه، هلند، کانادا، ایتالیا، بلغارســتان، آمریکا، 
صربستان، آلمان، استرالیا، برزیل، اسلوونی، فرانسه، لهستان 
و آرژانتین خواهد رفت.آلکنو برای اینکه نفرات مدنظرش 
را انتخاب کند، در مدت زمان حضورش در ایران روی نام 
چند بازیکن و مربی خط قرمز کشید. البته شاهد برخی 
تغییراتی اجباری هــم در ترکیب بودیم که از جمله آن 
می توان که کنار گذاشــته شدن محمدجواد معنوی نژاد 
به دلیل مصدومیت و بازگشت مرتضی شریفی به لیست 
نهایی اشاره کرد. در این بین نفراتی همچون پیمان اکبری 
)مربی(، جواد کریمی و پوریا یلی و ... هم از ترکیب کنار 
رفتند تا برخی رسانه ها و کارشناسان به این امر انتقاد کنند.

همه به خوبی می دانند که انتخاب نفرات در کادر فنی و 

بازیکنان برعهده سرمربی است و در نهایت هر اتفاقی که 
رخ دهد، او باید نسبت به عملکردش پاسخگو باشد. اهالی 
والیبال هم به خوبی به این امر واقف هستند و به همین 
دلیل به نظرات وی احترام گذاشتند، اما شاید بیان چند 
نکته خالی از لطف نباشد. نخست اینکه پیمان اکبری جزو 
مربیان مطرح اســت و هیچکس نمی تواند این را کتمان 
کند. او در سال های گذشته سرمربیگری تیم های مطرحی 
مثل پیکان و شهرداری ارومیه را بر عهده داشت و در دوره 
کواکوویچ، دســتیار اول بود. هنوز به یاد داریم زمانی که 
صحبت از انتخاب سرمربی ایرانی برای جانشینی کواکوویچ 
بود، از اکبری به عنوان یکی از گزینه های جدی نام برده 
شــد، اما آلکنو خیلی راحت او را کنار گذاشت تا شاید به 
آینده مربیگری در والیبال ایران ضربه ای جدی وارد شود. 
به عقیده بسیاری حق محمدرضا تندروان بود که با توجه 

به قهرمانی تیمش در لیگ برتر، امسال جایی در کادر فنی 
تیم ملی داشته باشد، اما مدل کنار گذاشتن اکبری کمی 
مشــکوک بود.تست کرونای او در هر آزمایشگاهی به جز 
آزمایشــگاه مورد نظر فدراسیون منفی شد و برای حفظ 
سامتی بازیکنان و جهت اطمینان به قرنطینه رفت. غیبت 
اکبری در تمرینات راه را برای سایرین باز کرد تا بیشتر در 
زمان برگزاری تمرینات به آلکنو نزدیک شوند و اطاعاتی 
شاید به اشــتباه را به سرمربی روس بدهند. به هر حال، 
اکبری از تیم ملی کنار رفت و مدتی بعد آلکنو در نشست 
خبری مدعی شــد حضور مترجم روی نیمکت مهمتر از 
حضور یک مربی صرفاً برای تماشای مسابقات است. این 
همان وصله ای بود که نمی توان به اکبری چسباند؛ به هر 
حال سابقه و رزومه مشخص است و نمی توان او را تا این 

حد بی استعداد معرفی کرد. 

شائبه  خطرناک پیرامون تیم ملی والیبال



 | صاحب امتیاز و مدیر مسوول : 
سید مهدی قیصری 

 | دبیر تحریریه :
 سعیده محمد

 |  تحریریه  : مهدی محرری ، زهرا 
جعفری ،سیدمحمد قیصری ،فاطمه 

صغری حجازی امیری، محمود رضایی
 |  سازمان آگهی ها : مصطفی 

عبدالملکی 
 | نشانی : تهران ، میدان انقاب ،  ابتدای 

خیابان آزادی، كوچه جنتی، پاك 7  
 | كد پستی 14189-43753
 |  تلفن و  نمابر : 66563830

   | سازمان آگهي ها:  66563830 
 | چاپ : نگار نقش 

 |  توزیع : نشر گستر امروز 

وز
ث ر

دی
ح

وز
ث ر

دی
  ح

زی
عزی

ی 
هد

ز:م
رو

ن 
تو

ار
ک

زی
عزی

ی 
هد

ز:م
رو

ن 
تو

ار
            ک

ببینید مزرعه های بیت كوین داره با ما چه می كنه!

  یکشنبه 1400/03/02-شماره 1097   اذان صبح 04:14:37    طلوع آفتاب05:54:28     اذان ظهر13:01:45     غروب آفتاب20:08:02     اذان مغر ب 20:28:16     نیمه شب 00:11:11     

امام علی علیه السام :

مَن عَمِلَ باِلحَقِ مالَ إلیَهِ 
الخَلقُ .

آن كه به حق پایبند باشد 
، مردم به سویش رغبت 
كنند .
غرر الحکم : ح 8646

 دار                         
یورو                         

پوند انگلیس            
 درهم امارات                  

 لیر تركیه                  
 سکه امامی             
 بهار آزادی             
 نیم سکه               
 ربع سکه               

 سکه گرمی              

طا
 و 

رز
ت ا

یم
ق

طا
 و 

رز
ت ا

یم
  ق

فناوریفناوری
 2 پدیــده نجومی در هفته آینده/ تماشــای »ابرماه« را از 

دست ندهید
سه شنبه هفته آینده کره ماه به نزدیک ترین فاصله به زمین خواهد رسید 

که جزر و مدهای زیادی را به همراه خواهد داشت.
 به نقل از اســپیس، در تاریخ ۲۵ مه سال ۲۰۲۱ )سه شنبه ۴ خرداد( و 
در ساعت ۱۰ شب به وقت گرینویچ کره ماه به نزدیک ترین فاصله به زمین 

خواهد رسید که جزر و مدهای زیادی را به همراه خواهد داشت.
ابرماه زمانی دیده می شــود که ماه در مدار بیضوی خود به دور زمین، 
در نزدیک ترین )۹۰ درصد( فاصله با ما قرار  می گیرد؛ به عبارت دیگر، مدار 
حرکت ماه گرداگرد زمین دایره کامل نیست بلکه بیشتر حالت بیضی دارد 

و به این ترتیب، گاه ماه به زمین نزدیکتر و زمانی دورتر می شود
به گفته کارشناسان نجوم، در شب ۲۵ تا ۲۷ مه )سه شنبه تا پنج شنبه(، 
ناظران در اقیانوسیه، هاوایی، شرق آسیا و قطب جنوب یک ماه گرفتگی را که 
همزمان با نزدیکترین نزدیک شدن ماه به زمین است نیز مشاهده می کنند.

براساس داده های موجود، تاریخ این ماه گرفتگی دو روز طول می کشد زیرا 
منطقه ای که قابل مشاهده خواهد بود از خط خط روزگردان عبور می کند.

ماه گرفتگی یا خُســوف هنگامی روی می دهد که کره ماه در حالت بدر 
و وضعیت مقابله قرار داشــته و ســایه زمین بر روی آن بیافتد یا به عبارتی 

ماه وارد مخروط سایه زمین شود؛)زمین بین ماه و خورشید قرار گیرد(.
خط روزگَردان یا خط بین المللی زمان )IDL( خطی است فرضی بر سطح 
کره زمین که از میانه اقیانوس آرام می گذرد و کشتی ها و هواپیماها با گذر 

از این خط تاریخ روزی که در آن به سر می برند را عوض می کنند.
ایــن گرفتگی کامل از ابتدا تا انتها حدود پنج ســاعت طول می کشــد؛ 
منجمان می گویند: زمانبندی بستگی زیادی به منطقه زمانی دارد که افراد 
در آن قرار دارند. در آسیا، کسوف در نزدیکی طلوع ماه در شب رخ می دهد. 
در ساحل غربی قاره آمریکا ، گرفتگی در ساعات اولیه صبح، نزدیک غروب 
ماه اتفاق می افتد. بهترین دید این کســوف در اســترالیا، نیوزیلند، هاوایی، 

جزایر اقیانوس آرام جنوبی و جنوب غربی آاسکا خواهد بود.
بزرگ ترین و نورانی ترین قرص ماه که نخستین پدیده ابرماه سال ۲۰۲۰ 
بود، حدود ۴۰ روز پیش رویت شد؛ ماه صورتی نوعی ابر ماه است که عاوه 
بر اینکه ۳۰ درصد روشنایی بیشتری دارد، ۱۴ درصد نیز از اندازه متوسط 

ماه بزرگتر دیده می شود.

 دست جاعان خبر را رو كنیم!
گسترش انتشار اخبار جعلی و شایعات و تأثیرگذاری آن ها روی رفتارهای 
فــردی و اجتماعی افراد در جامعه به یک چالش مهم در رســانه های نوین 

تبدیل شده است.
 گسترش انتشار اخبار جعلی و شایعات و تأثیرگذاری آن ها روی رفتارهای 
فــردی و اجتماعی افراد در جامعه به یک چالش مهم در رســانه های نوین 
تبدیل شده است. جالب است بدانید اخبار جعلی چند برابر سریع تر از اخبار 

رسمی و معتبر در شبکه های اجتماعی منتشر می شوند.
پس چگونه به اعتبار یک پیام در شبکه های اجتماعی مطمئن شویم؟

اولین راه جســت وجو است. تقریباً بعید است که یک خبر را نتوانید در 
یک خبرگزاری رســمی و معتبر پیدا کنید؛ مگر اینکه جعلی باشد یا هنوز 

تأیید نشده باشد.
اگر در جســت  وجوها متن یک پیام در منابع مختلف عیناً تکرار شــده 
باشد، نسبت به آن مشکوک شوید. چون این بدان معناست که همه منابع 

پیام را فقط کپی کرده اند.
اعتبار منبع را بررســی کنید. در ســایت های مختلف قسمتی که تحت 
عنوان »درباره ما« مشــخص شــده است، نشــان های معتبر مانند »نماد 
اعتماد الکترونیکی« را بررسی کنید. در این صفحات اطاعات خوبی درباره 
صاحبان سایت داده شده است.به دنبال منابع تکمیلی باشید. در شبکه های 
اجتماعی به علت محدودیت های موجود، پیام ها خاصه شــده اند و معمواً 
بیشترشــان تحلیل و نظر شخصی افراد هستند و طوری طراحی شده اند تا 
شــما هیجان زده شده و بافاصله اطاعات را بازنشر کنید.نکته مهم درباره 
این پیام ها این است که تا زمان یافتن یک منبع خبری معتبر و تأیید اعتبار 
خبر از بازنشــر آن خودداری کنید. شاید همین خویشتن داری ساده جلوی 

شایعات بزرگ را بگیرد.

 واكسن »اسپوتنیک وی« در كودكان آزمایش می شود
آزمایشــات واکسن اسپوتنیک وی علیه عفونت کروناویروس در کودکان 

طی چند هفته آینده آغاز می شود.
 به نقل از تاس، الکســاندر گینتســبورگ، مدیر مرکــز تحقیقات ملی 
اپیدمیولوژی و میکروبیولوژی گامالیا و ســازنده واکســن اســپوتنیک وی 
می گوید: ت چند هفته آینده آزمایش واکســن کروناویروس اسپوتنیک وی 
بر روی کودکان آغاز می شــود. در طی آزمایشات، به کودکان بسته به سن 
و وزن آنها، دزهای مختلفی از واکسن کرونا داده می شود. مدیرعامل مرکز 
ویروس شناســی گامالیا ماه گذشته در یک گفت و گو یادآور شده بود هیچ 

مانعی برای واکسیناسیون نوجوانان با واکسن اسپوتنیک وی وجود ندارد.
میخائیل موراشــکو، وزیر بهداشت روســیه می گوید: وزارت بهداشت به 
طور مداوم در تاش است تا این مسئله را حل کند که در چارچوب قانونی 

آزمایشات این واکسن را در کودکان انجام دهد.
واکســن روسی اسپوتنیک وی در ۶۶ کشور ثبت شده  که کل جمعیت 
آن از ۳.۲ میلیارد نفر فراتر رفته است. با توجه به تجزیه و تحلیل داده های 
مربــوط به عفونت های ویــروس کرونا در میان روس هایی که هر دو اجزای 
واکسن را در طی دوره ۵ دسامبر سال ۲۰۲۰ تا ۳۱ مارس ۲۰۲۱ دریافت 

کرده اند ، اثربخشی این واکسن به ۹۷.۶ درصد می رسد.
روسیه نخستین کشوری بود که واکسن ضد ویروس کووید-۱۹ را یازدهم 
آگوســت ۲۰۲۰ )۲۱ مرداد( به ثبت رساند. مرکز تحقیقات ملی همه گیر 
شناسی و میکروب شناسی »گامالیا« وابسته به وزارت بهداشت روسیه، این 

واکسن را تولید کرد.

 انتقاد از رفتار نفرت انگیز اپل با شــركت های فعال در اپ 
استور

بری دیلر یکی از مشــهورترین مدیران اجرایی شرکت های رسانه ای در 
آمریکا به شــدت از رفتار اپل در زمینه تعامل با دیگر شــرکت های تجاری 

انتقاد کرد. به نقل از سی ان بی سی، بری دیلر هزینه هایی که اپل از شرکت 
ها بابت انتشار اپلیکیشن های آنها در اپ استور دریافت می کند را ناعادانه 

دانست و رفتار اپل با شرکت های مختلف را نفرت انگیز توصیف کرد.
اپل حق الســهمی ۳۰ درصدی از درآمد اپلیکیشــن های مختلف فعال 
در اپ اســتور آیفون دریافت می کند و بســیاری از شرکت ها این مبلغ را 
ناعادانه می دانند. اپل همچنین اجازه نمی دهد شرکت های دیگر از طریق 
اپ استور، اپلیکیشن های مستقلی برای بازاریابی یا فروش اپلیکیشن های 

ثالث عرضه کنند.
تاش شــرکت اپیک گیمز در این زمینه منجر به حذف اپلیکیشــن آن 
از اپ اســتور اپل و شکایت متقابل این شرکت شد و درگیری دو طرف در 

دادگاه ادامه دارد.
بری دیلز رئیس هیئت مدیره و مدیر عامل اجرایی شرکت های اکسپدیا و 
اینتر اکتیو کورپوریشن، در مصاحبه خود با شبکه سی ان بی سی اپل را به 
دریافت هزینه های اضافی از شرکت های تجاری متهم کرد و افزود اقدامی 

که اپل در قبال مشتریان خود انجام می دهد، اقدامی جنایتکارانه است.
وی افزود: اپل با همکاری آلفابت، شــرکت مــادر تخصصی گوگل، یک 
وضعیت شــبه انحصاری ایجاد کرده اســت. دریافت ۳۰ درصد حق السهم 

کاما غیرمنطقی است.

 ربات پزشک بیماران را احیا می كند
برای نخستین بار از یک »پزشک ربات« برای انجام فشارهای قفسه سینه 
بر روی بیماران در آمبوانس استفاده می شود تا تمرکز تیم اورژانس را برای 

انجام سایر درمان های حیاتی مهیا کند.
 به نقل از دیلی میل، برای نخستین بار از یک »پزشک ربات« برای انجام 
فشارهای قفسه سینه بر روی بیماران در آمبوانس استفاده می شود تا تیم 

اورژانس را برای انجام سایر درمان های حیاتی آزاد کند.
پیراپزشکان ربات برای اولین بار در انگلیس برای انجام فشارهای قفسه 

سینه بر روی بیماران در آمبوانس استفاده می شوند.
دستگاه موسوم به »لوکاس LUCAS( »۳ ۳(، یک ماشین مکانیکی است 
که می تواند در مواقع ضرروی CPR را انجام دهد؛ این دستگاه از بلوتوث برای 
تعیین میزان فشار به قفسه سینه و هشدارهای مربوط به دستورالعمل های 
نجات بیمار استفاده می کند.همچنین می تواند داده هایی را جمع آوری کند 
که قابل بررســی و اشتراک با سایر پزشکان است. خیریه آمبوانس جنوب 
مرکزی ۲۸ دســتگاه را برای پشــتیبانی از خدمه در سراسر آکسفوردشایر  

برکشایر، باکینگهام شایر و همپشایربه کار گرفته است.
سرویس آمبوانس جنوب مرکزی )SCAS(  انگلیس اولین مرکز در کشور 

است که از جدیدترین فناوری موسوم به »LUCAS ۳« استفاده می کند.
این دستگاه یک سیستم مکانیکی است که می تواند فشرده سازی قفسه 
ســینه با کیفیت باا و احیای قلبی ریوی )CPR( را از لحظه رسیدن خدمه 
 CPR در صحنه و در طول ســفر بیمار به بیمارستان بدون وقفه انجام دهد؛
برای حفظ جریان خون و اکســیژن  بدن در حالی که فرد بیهوش اســت و 

نفس نمی کشد ضروری است.
جان بلک، مدیر پزشکی در SCAS گفت: »ما می دانیم که انجام فشار به 
قفســه ســینه با کیفیت باا و بدون وقفه هنگام ایست قلبی یکی از عوامل 
اصلی تعیین کننده بقا اســت، اما به دایلی می تواند بســیار چالش برانگیز 

باشد و این ربات می تواند بع امدادگران کمک شایانی کند«.

 چین تا پایان سال به ایمنی گله ای می رسد
کارشــناس ارشد مرکز کنترل و پیشــگیری از بیماری های چین گفت: 
چین تا پایان ســال ۲۰۲۱ با ســرعت واکسیناســیون پیشرو در جهان، به 

مصونیت گله ای می رسد.
 به نقل از ســی جی تی ان، شائو یمینگ، کارشــناس ارشد مرکز کنترل 
و پیشــگیری از بیماری های چین، در مصاحبه ای با رســانه های این کشور 
گفت: چین تا پایان ســال ۲۰۲۱ با سرعت واکسیناسیون پیشرو در جهان، 

به مصونیت گله ای می رسد.
چین برای تحقق بخشــیدن به مصونیت گله ، واکسیناسیون ۷۰ الی ۸۰ 

درصد از جمعیت )بالغ بر یک میلیارد( را هدف قرار داده است. 
شــائو یمینگ می گوید: ذخایر واکسن با درخواست برای تولید واکسن 
افزایش می یابد. تمام کشور به شکلی منظم درحال مصونیت یافتن در برابر 

این ویروس هستند و تاکنون بیش از ۴۲۲ میلیون نفر واکسینه شده اند.
وی که عضو گروه تحقیق و توســعه واکسن کووید ۱۹ چین است اظهار 
داشــت: واکسیناســیون به روشی منظم در حا انجام است و در حال حاضر 
مناطقی که سفرهای بین المللی کمتری دارند در صف تزریق واکسن هستند.

تا ســاعت ۹ صبح روز چهارشــنبه، بیش از ۱۵.۵۷ میلیون نفر در پکن 
واکســینه شــده اند و بیش از ۸۰ درصد افراد ۱۸ ساله و بااتر اولین دز را 
دریافت کرده اند.کارشناس ارشد مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری های چین 
گفت: پس از افزایش قابل توجه ظرفیت تولید واکسن از اواسط سال جاری، 

به ویژه در نیمه دوم سال، سرعت واکسیناسیون را افزایش خواهیم داد«.
وی در پایان گفت:»مــن معتقدم ما می توانیم هدف خود را برای ایجاد 

ایمنی گله ای تا پایان سال جاری برآورده کنیم«.

 تایلند نخستین مشتری واكسن روسیه برای حیوانات شد
مشاور موسسه نظارت بر امور دامپزشکی روسیه گفت: تایلند قصد دارد 

واکسن کووید ۱۹ روسی را برای حیوانات وارد کند.
 به نقل از تاس، یولیا مانو، مشــاور موسســه نظارت بر امور دامپزشکی 
روسیه  )Rosselkhoznadzor( به خبرنگاران گفت: تایلند قصد دارد واکسن 
کووید ۱۹ روسی را برای حیوانات وارد کند.نخستین واکسن کرونای جهان 
برای حیوانات کارنیواک کاو نام دارد که  آزمایشات بالینی آن از اکتبر سال 
گذشــته آغاز شد و شامل ســگ، گربه، روباه قطبی، راسو، روباه و حیوانات 
دیگر بود.به گفته دانشــمندان روسی، استفاده از واکسن برای حیوانات می 
تواند از بروز جهش های ویروســی که اغلب در طی انتقال بین گونه های 
بیماری زا اتفاق می افتد، جلوگیری کند.مقامات بهداشــتی تایلند طی یک 
ویدئو کنفرانس اظهار داشتند: واردات واکسن کرونا برای حیوانات به منظور 
پیشــگیری و کاهش خطرات بیماری همه گیر، چه در میان حیوانات اهلی 
و چه در حیوانات وحشی انجام می شود؛ برهمین اساس این کشور خریدار 

۱۰ دز واکسن روسی حیوانات شده است.

پژهشــگران ایرانی با ساخت دستگاه هوشــمند ضد عفونی کننده اشیا در 
چهل و هشــتمین دوره از مســابقات بین المللی اختراعات سوئیس موفق به 

کسب رتبه سوم و مدال برنز شدند.
ســید مجتبی قرآنی و حسام الدین آتشی، پزشــکان مخترع و پژوهشگر 
کشــورمان بــا اختــراع دســتگاه هوشــمند ضد عفونــی کننده اشــیا در 
 برابــر میکروارگانیســم هــای مختلــف از جملــه ویروس کرونــا، در چهل

 و هشــتمین دوره از مسابقات بین المللی اختراعات سوئیس موفق به کسب 
رتبه ســوم و مدال برنــز از بین  بیش از ۸۰۰ اختراع مطرح از کشــور های 

مختلف دنیا، شدند.
این دستگاه هوشمند ضد عفونی کننده اشیا که با استفاده از هوش مصنوعی 
، موجب ایجاد بیشترین اثر بخشی و به  حداقل رساندن زمان ازم، در مقایسه 
با دســتگاه های پیشرفته حال حاضر دنیا شده است، گامی اساسی و مهم در  

زمینه مقابله با همه گیری کرونا  برداشته است.
مســابقه اختراعات ســوئیس که یکی از معتبر ترین مسابقات بین المللی 
 WIPO اختراعات است که همه ساله از سال ۱۹۷۲ میادی با همراهی سازمان

و فدراسیون IFIA ، به میزبانی شهر ژنو در کشور سوئیس برگزار می شود.

افتخارآفرینی پزشکان نخبه ایرانی 

بر اســاس بیانیه ای که روز چهارشــنبه توسط سازمان غذا و دارو منتشر شد، 
آزمایش مثبت بــرای آنتی بادی های کووید ۱۹ جایگزیــن کافی برای دریافت 

واکسن نیست.
 به نقل از دیلی میل، سازمان غذا و داروی آمریکا در تازه ترین بیانیه خود هشدار 
می دهد: آزمایش های آنتی بادی کووید ۱۹ نمی تواند ثابت کند شما در برابر ویروس 

در اثر عفونت قبلی یا در اثر واکسیناسیون ایمن هستید.
این آزمایشــات با جستجوی عائم پاسخ ایمنی می تواند مشخص کند که آیا 

فردی در گذشته به ویروس مبتا بوده است یا خیر.
اف دی ای هشدار می دهد: تکیه بر آنتی بادی ها برای محافظت در برابر کووید 
۱۹ ممکن اســت افراد را آسیب پذیر کند، بنابراین برای تأیید مصونیت از اثرات 

ویروس، هنوز واکسن ازم است.
کارشناسان این سازمان تأکید می کنند، آزمایش های آنتی بادی مثبت نیز به 

عنوان جایگزینی برای اثبات واکسیناسیون کار نخواهد کرد.
حداقل ۳۳ میلیون آمریکایی از ابتدای شیوع همه گیری به کووید ۱۹ مبتا 
شده اند و برخی اظهار داشتند که قباً به این بیماری مبتا بوده اند؛ شرایطی که 
مشخص نمی کند ایمنی بر اثر ابتای قبلی بوده یا در اثر تزریق واکسن برای رسیدن 

به ایمنی جمعی اختال به وجود می آورد.

در حالی که آنتی بادی ها می توانند مقداری از ایمنی را برای فرد ایجاد کنند، 
اف دی ای از آمریکایی هــا می خواهد با وجود آنتی بادی ها، واکســن کووید ۱۹ را 

دریافت کنند تا بتوانند خود را در برابر ویروس کاماً محافظت کنند
نوع آنتی بادی هایی که واکسن ها ایجاد می کنند با آزمایشاتی که برای تشخیص 
اینکه چه کسی قباً به این ویروس آلوده شده انجام می شود قابل تشخیص نیستند، 

بنابراین آزمایش خون احتمااً واکسینه شدن کسی را تأیید نمی کند.

آزمایش های آنتی بادی نوع ایمنی را مشخص نمی کند

محققان ادعا کرده اند، به جای ۱۰ هزار قدم که معمواً توصیه می شود، فقط 
برداشتن ۴ هزار و ۴۰۰ قدم در روز به صورت پیاده روی می تواند برای محافظت 

در برابر بیماری های جدی کافی باشد.
 به نقل از دیلی میل، کارشناسان ادعا می کنند که فقط ۴۴۰۰ قدم زدن در روز به 
صورت پیاده روی می تواند برای محافظت از افراد در برابر بیماری جدی کافی باشد.

یکی از تکنیک های توصیه شده برای پیاده روی که در سال های اخیر نیز بسیار 

پر طرفدار شــده است تکنیک پیاده روی ۱۰ هزار قدم در روز است که هدف آن 
ترویج فعالیت فیزیکی منظم روزانه است و سال ۱۹۶۵ مطرح شد، اما تحقیقات 
اخیر دانشکده پزشکی هاروارد نشان داد که این  میزان از پیاده روی ممکن است 
بیش از حد باشــد؛ در عوض، برای زنان، تنها ۴ هزار و ۴۰۰ قدم می تواند خطر 

مرگ را به میزان قابل توجهی کاهش دهد.
کاشناسان تأکید می کنند، ورزش بیشتر از این می تواند به مزایای اضافی منجر 
شود؛ یک بررسی از مزایای سطوح مختلف فعالیت بدنی توسط یک متخصص از 
دانشگاه هرتفوردشایر نشان داد برداشتن ۴ هزار و ۴۰۰ گام می تواند برای محافظت 

در برابر بیماری های جدی کافی باشد.
نتیجه تحقیقات متعدد نشــان داده، فعالیت بدنی می تواند به افراد در کاهش 
خطر ابتا به بیماری های مزمن مانند زوال عقل و برخی سرطان ها کمک کند و  

شرایطی مانند دیابت نوع ۲ را بهبود بخشد.
برای رسیدن به هدف ۱۰ هزار قدم، یک فرد  با سرعت پیاده روی متوسط به    

حدود دو ساعت پیاده روی در روز نیاز دارد، اما برای رسیدن به ۴۴۰۰ قدم تنها 
۵۳ دقیقه زمان ازم اســت.انجمن قلب آمریکا پنج جلسه ۳۰ دقیقه ای فعالیت 
قلبی عروقی با شدت متوسط )۵۰ تا ۶۰ درصد از بیشینه ضربان قلب( در هفته را 

برای حفظ سامت  قلب  توصیه کرده است.

برداشتن 10 هزار قدم را فراموش کنید! با 4400 قدم سامت بمانید

محققان دانشگاه صنعتی امیرکبیر هم آوایی در شبکه نورونی آشوبی با کوپلینگ 
چند گانه را مورد بررسی قرار دادند که از نتایج آن در علوم اعصاب و علوم محاسباتی 

استفاده می شود
 به نقل از روابط عمومی دانشگاه صنعتی امیرکبیر، شیرین دانش آموخته دانشگاه 
صنعتی امیرکبیر و مجری طرح » هم آوایی در شبکه نورونی آشوبی با کوپلینگ 
چند گانه« گفت: دستگاه عصبی مرکزی انسان و توانایی های آن همواره موجب 

شگفتی محققان بوده است. 
وی افزود: بسیاری از محققین تمام مدت زندگی خود را وقف مطالعه در مورد 
این عضو شگفت انگیز و توانایی های آن کرده اند. یکی از زمینه های تحقیقاتی مهم 
در مهندســی پزشکی علوم اعصاب محاسباتی اســت که با استفاده از مدل های 
محاســباتی با تکیه بر مبانی فیزیولوژی، به توصیفی واقع گرایانه از عملکرد مغز 

به عنوان شبکه ای پیچیده می پردازد. 
پناهی خاطر نشــان کرد: جذابیت پیشــرفت فرآیندهای نظری در این حوزه 
ازآن جهت است که تاش بر ارائه الگو های عملکرد مغز و شناخت هر چه بیشتر 
آن دارد. به کمک علوم اعصاب محاسباتی، فرصتی برای تحلیل مکانیزم هایی که 

هنوز اعتبارسنجی تجربی آن ها ممکن نیست، به وجود می آید. 
وی افــزود: انــواع رفتار جمعی نورون ها با برخــی از عملکردهای مغزی و یا 
برخی اختاات عصبی در ارتباط اســت به همین دلیل در این تحقیق بر روی 
این رفتارهای جمعی، تمرکز کرده ایم و مکانیزم های تحلیل آنها و ابزارهای کمی 
سازی تغییرات کیفی کار را مورد بررسی قرار دادیم. محقق دانشگاه صنعتی امیر 
کبیر گفت: یکی از فرضیه های مهم پذیرفته شــده، این است که هم آوایی یکی از 
علت های احتمالی مکانیسم های ارتباطی در سیستم عصبی است. به طوری که این 
پدیده مســئول عملکرد و یا اختال در پردازش های حرکتی، شناختی و حافظه 
در انســان شناخته می شود.  وی ادامه داد: مطالعه پدیده هم آوایی عاوه بر علوم 
اعصاب در بسیاری از زمینه های علمی و فناوری کاربردهای متنوعی دارد. بنابراین 
شــناخت و بررسی هر چه بهتر این پدیده می تواند راهنمای مناسبی برای یافتن 

اصول ســازمان دهی شبکه های پیچیده در دنیای واقعی )مانند مغز( و یا طراحی 
شبکه های مصنوعی با بازده باا باشد. 

وی با اشــاره روند انجام کار گفت: در این پروژه، موضوع گسترده هم آوایی در 
شبکه های پویای زیستی، بخصوص شبکه های نورونی، در دو گام اصلی مورد بررسی 
قرارگرفته اســت در ابتدا هم آوایی در شبکه های متشکل از مدل های محاسباتی 
نورونی و نوسانگرهای متعامل آشوبی را مورد بررسی قرار دادیم و سپس هم آوایی 
در شبکه های ناهمسان توسط تجزیه وتحلیل همگرایی در ویژگی های فرکانس، 

زاویه و دامنه سری زمانی سیگنال عصبی را ارزیابی کردیم. 
وی با بیان اینکه در این پروژه روشی ساده و جدید برای محاسبه MSF با کاهش 
پیچیدگی محاسباتی ارائه شد، بیان کرد: همچنین طی این پروسه به بررسی میزان 

تمایل به هم آوایی در این شبکه ها پرداختیم. 
پناهی با اشــاره به نتیجه این تحقیقات گفت: هم آوایی در شبکه های همسان 
تحت تأثیر ســه عامل دینامیک هر سیســتم به صورت تکــی، معماری کلی یا 
ســاختار شــبکه و همچنین نوع و قدرت ضریب کوپلینگ شبکه است. معماری 
 کلی یا ساختار شبکه، یکی از عوامل تأثیرگذار بر هم آوایی در شبکه های پیچیده

 شناخته می شود. 

بررسی هم آوایی در شبکه نورونی مغز توسط محققان دانشگاه امیرکبیر

 22.370
 27.320
 32.702
  6.235

 2.730
 10.101.000
 10.091.000
 5.820.000
 3.850.000
2.260.000
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